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FORORD 

Denne bibliografi bestræber sig på at give en fuldstændig for

tegnelse over de blade og tidsskrifter, der i perioden 1922 - 1945 

fremtrådte som organer for hØjreekstremistiske bevægelser i Danmark. 

Det første blad, der tydeligt var inspireret af den italienske 

fascisme, dukkede op næsten samtidigt med Mussolinis magtovertagel

se i 1922. De yngste blade fremkom umiddelbart før kapitulationen 

i 1945, hvor det efterfølgende retsopgØr satte punktum for de nati

onalsocialistiske partiers æra. 

Emnets afgrænsning kan derimod ikke defineres præcist. Alle 

medtagne blade var inspirerede af den italienske fascisme og/eller 

den tyske nationalsocialisme, men det er forkert at betegne alle ud

givere som fascister/nazister. Det var kun enkelte grupper herhjem-. 

me, der direkte kopierede de fascistiske/nationalsocialistiske ide

er. De fleste bevægelser betragtede deres ideer om nyorientering 

som udpræget dansk-national, byggende på dansk/nordisk kultur og 

tankesæt, og vidt forskellig fra de nazistiske partier. 

Uanset hvilken iklædning nyorienteringen fik, kan de politiske 

grupper omfattes af massebetegnelsen "Genrejser"-bevægelser. Alle 

bevægelser argumenterede for "en genrejsning af Danmark", og som 

dækkede over den fælles holdning, at det eksisterende politiske sy

stem havde spillet fallit. De mente, at alle etablerede partier 

handlede ud fra egne snævre interesser, og at denne klassepolitik 

måtte brydes for i stedet at opbygge et organisk samfund hvilende 

på fællesskabet på tværs af alle soc.iale skel. standpunktet medfør

te nødvendigvis en mere eller mindre udtalt antiparlamentarisme. 

Enkelte af de gamle etablerede partier og deres ungdomsorgani

sationer (f.eks. KU) lod sig inspirere af de nye totalitære stats

tanker, men de nåede aldrig at forlade deres parlamentariske grund

lag, og derfor er ingen af deres blade medtaget her. 

Jeg har ikke til hensigt at redegøre for hvert blads og den 

bagvedliggende organisations politiske holdning, men blot videregi

ve realoplysninger og henvisninger, der kan bruges af andre, der 

ønsker at arbejde med emnet. 
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Nazismens væsen, som den kom til udtryk under anden verdens

krig, bevirker, at vi i dag er meget opmærksomme på de nyopdukkede 

nazistiske grupper. Bladene i denne bibliografi viser os, at be

slægtede synspunkter kunne fremføres i vidt forskellige forklædnin

ger - et fænomen, det er væsentligt at være opmærksom på i en kri

setid. 

Jeg vil til slut takke alle biblioteker 09 arkiver, der har 

hjulpet mig med materialeindsamlingen. Endvidere takker jeg ad

junkt Ole Ravn, der har givet mig mange gode råd i arbejdet. 

København, januar 1982 

Jesper Vang Hansen 
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MATERIALEINDSAMLINGEN 

Udgangspunktet for materialeindsamlingen har været "Dansk Bog

fortegnelse", der med gruppen 32.17: "Totalitære Statsformer, Fas

cisme o.l.", for perioden 1930-39, tangerer min udvælgelse af emner. 

For hele perioden gælder dog, at den ikke er komplet; der mangler 

en del trykte og næsten alle duplikerede blade. 

Pligtsafleveringsbestemmelserne gælder både for Det kgl. Bibli

otek (KB) i København og for Statsbiblioteket i Århus. Principielt 

burde alle trykte periodica findes de to steder. Desværre har jeg 

ikke haft lejlighed til at gennemgå samlingerne i Århus, og der vil 

derfor kun være henvisninger til Statsbiblioteket ved blade, jeg 

har konstateret mangler i København. En systematisk gennemgang af 

danske afdeling i Århus ville sikkert bringe flere blade frem i ly

set. 

Via "Dansk Bogfortegnelse" fik jeg et fingerpeg om, i hvilke 

grupper i KBs danske afd. jeg kunne finde lignende blade. De syste

matiske kataloger kan ikke bruges ved udvælgelsen, da bladenes tit

ler sjældent røber noget om indholdet. Det har derfor været nødven

digt at gennemse talrige blade og tidsskrifter, og det har lettet 

mit arbejde betydeligt, at biblioteket gav mig tilladelse til at 

færdes frit i samlingen. 

Foruden KBs danske afd. har jeg gennemgået alle tænkelige fag

lige sammenslutninger i småtryksafdelingen. Alle dagblade og en del 

ugeaviser har jeg fundet i Universitetsbibliotekets avissamling. 

Specielt for besættelsestiden har jeg benyttet mig af Frihedsmuseets 

arkiver. Endvidere har jeg været på Arbejderbevægelsens Bibliotek og 

Arkiv, samt på Rigsarkivet. 

Det er kun få af de sikkert talrige duplikerede blade, der har 

fundet vej til de offentlige samlinger. Disse blade skal muligvis 

findes i private samlinger. En stor privat samling, tilhørende for

lagsboghandler Lars Zachariassen, Gothersgade 10, Kbh., har jeg vel

villigt fået lov at gennemse, og her har jeg da også fundet flere, 

specielt duplikerede blade, der ikke er set andre steder. 
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BIBLIOGRAFIENS OPBYGNING 

Bibliografiens hovedafsnit omfatter alle danske blade, incl. 

blade fra det tyske mindretal i Sønderjylland. I appendiks findes 

en fortegnelse over blade med direkte tysk oprindelse, og som hen

vendte sig til danskere eller til tyske befolkningsgrupper i Dan

mark. Disse tyske blade var med til at sprede og nære den national

socialistiske ideologi og derfor ikke uvæsentlig i denne sammenhæng. 

Jeg medtager alle periodica, også selv om de kun udkom en gang, 

hvis blot intentionen har været en periodisk udgivelse. Enkelte 

blade udkom kun lejlighedsvis og har løbesedlers karakter. Disse er 

ligeledes medtaget, hvis de repræsenterer en bevægelses offentlige 

talerør. 

Hvert blad bliver præsenteret efter nedenstående model: 

HBLADETS NAVNH 
UNDERTITEL 

a. udgivelsesperiode(r) 
b. antal årgange og nr. + evt. særnr. 
c. udgivelsesfrekvens, målgruppe/offentlighed 
d. præg, størrelse m.m. 
e. trykkested 1 

f, ansvarshavende redaktører 
g. henvisning til den mest komplette samling 

Bladets udgiver og om den bagvedliggende organisation/bevægelse. 
Fremtrædende medlemmer i organisationen hvis de har haft betyd
ning for bladets linie. Tilknytning til andre organisationer/par
tier m.m. Oplagstal. Forklaring på stop og evt. sammenlægning m. 
andre. 

kildehenvisning til ovenstående oplysninger 

Bladene er forsøgt inddelt i tre modtagerkatagorier (pkt. c): 

De fleste var offentlige og kunne kØbes af enhver enten i løssalg 

eller pr. abonnement. Enkelte blade blev udsendt til andre bladre

daktioner, foreninger og institutioner, oftest af nyhedsbureauer i 

form af pressemeddelelser. Endelig var nogle blade kun beregnet for 

medlemmer eller for en del af disse. 

Kort om bladenes rækkefølge: De er alfabetiseret efter hele op

slagsord. Forkortelser i titel er placeret strikt efter bogstavssam

mensætningen. Pronominerne "De",''Den","Det" og "Die" er stillet ba

gerst. Aa og aa er anbragt sidst i alfabetet. Blade med samme titel 

er ordnet kronologisk, uanset undertitel. 



FORKORTELSESLISTE 

FM 
KB 
RA 
SB 
UB 
Zac 

Besætt.Fakta 
db 
Parl.kom. 

ansv.red. 
bmk 
dupl. 
ekspl. 
form. 
ill. 
Kbh. 
medl. 
mgl. 
red.adr. 
s.d. 
stf. 
tidl. 
udg. 
u.år [1944) 
var.st. 
ø 

nr. 1/2 
nr. 6/9 
stor 20 
20 
40 
so 

Samlinger 

Museet for Danmarks Frihedskamp (Frihedsmuseet) 
Det kongelige Bibliotek 
Rigsarkivet 
Statsbiblioteket i Århus 
Universitetsbiblioteket i København 
Lars Zachariassens privatsamling 

De alm. boghenvisninger 

Besættelsestidens Fakta, Kbh. 1945-46 
Dansk Bogfortegnelse 
De parlamentariske Kommissioners Beretninger og Bilag 

(se i øvrigt litteraturliste) 

Ordforkortelser 

ansvarshavende redaktør 
bemærk 
duplikeret 
eksemplarer 
formand 
illustreret 
København 
medlemmer 
mangler 
redaktionsadresse 
se denne 
stiftet 
tidligere 
udgivet 
uden år, men skønnet til 1944 
varieret størrelse 
øre, pris for bladet 

Andre forkortelser 

dobbeltnummer betegnet nr. 1 og 2 
4-dobbeltnummer betegnet nr. 6,7,8 og 9 
bladets størrelse - dagbladsformat 
bladets størrelse - folie 
bladets størrelse - kvart 
bladets størrelse - oktav 
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AKADEMISK AKTION 
ORGAN FOR NATIONAL STUDENTER AKTION 

a. okt. 1940 - marts 1945 
b. 1.årg.nr. 1-11, 2.årg.nr. 1-10, 3.årg.nr. 1-9, 

4.årg.nr. 1/7-9, 5.årg.nr. 1/2-4/6 
c. for medl., men udsendt gratis til interesserede 
d. trykt, i 11. , 4 o 
e. 1.-3.årg.: Trinitatistrykkeriet, Kbh. 

4.-5.årg.: Europa Tryk, Kbh. 
f. stud.jur. Jørgen Wernberg 

stud.jur. Per Borum (fra 
Jens Ole Petersen (fra 

sept. 
april 
april cand.jur. Erik Spleth (fra 

stud.jur. Chr. Teisen (fra jan. 
g. KB(60-122ab-40) 

1 941) 
1943) 
1944) 
1945) 

Udg. af NATIONAL STUDENTER AKTION (NSA), der startedes i marts 
1938, men først aktive fra sept. 1940 og efter reorganiserin
gen i oktober s. år. Udkom ikke i perioden aug. 1943 til april 
1944. NSA var medlem af NORDISCHE GESELLSCHAFT og stærkt til
knyttet DNSAPs STUDENTER FRAKTION. Af fremtrædende folk i for
eningen kan nævnes: Cand.jur. Popp-Madsen, Chr. Junior, V.Bal
ler, E.Gunder-Hansen, .Mogens Mackeprang og Wassmann. Forenin
gens Århus-afd. hed NATIONAL AKTION, der lededes af lærer H.C. 
Jensen og senere af Viggo MØlsted Jensen. NSA havde 350-400 mdl. 
Bladet bragte meddelelser fra DANSK-NORDISK SAMFUND, ledet af 
Th. V.Knudsen. 

AKTION 

Besætt.Fakta s. 481ff og 496ff 
Akademisk Aktion 4.årg.nr. 9 

ORGAN FOR DEN NATIONALE OPPOSITION 
se udanske Folk ANGREB, Detu 

AKTION 
ORGAN FOR NATIONAL UNGDOM 

AKTIVITET 

se udanske Folk ANGREB, Detu 

a. 6/6 1940 - 2/8 1941 
b. 1.årg.nr. 1-29, 2.årg.nr. 1-23 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 20 
e. 1.årg.: Erik Jeppesen, Kbh. 

2.årg.: Rudy Tryk, Kbh. 
f. Jens Strøm 

Carl V. Jensen (fra juli 1941) 
g. KB(60-122ab-fol) 

Udg. af NATIONALT ARBEJDER PARTI, stf. 1/10 1938 af den tidli-
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gere socialdemokrat Jens Strøm. Meddelelsesblad for DEN DANSKE 
FAGSTAT, ledet af reklamechef J.Valery, og indtil 21/5 1941 
for det sammensluttede DANSK FOLKEPARTI (= DANSK SOCIALISTISK 
PARTI, DET NATIONALE GENREJSNINGSPARTI og NATIONALT SAMVIRKE -
FAGSTATSBEVÆGELSEN) . Derefter alene organ for det nystartede 
FAGSTATS-KLUBBEN, stf. 4/4 1941 med Strøm som formand og J.Va
lery i repræsentantskabet. Strøm havde tidl. udgivet ''Reali
tet" s.d. 

Besætt.Fakta s. 546-556 
Parl.kom. IXa 150, Xa 50,64 og 250f, VIII 24 
Baastrup & Westergaard, s. 174-185 

ANDELS-FINANCIERING 

ANGREB 

se "Budstikken", Medlemsblad og Forhandlingsblad for 
Andelsselskabet Jord-Arbejde og Kapital. 

se "danske Folk Angreb, Det" 

ARBEJDER-AVISEN 

a. 21/4 - 26/5 1942 
b . 2 . å rg . nr. 1 4 - 1 6 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 20 
e. u. trykkested 
f. I. Frederiksen 
g. K8(60-122ac-fol) 

Udg. af DEN SOCIALISTISKE ARBEJDSFRONT. Hed førhen "Opposition" 
s.d., ttArbejderen" og "Arbejdere". 

ARBEJDER- OG BoNDEBLADET 

a. 9/4 - 13/8 1942 
b. 1 . årg. nr. 1 - 1 8 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt , i 11 . , 2 ° 
e. Rødovre Bogtrykkeri, Kbh. 
f. A.Aagaard 

Arne Vestergaard Nielsen 
g. K8(60-122ad-fol) 

Udg. af DET DANSKE ARBEJDER OG BONDEPARTI, stf. i begyndelsen 
af 1942 af bl.a. stadsfæstemand Kofoed-Jensen, direktør Henrik 
Nielsen og A.Th.Johnsen. Udgav tillige små propagandapjecer i 
serien: "Hvem bestemmer Danmarks Skæbne". Erik Zimsen var flit
tig skribent i bladet (=DANSK SAMLINGS- OG KORPORATIONSPARTI). 
Partiet opløst d. 4/9 1942 med opfordring til medl. om indmel
delse i DEN NATIONALE AKTION. Den 17/11 1942 gik resten af grup
pen i samarbejde med DANSK FOLKEPARTI. 

Besætt.Fakta s. 556-563 



ARBEJDERE 

a. 24/3 - 14/4 1942 
b . 2 . årg. nr. 11 - 1 3 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 20 
e. u.trykkested 
f. I. Frederiksen 
g. KB(60-122ac-fol) 

Udg. af DEN NATIONAL-SOCIALISTISKE ARBEJDSFRONT (DNSA). Hed 
førhen "Opposition" s.d.,"Arbejderen"og senere "Arbejder-Avi
sen" 

ARBEJDEREN 
VI KÆMPER FOR RETTEN TIL ARBEJDE OG VORE HJEMS UKRÆNKEtIGHED 

a. 10/2 - 17/3 1942 
b. 2.årg.nr. 5-10 (nr.9: "Arbejderne") 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11 . , 2 ° 
e. u. trykkested 
f. I. Frederiksen 
g. KB(60-122ac-fol) 

Udg. af DEN NATIONAL-SOCIALISTISKE FAGOPPOSITION. Hed førhen 
"Opposition" s.d., og efter "Arbejdere" og "Arbejder-Avisen". 

ARBEJDER-VÆRNET 
FRIT FOLK - FRIT LAND 

a. 9/1 - 20/3 1942 
b. 3.årg.nr. 1-11 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 2 o 
e. A.Furø, Kbh. 
f. Knud Petersen 
g. KB(60-122ab-fol) 

Udg. af FAGGRUPPERNE, der var en af DNSAPs korporationer. Bla
det var en fortsættelse af "Arbejdsfronten" s.d. 

ARBEJDET 
ORGAN FOR DANSKE ARBEJDERE 

a. 26/11 1941 - 8/1 1942 
b. 1.årg.nr. 1-6 
c. ugeblad, medl.blad, men udsendt gratis til tillids-

mænd i fagbevægelsen. 
d . trykt , i 11 . , 2 ° 
e. Rudy Tryk, Kbh. 
f. Otto Thomsen 
g. KB(60-122ac-fol) 
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Bladet fremtræder anonymt og der er kun en person nævnt ved 
navn og det er den ansvarshavende redaktør. Artikler mod soci
aldemokratiet og HIPA. Det gør krav på at repræsentere den ret
te socialisme og dens hovedopgave var at organisere en fagoppo
sition: DEN NYE FAGOPPOSITION. Det kunne ligne et camoufleret 
kommunistisk blad og det illegale DKP måtte, ved løbesedler, 
advare mod det. Otto Thomsen var betalt "stråmand", de egentli
geudgivere var Jens Strøm og Henning Dalsgaard og de finansiere
des af Den tyske Presseattache Meissner. Bladet oplyser at nr. 
1 og 2 udkom i henh. 7000 og 12000 ekspl. 

"Advarssl til dansks Arbejdere" (DKP-løbeseddel d. 20 
decembsr 1941) 
Erik Rsske Nielsen: Pressstjenesten og Drientsrings
tjenesten, s. 14f (her opfattes den som kommunistisk) 

ARBEJDETS RøsT 
SOCIALISTISK UGEBLAD FOR DET DANSKE ARBEJDSFÆLLESSKAB 

a. 15/1 1943 - 14/4 1945 
b. 1 . å rg , nr. 1 - 5 0, 2 . årg. nr. 1 - 5 3, 3 . å rg . nr. 1 - 1 4 
c. uzeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11. , 2 o 
e. u. trykkested (København) 
f. Jens Kudsk 
g. K8(60-122ae-fol) 

Udg. af DET DANSKE ARBEJDSFÆLLESSKAB (DDA), der sft. i jan. 42 
og som tillige udg. "Tidens Krav" s.d. Foreningen var underlagt 
DNSAP og skulle anonymt varetage forbindelsen til arbejderkred
se. Den skulle også støtte organiseringen af danske arbejdere 
på værnemagtens arbejdspladser. Foreningens ledere var: Aage 
Jørgensen, Østerberg og Jens Kudsk. Var støttet Økonomisk af 
DEUTSCHE ARBEITSFRONT (DAF) . 

Parl.kom. IVa 246, VIIIa 142 
Besætt.Fakta, s. 499 

ARBEJDS FRONTEN 

a. 1/11 1940 - 23/12 1941 
b. 1.årg.nr. 1-4, 2.årg.nr. 1,5-35 
c. 2 x mdl., senere ugeblad, kunne købss 
d. trykt, ill., 20 (2.årg.nr. 2-4 duplikereds, -KB) 
e. Fædrslandets Tryk, Sensre Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. Harry Nørup 

Ejvin Sørensen (fra april 1941) 
Johan Psterssn (fra juli 1941) 
Knud Petsrsen (fra august 1941) 

g. KB(60-122ab-fol) 

Udg. af DE NATIONAL-SOCIALISTISKE FAGGRUPPER (FAGGRUPPERNE), 
der var organiserede under DNSAP. Den 19/3 1941 opløstes grup
per og i stedet dannedes ARBEJDSFRONTEN, der skulle omfatte bå
de arbejdere og arbejdsgivere. Den nye gruppe fortsatte udg. 
af bladet. Bladet skiftede navn fra årsskiftet 1941/42 til 



"Arbejder-Værnet" s.d. Den 12/3 1942 blev organisationen hen
lagt under DET DANSKE ARBEJDSFÆLLESSKAB, der startede udgivel
sen af "Tidens Krav" s.d. FAGGRUPPERNE havde deres faste rubrik 
i "National-Socialisten". "Arbejdsfronten" nr. 11 blev beslag
lagt af politiet. 

Parl.kom. Xa 420 
Besætt.Fakta s. 466ff ,471 og 499 

BAVNEN 
ARBEJDENDE I ALLE LANDE, FORENER EDER 

a. 31/8 1934 
b. 1 . årg. nr. 1 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11 , , 2 ° 
e. E.Bruun & Co, Kbh. 
f. J.Nannestad Møller 
g. KB(38-174-stor fol) 

Ingen udg., men sikkert Aage H.Andersen. Han sad'i redaktionen 
og bladets antisemitiske holdning minder meget om det senere 
"Kamptegnet", som han udgav. Bladet ændrede navn til "Danmarks 
Bavnen" s.d. 

BAVNEN 

BAVNEN 

Quaade & Ravn, s. 27-28 

omtalt i Erik Reske-Nielsens rapport: DNSAPs forhold 
til Partiets Presse, 1946. s. 6. Det udkom i 1940 som 
organ for de sjællandske S.A.-er. Ikke fundet. 

a. januar - februar 1941 
b. nr. 1-2 
c. månedsblad, for medl. 
d . trykt, 4 o , 4 s 
e . T ri n i t at i s t ry k ker i et , Kb h . 
f. F.Mortensen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAP - STORKØBENHAVNS 6. DISTRIKT. Flere ledende ar
tikler og organisatoriske meddelelser. Distriktet udgav senere 
bladene: "Maanedsmeddelelser" og"Parti Meddelelser" s.d. 

BLOKKEN 
OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR DEN NATIONALE BLOK 

a. 15/3 - sept. 1941 
b. 1 . årg. nr. 1 - 3 
c. lejlighedsvis, for medl. 
d • t ry k t , 2 o ( n r . 3 i 4 o ) , 4 s 
e. H.Meyers Bogtryk, Kbh. 
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Exprestrykkeriet, Odense (nr. 2) 
Fossum & Co, Kbh. (nr. 3) 

f, J.Petersen 
Johs. Sørensen (nr. 2) 
mgl. for nr. 3 

g. KB(småtryk) 

Udg. af DEN NATIONALE BLOK, der stf. april 1940. Havde førhen 
brugt "Dansk Folkefællesskab" som meddelelsesblad. På bladets 
udgivelsestidspkt. bestod BLOKKENS ledelse af proprietær J. 
Axel Hansen, premierløjtnant T.I.P.O.Madsen og redaktør Johan
nes Sørensen. Sidstnævnte dog ekskluderet i sommeren 1941. I 
det sidste nr. proklameredes samarbejdet mellem DEN NATIONALE 
BLOK og DEN DANSKE FRONT. 

Besætt.Fakta s.530-537 

BOMBEN 
ORGAN FOR DANISMEN - VEJEN TIL EN BLIVENDE SOCIAL SEJR 

a. u. dato 1934 
b. 1.årg.nr. 1 
c. - , kunne købes 
d. trykt, 40, 4s 
e. Aka Tryk, Kbh. 
f. H.Slyngbom 
g. KB(3B-174-4o) 

Udg. af et interessentskab. Bladets og bevægelsens politiske 
ståsted: "Danismen er en udformet Parallel til Konservatismen 
med socialistisk Tendens fri for forældede Partipolitiske Dok
triner, der staar spærrende i Vejen for al udvikling." Bevæ
gelsen kaldte sig senere DANISTISK SAMFUND og udgav "Danisten" 
s.d. 

H.Slyngbom, "Roret om", Kbh. 1934 

BONDENS SELVSTYRE 

a. 3/1 1926 - 25/3 1928 
b. 1.årg.nr. 1-39,50, 2.årg.nr. 1-50, 3.årg.nr. 1-12 
c, ugeblad, kunne købes 
d. trykt, 2°, 6-Bs 
e. Tønder Amts Centraltrykkeri 

SchUtze, Haderslev (fra 1927) 
f. Cornelius Petersen 
g. UB(avissaml.) 

Udg. af Cornelius Petersen og fra 2.årg. af A/S BONDENS SELV
STYRE. C.Petersen stf. i 1926 BONDENS SELVSTYRE, som i daglig 
omtale kaldtes for SELVSTYREBEVÆGELSEN. Til valget d. 2/12 1926 
opstillede bevægelsen under navnet SELVSTYREPARTIET. A/S var 
organisationens Økonomiafdeling og samtidigt med dens oprettelse 
påbegyndtes dagbladet "Folkets Selvstyre" s.d •• "Bondens Selvsty
re" udkom derefter som dagbladets søndagsudgave. 

Kim Salomon, s. 134-155 



BORNHOLM 

Svend Thorsen, s. 
Quaade & Ravn, s. 
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100-107 og 112f 
15-18 

Troels Fink, s. 16-21 

UGEBLAD FOR LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING PAA BORNHOLM 

a. (1934) - 17/6 1944 
b. (1.-3.årg.), 4.årg. - 11.årg. alle med ca. 52 nr., 

12.årg.nr. 1-17 + julenummer 1944 
c. ugeblad og fra marts 1943 hver 14. dag, kunne købes 
d. trykt, stor 20, ill., .(1.-3.årg. måske duplikeret) 
e. A/S Bornholms Avis & Amtstidendes Bogtrykkeri, Røn-

ne 
Folkets Bogtrykkeri, Randers (fra marts 1943) 

f. Ej vind Rafn 
E. Hjorth West 
E. Colberg 
Aug. Olsen 

g. UB(avissaml.)-

(fra 1/4 1935) 
(fra 11/3 1943) 
(fra 22/4 1943) 
1934-35 ikke på UB 

Udg. af LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING på Bornholm. Oplagstal for 
hele perioden: 4125-4200. Bladet blev distribueret gennem meje
riernes kudske til leverandører gratis. Økonomien byggede væ
sentligst på annoncer. Primært lokalt stof, men i de sidste år 
flere artikler fra LSs hovedblade. Bladudvalgets formand var, 
indtil 1940, LS's formand for amtet L.Kure og fra 1940 Hans 
Povlsen. Om LS generelt se "Landbo-Værnet". 

Baastrup & Westergaard, s. 192 

BROEN 
UGESKRIFT FOR DANSKE ARBEJDERE I TYSKLAND 

a. ca. 1/5 1941 - 25/2 1945 
b. 1 . årg. nr. 1 - 5 2 - 4 . årg. nr. 1 - 5 2, 5 . årg. nr. 1 - 4 
c. ugeblad, kunne købes både i Tyskland og Danmark 
d. trykt, ill., 20 
e. ingen (Tyskland) 
f. ingen 
g. fra 3.årg.nr. 26 på UB(avissaml) 

Udg. af FORLAGET BROEN, der i 1941 havde redaktion i Berlin og 
i 1944-45 i Plauen in Vogtland. Bladet reelt udgivet af DEN TYS
KE ARBEJDSFRONT (Deutsche Arbeitsfront). I red. nævnes H. Wolf
Jilrgensen og Svend Aaberg. Statens udvandringskontor udg. et 
tidsskrift "Hjemmefra", men det gik ind fra juli 1941 og "Broen" 
var derefter eneste meddelelsesblad for udvandringskontoret 
til danske arbejdere i Tyskland. Flere danske hjem med familie
medlemmer i Tyskland fik bladet. 

Besætt.Fakta, s. 1155 
Parl.Kom., s. Xa 443, XIIIa 1510 
se ttSociale Brevett 



BRYGGERBLADET 

MEDLEMSBLAD FOR nDEN INDRE FRONT PAA CARLSBERGn 

(fra nr, 2:)ARBEJDSFÆLLESSKAB-ARBEJDSGLÆDE-TRYGHED-SAMFØLELSE 
a. april - okt. 1942 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 5 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 40, 4s 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 

Corn. E. Hansens Bogtrykkeri, Kbh. (fra nr. 2) 
f. Felix Lennholm 

Jens Vestergaard (fra nr. 2) 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DEN INDRE FRONT på Carlsbergbryggeriet. Kontor i Smal
legade 41. Kontakt til DNSAP, men havde deres egen SA-afdeling. 
Felix Lennholm blev fyret kort efter udgivelsen af første nr. 

BUDSTIKKEN 

MEDLEMS- OG FORHANDLINGSBLAD FOR ANDELSSELSKABET JORD-ARBEJDE 
OG KAPITAL 

a. 15/10 1933 - 15/2 1935 
b. 1.årg.nr. 1-Bb, 2.årg.nr. 1-15, 3.årg.nr. 1 
c. planlagt 2 x mdl., for medl. 
d. trykt, 50 
e. Tølløse Bogtrykkeri 

Haslev Tryk (fra 1934) 
f. P. Madsen, Slagelse 
g. KB(34II-39-50) 

Udg. af J.A.K., Østre Landskreds. Fra 2.årg. nr. 2 hed bladet 
"Andelsfinancering", udg. af ØSTIFTERNES RENTEFRIE ANDELSFINAN
CIERING. Om J.A.K. iøvrigt se. "J.A.K.-Bladet" 

Niels Ulrichsen, s. 89-90 

BUDSTIKKEN FOR DET NYE DANMARK 

a. sept. 1943 
b. 1 . årg. nr. 1 
c. trykt, 40 
d. Udsendt sammen med et nr. af "Dansk Berlinerkorres-

pondance" s.d. 
e. ? 
f. ? 
g. ? 

Udg. af DET NYE DANMARK, der stf. 5/6 1943 af Max Arildskov, 
forh. sysselleder i DNSAP på Fyn og tidl. major i SS. Partiet 
opstod som protest mod DNSAPs storpolitiske linie efter valget 
23/3 1943. 

Besætt.Fakta, s. 587-591 og 748 
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BUNTES ALLERLEI 

a. 1941 (flere ? ) 
b. 10/5 1941 
c. 7 medlemsblad . , 
d. duplikeret, 40, !Os 
e. Sønderborg 
f, ingen 
g. Zac. 

Udg. af LIEFERGEMEINSCHAFT DER D.B.N., GESCHAFTSTELLE SONDER
BURG, [D.B.N.= Deutsche Berufsgruppen Nordschleswig] der var 
en faglig organisation for det tyske mindretal. Liefergemein
schaft blev oprettet 10/5 1940, med det formål at støtte den 
tyske værnemagt med leverancer. Det kendte eks. er jubilæums
nr. for ungdommen. Udelukkende underholdning. 

Besætt.Fakta, s. 603f og 61Bf 

BYENS BLAD 
ORGAN FOR D,N,S.A.P,, STORK0BENHAVN 

a. februar - 2/4 1935 
b. prøvenr. + 1.årg.nr. 
c. planlagt hver uge, kunne købes 
d. trykt, ill" 2° 4-6s 
e. Christensen & Jørgensen, Kbh. 
f, A.Langgaard-Nielsen 
g. Statsbiblioteket i Arhus 

Uds. af DNSAP, STORKØBENHAVN.Bladets mål var med tiden at kom
me dagligt som "modvægt til Hovedstadens monopoliserede system
presse" I de to nr. der udkom bragtes artikler af P.Nannestad 
MØller og Olga Eggers. "Byens Blad" er DNSAPs første forsøg på 
at udgive et dagblad. 

CENTRUMS AVIS 

a. [?] - 22/3 1943 
b . 1 . årg. nr. [ 1 - ] 3 
c. gratis uddelt 
d . trykt, 2 o, 4 s 
e. Rosenborg Tryk 
f. Vagn Helge Lanby 
g. KB(småtryk) 

Udg. af CENTRUMS FORLAG og DANMARKS FOLKELIGE CENTRUM. Leder 
og grundlægger var Vagn Helge Lanby, der i nov. 1942 på N.C. 
Roms Forlag udg. det politiske hefte "Danske Strenge''. Parti
ets grundlæggelse i beg. af 1943 blev slået stort op. En villa 
ved Lyngsodde købtes. Husbestyrinde, sekretær og kontordame an
sat og professionelle underskriftsindsamlere fik pålæg om at 
skaffe stillere til partiet inden folketingsvalget d. 23/3 43. 
Man nåede kun 3600 underskrifter og det var for lidt. Alle for
moder at Vagn H. Lanby blot var stråmand for et større politisk 
foretagende. 



DANEBROGE 

Socialdemokraten d. 17/3 1943 
Arbejderbevægelsens arkiv 32.17 
RA: STatsadv. for særlige Anliggender, journalnr. AS 
34-236 (klausuleret) 

DANSK ENHEDSPARTIS KAMPBLAD 

a. 29/1 1941 - 2B/7 1942 
b. 1.årg.nr. 1-41, 2.årg.nr. 1-6 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 20 
e. C. Møllers Bogtryk, Kbh. 
f. Ejner Vaaben 

Gunnar Fenøe (far 26/3 41) 
L. Skovgaard Christensen (fra 2/7 1941) 
Leif Jensen og Ernst PrUtz (fra marts 1942) 

g. KB(60-122ac-fol), UB(K 3272-fol) 

Nr. 1-5 hed "Danebrog" og udg. af ENHEDSPARTIET. En del af be
vægelsen brød ud og stiftede DANSK ENHEDSPARTI, ledet af Ejner 
Vaaben og det var denne gruppe der fortsatte udg. af bladet, 
men nu med navnet "Danebroge". Partiets og bladets Økonomiske 
leder var direktør Henrik Nielsen. Udg. lØbesedlen:"Til Kongen, 
Hæren og Folket". Den 25/5 1942 med i sammenslutningen DEN NA
TIONALE AKTION 

DANISTEN 

Besætt.Fakta s. 527ff og 540ff 
Parl.Kom., IXa 22 

ORGAN FOR SAMFUNDSØKONOMI 

a. u.dato og år [1935] 
b. [1.serie], 2.serie nr. 1 
c. planlagt 2 x mdl., gratis 
d. trykt, 40, ill., 16s m. omsl. 
e. C.O.Dlsen & Co, Kbh. 
f. H.Slyngbom 
g. KB(småtryk) - kun et eks. 

Udg. af DANISTISK SAMFUND' ledet af H.Slyngbom. I 2.serie nr. 
2 var stiller-liste til folketingsvalget i okt. 1935 for Danis
tisk Samfund. H.Slyngbom havde tidl. udg. "Bomben" s.d. 

DANMARK KALDER 

a. 24/1 - 30/6 1941 
b . 1 . årg. nr. 1 - 5 8 
c. hver 3-4 dag, kunne købes 
d. trykt, 2 o . 2 s 
e. Knud Rasmussen, Kbh. 
f. Red. Chr. Olsen 
g. KB(60-122ac-stor fol) 



24 

Udg. af redaktør Chr. Olsen, Haandværkets Dagblad "Licitatio
nen". Ledende artikler af redaktøren, samt citater og udpluk 
fra dagbladene. Kun enkelte indlæg fra andre. Forfatter Carl V. 
Jensen skrev om stf. af DANSK FOLKEPARTI og anbefalede tilslut
ning. Ingen annoncer. Chr. Olsen udg. flere pjecer. 

DANMARKS BAVNEN 
ARBEJDENDE ALLE LANDE, FORENER EDER 

a. 3/10 - 26/10 1934 
b . 1 . å rg . nr. 2 - 5 
c. up;eblad, kunne købes 
d . trykt , i 11 . , 2 o 
e. Christensen & Jørgensen, Kbh. 

E. Bruun & Co, Kbh. 
f. J. Nannestad Møller 
~· KB(3B-174-stor fol) 

Udg. af Aage H. Andersen. Bladet var en fortsættelse af "Bav
nen" s.d. Det var stærkt antisemitisk - på linie med det sene
re "Kamptegnet". 

DANMARKS BAVNEN 
NATIONALSOCIALISTISK MAANEDSBLAD 

a. april - maj/juni 1936 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 2 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 20 
e. Rud. Bøhms Tryk, Kbh. 
f. N.C.E.Olsen, Charlottenlund 
g. KB(60-122æ-fol) 

Udg. af NATIONAL SOCIALISTISK ARBEJDER PARTI (NSAP), der stf. 
d. 31/10 1935 af Aage H. Andersen, der havde udmeldt sig af 
DNSAP pga partiets manglende racepolitik. Bladet var stærkt an
tisemitisk på linie rned det senere "Kamptegnet". Det var tilli
ge meddelelsesblad for NSAP. 

Aage H. Andersen, Retningslinier for NSAP, (1935) 
Quaade & Ravn, s. 27-28 

DANMARKS NATIONAL-SOCIALISTISKE ARBEJDER PARTI 

a. juli - sept. 1943 
b. nr. 1-3 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, ill., 4°, 16s m. omsl. 
e. Ditlev Pedersens Bogtryk, Kbh. 
f. P. Hjort-Frederiksen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAP, STORKØBENHAVNS SYSSEL. Bladet udkom i stedet 



for de mindre distriktsblade der hidtil var udkommet i de fles
te lokalområder. De var for kostbare at fremstille. Det nye 
blad indeholder ledende artikler, samt organisatoriske medde
lelser for partiets 16 distrikter og NSU i København. 

DANSK ANTIKOMMUNISTISK PRESSETJENESTE 

a. sept. - 17/9 1938 
b. 1.årg.nr. 1-2 
c. planlagt hver 14-dag, kunne købes 
d. trykt på hver anden side, 40 
e. Poul Hvidhjelms Bogtrykkeri, Odense 
f. A. Hjort, Tommerup St., Fyn 
g. KB(16-245-40) 

Udg. med støtte fra DANSK ANTIKOMMUNISTISK KAMPFOND. Næsten 
alle artikler omhandler europæiske forhold: "Den internationa
le Bolschevisme" eller "Demokratierne samler ind til Det røde 
Spanien". Ingen indlæg er signerede. Måske oversatte artikler 
fra udenlandsk pressebureau. Minder en del om "Maanedsbreve" 
s.d. 

DANSK FOLKEFÆLLESSKAB 
DEN DANSKE VEJ TIL VÆRN FOR HJEM, JORD OG ARBEJDSKRAFT 

a. 27/5 1936 - 28/1 1942 
b. 1.årg.nr. 1-27, 2.årg.nr. 1-52, 3.årg.nr. 1-52, 

4 . å rg . nr. 1 - 5 2, 5. årg. nr. 1 - 5 2, 6. årg. nr. 1 - 4 9, 
7 . årg. nr. 1 - 3 

c. hver 14.dag, kunne købes 
d . trykt , i 11 . , 4 o 
e. Allegade 40, Odense 
f. Johannes Sørensen 
g. Statsbibl. i Arhus 

Udg. af DANSK FOLKEFÆLLESSKAB, der stf. d. 24/5 1936 af pastor 
Anders Malling og Johs. Sørensen, efter brud med DNSAP. Mal
ling var indtil 26/11 1939 fører for partiet, derefter blot 
medl. af ledelsen. D. 28/2 1940 trak han sig helt ud. Johannes 
Sørensen var-i hele perioden- den organisatoriske drivkraft og, 
efter Mallings udmeldelseipartiets egentlige fører. I somme
ren 1938 arrangerede de store offentlige møder, kaldet DEN NA
TIONALE OPPOSITIONS SAMVIRKE, med talere fra DANSK SAMLING, 
Pilrschel, Jack Westergaard m.fl. Senere blev disse fællesmøder 
anledningen til gisninger om en ny bevægelse DEN NATIONALE LI
GA. Først d. 25/9 1940 gik partiet i samarbejde med andre grup
per, under navnet DEN NATIONALE ENHEDSBEVÆGELSE og fra d. 17 
okt. udvidet til DEN NATIONALE BLOK, der opløstes d. 27/7 1942. 
Flere medl. fra partiet genfindes i DANMARKSKREDSEN. Den 4/2 
1942 blev der fra tysk side nedlagt forbud mod bladet, da det 
ikke varetog den tyske værnemagts interesser. 

se "Fynbo-Posten" 
Ouaade & Ravn, s. 29, 239 
Baastrup & Westergaard, s. 139-154 
Parl.kom. IX 10,15f,20,23ff IXa 52-55 m.fl. 
Besætt.Fakta, s. 530 
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DANSK FoLKEREJSNINGs FLYVEBLADE 

Omtalt i Besætt.Fakta s. 551. Udg. af DANSK FOLKEREJS
NING, stf. i juli 1940 af Anders Malling. Medudgiver 
var Foreningen DANEBROG, der lededes af grosserer Zee
berg. DANSK FOLKEREJSNING blev d. 27/7 1940 tilsluttet 
DET NATIONALE GENREJSNINGSPARTI, ledet af Svend E. Jo
hansen. Bladet er ikke fundet. 

DANSK FoLKEVÆRNS FLYVEBLADE 
MOD PARTISTYRE, FOR FOLKESTYRE 

a. juli - aug. 1932 
b. nr. 1 - ? 
c. lejlighedsvis, gratis 
d. trykt, 4°, 2s 
e. København 
f. Georg Borup 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DANSK FOLKEVÆRN, stf. 15/3 1930. Udgav tillige bladet 
"Folkeværnet", s.d. 

DANSK FRONT 
PLIGTFØLELSE - OFFERVILJE - ARBEJDE 

a. marts 1935 
b. u. nr. 
c. gratis 
d. trykt, 40 
e. Bogtryk v/ P.Madsen, Fredericia 
f. Johannes Sørensen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAP. Foregav at ville udkomme periodisk, men måske 
blot en enkeltudgivelse i forbindelse med det forestående amts
rådsvalg. 

DANSK FRONT 
MEDLEMSBLAD FOR DNSAP'S MEDLEMMER I TYSKLAND 

a. okt. 1940 
b. 1.årg.nr. 1-4 (måske flere) 
c. ugeblad, kunne købes ( 1 5 pfg) 
d. duplikeret, A4 
e. Hamburg 
f. sysselleder Hans Christensen 
g. Zac. 

Udg. af DNSAP, Sysselkontoret, Bramsalle 25, Hamburg. Bladet 
henvendte sig til alle danske arbejdere i Tyskland. Se i øv
rigt "Broen". 



DANSK FRONT 
KAMPBLAD FOR DEN DANSKE NATIONALSOCIALISME 

a. 18/2 - 16/5 1941 
b. 1.årg.nr. 3-5,5a-15 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11 . , 2 o 
e. Hommekens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. E. Bach Petersen 
g. KB(60-122ac-fol) 

Udg. af DEN DANSKE FRONT, der stf. 17/2 1941 efter gruppeudtræ
delse af DNSAP. Lededes af et råd: Civilingeniør Kai Rinck, o
veringeniør F.J.Hinne, godsejer Grevenkop-Castenskiold, sagfø
rer Jacob Holm, og red. Otto LØnskov. Uenigheden med DNSAP pri
mært p.g.a. styrelsen af dagbladet "Fædrelandet". Den danske 
Front organiserede ungdomsgruppe kaldet FRONTGARDEN, m. under
grupperne NATIONAL UNGDOM og DEN DANSKE KVINDEFRONT. Den 27/7 
1942 gik gruppen med i sammenslutningen DEN NATIONALE AKTION. 
De to sidste nr. blev beslaglagte af politiet og d. 20/5 blev 
der nedlagt totalforbud for udgivelse af bladet, derefter udsen
dtes det duplikerede "Informationsbrev" s.d. 

DANSK FRONT 

Parl.komm. Va 45, Xa 425,443f 
Besætt. Fakta s. 523 
Salmonsens Leksikon Tidsskrift 1-2, s. 649 

a. 1942 - 1944 
b. 25/B 42, primo nov. 42, 2/11, 12/11 og 14/11 1942 

sommeren 43, april 44, 17/6 44, primo aug. 44, 
aug. 44, medio aug. 44 og diverse udaterede blade. 

c. lejlighedsvis, omdeltes gratis 
d. duplikeret, A4, 1-14 s. 
e. privat udgivelse 
f. Edith Høvert, Tinghøjvej 72, Søborg 
g. Zac., FM 

Udg. af Edith Høvert. Bladet fra 25/8 42 bærer navnet DANSK 
KAMPFRONT, som var den organisation, der skulle samle alle na
tionalsocialistiske fløje for Hitler,men mod Frits Clausen. 
Skriver en del om Frikorps Danmark. [Hendes mand var fra 1942 i 
Waffen SS]. På enkelte blade er titel skrevet med runer. 

DANSK UNGDOM 

a. 1942 
b. 1.årg.nr. 1-2 
c. ? 
d. trykt, 
e. ? 
f. ? 
g. nævnt i db, men ej fundet på KB 

Udg. af DANSK UNGDOMS KORPS (D.U.K.), der til formål havde at 
lære ungdommen disciplin, fællesfølelse og samling. "D.U.K. vil 
under aandelig og fysisk Styrke bygge et Beredskab op, der kan 
værne vort Land, og som sammen kan byde, når Nordens Folk skal 
samles." 
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Mødeindkaldelse, søndag d. 6/7 1942 i Hotel "Kasino" 
i KB(småtryk). 

DANSKE Avis, DEN 
ANGREB - AKTION 

a. august 1939 
b. 9.årg.nr. 1 
c. kunne købes 
d. trykt, 40, Bs 
8. Handelstrykkeri et, 
f. Henning Larsen 
g. KB(småtryk) 

Roskilde 

Udg. af Carlis Hansen, der var leder for DANMARKS AKTIVE NATIO
NAL SOCIALISTER. Carlis Hansen var en af de fem stiftere af 
DNSAP i 1930. Efter partiets splittelse i 1933 støttede han Cai 
Lembcke og var gennem 30'erne i voldsom opposition til Frits 
Clausen og DNSAP -"De hang i Baasene hos Koholderne paa Kristi
ansborg". Udg. betragtede bladet som 9.årg. af "Det danske Folk" 
s.d. 

DANSKE FOLK, DET 
KAMPORGAN FOR DANMARKS NATIONAL SOCIALISTISKE ARBEJDER PARTI 

a. 19/11 - 13/12 1930 + 1933 
b. nr. 1-6, +nr. 1 
c. hver 4. dag, kunne købes 
d. nr. 1-3 maskinskrevne-det første i 30 eks., nr. 4-6 

trykte, var.størrelse. 
s. J.Jørgenssn, Kbh. 
f. C.Lsmbcke 
g. KB(60-122x-fol}, det enkelts nr. i 1933 kun i Arhus 

Udg. af ritmester Cai Lembcke og DNSAP, der officielt stf. den 
16. november 1930. Bladet var partiets første udgivelse og selv 
om det kun kom i en måned, blev det, efter splittelsen af par
tiet i sommeren 1933, opfattet som eksponent for den rette læ
re - Lembckes DNSAP. 

Quaade & Ravn, s. 21-22 

DANSKE FOLK, DET 
FOR AANDSLIVETS, POLITIKENS OG ØKONOMIENS FORNYELSE 

a. okt. 1933 
b. nr. 1 
c. kunne købes 
d. trykt, 20 
e. Date Trykt, Kbh. 
f, manuduktør Kristian Mikkelsen 
g. KB(60-122y-fol) 

Udg. af LANDSFORENINGEN DET DANSKE FOLK, der lededes af K. Mik
kelsen. Foreningens motto: "Brød, Hjem og Aand". Bladets redak
tion og eksp. i Studiestræde lo. Bidrag til bladet skulle send
es til NORDISK PRESSEBUREAU, giro 2391. Se "Det tredie Rige" 



DANSKE FOLK ANGREB, DET 

a. 2/1 - 17/8 1934, 1936 - 10/8 1937 
b. 4.årg.nr. 1-34, 6.årg.nr. 1-2, 7.årg.nr. 1-14 (nr. 

6 beslaglagt) 
c. tilstræbt ugeblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 2 ° 
e. Christensen & Jørgensen, Kbh. 

W.L.Schutze, Haderslev (1936-37) 
f. Eugen Danner (1934 + 1936-37) 

Henning Larsen (24/2 - 17/8 1934) 
g. KB(60-122x-fol) kun 1934 

Statsbiblioteket i Arhus for 1936-37 

Bladet var en genoptagelse af "Det danske Folk" fra 1930. I 1934 
udg. af ritmester Cai Lembcke. Det er ingen udgiver nævnt i 1936. 
Bladet skiftede navn i 1936/37 til "Aktion Angreb", Organ for Na
tional Ungdom, eller Organ for Den nationale Opposition. Enkelte 
nr. kaldtes blot for "Aktion", eller "Angreb". For alle gælder 
at de blev udgivet af DNSAP-Lembckes fløj, eller efter d. 1/9 34, 
da Lembcke officielt indstillede sin virksomhed i partiet, af 
hans tilhængere. Hovedmændene var Eugen Danner og Carlis Hansen. 
Denne opposition forsøgte flere gange, at danne alternative nati
onalsocialistiske grupper, bl.a. NATIONALSOCIALISTISK KAMPFOR
BUND, for derved at fravriste Frits Clausen magten. Bladenes ag
gressive tone førte til mange beslaglæggelser og retssager. Se 
"Den danske Avis". 

Quaade & Ravn, s. 21-22, 239 

DANSKE FRONTS lNFORMATIONSBREVE, DEN 

I KB(småtryk) findes trykte omslag til duplikerede in
formationsbreve udsendt af DEN DANSKE FRONT i 1942. På 
FM findes afskrift af Informationsbrev nr. 6, dat. 12 
februar 1942. 

DANSKE SAMLER, DEN 
FILATELISTISK TIDSSKRIFT 

a. april 1941 - jan/feb. 1945 
b. 1.årg.nr. 1-9, 2.årg.nr. 1-12, 3.årg.nr. 1-6/7, 

4.årg.nr. 1-7/8/9, 5.årg.nr. 1/2 
c. månedsblad, for medl. 
d. 1.årg.nr. 1-4 dupl., resten trykt, ill" 8° 
e. Ditlev Pedersens Bogtryk, Kbh. 
f. Kaj Enna 
g. KB(16-164A-80) 

Udg. af NSSF (NATIONAL SOCIALISTISK SAMLER FORBUND), der var 
organiseret under DNSAP. Forbundets leder indtil 20/4 1943 var 
C.C.Stender, derefter Kaj Enna. Bladet, der specielt henvendte 
sig til nationalsocialistiske frimærkesamlere, bragte meddelel
ser fra BUND EUROPAISCHER PHILATELISTENVERBANDE. 
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UAFHÆNGIGT TIDSSKRIFT FOR DEN NY TIDS TANKER 

a. (1938), 19/10 1940 - 9/10 1941 
b. (1.- 2.årg.), 3.årg.nr. 1-?, 4.årg.nr. 1-18 
c. månedsblad de første 3 år, 4.årg. som ugeblad, der 

kunne købes 
d. 1.- 3.årg. duplikerede, 3.årg.nr. 1 og 4.årg. trykt, 

ill., 20 
s. Hansen og Raums Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Arns Banck 
g. 3.årg. i KB(småtryk) og 4.årg. i KB(60-122ac-st.fol) 

De første 3 årgange udsendt som medlemsblad for DANMARKS NATIO
NALSOCIALISTISKE FOLKEPARTI, der stf. i 1937 af Arne Banck. 
4.årg. udg. af DNSF (De NATIONALSOCIALISTISKE FAGGRUPPER). Bla
det var i en periode underlagt DNSAP, men efter en gruppeudtræ
delse d. 17 februar 1941 udkom bladet med støtte fra en række 
småpartier, der brugte det som meddelelsesblad. DANSK ENHEDSPAR
TI og DEN NATIONALE OPPOSITION er oftest nævnt. 



DANSKE TILSKUER, DEN 

a. 15/10 1941 - 15/9 1943 
b. 1.årg.nr. 1-2, 2.årg.nr. 1-4, 3.årg.nr. 1-9 
c. månedsskrift, kunne købes 
d. trykt, ill., 4°, 32 s 
e. Erik Jeppesens Bogtryk, Kbh. 

Bureautrykkeriet, Kbh. 
f. Aage Petersen 
g. KB(60-122ac-4°), UB(K 3277 8°) 

Udg. af NORDISK BOG- OG BLADFORLAG og DBK [?]. Tidsskriftet be
handlede politiske og Økonomiske spørgsmål. Modtog Økonomisk 
støtte fra DET TYSKE GESANDTSKAB. Se også "Maanedens Tilskuer" 
og "Globus". 

DANSKEREN 

DANSKEREN 

Henning Poulsen, De danske nazister. 

Sept. - okt. 1940 udsendte dagbladet "Fædrelandet" s.d. 
et tillæg med dette navn. Det brugtes som gratis propa
gandanummer. 

a. 6/2 - 14/2 1941 
b. 1.årg.nr. 1-2 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 20 
e. Hammeken Tryk, Valby 
f. E.Bach Petersen 
g. KB(60-122ac-fol) 

Udg. af E.Bach Petersen og E.Pontoppidan, der begge tidligere 
havde været tilknyttet "Fædrelandet" og Bach Petersen tillige 
ansv.red. af "National-Socialisten". I jan,1941 brød de to -
sammen med andre - med DNSAP og i februar stiftede de partiet 
DEN DANSKE FRONT. Ovennævnte blad skiftede i den anledning navn 
til "Dansk Front" s.d. 

DANSKER FRONTEN 

Omtalt i Besætt.Fakta s. 528: Den 1/4 1941 udkom det 
første nummer af "Danskerfronten", der betegner sig som 
instruktionsblad for DANSK ENHEDSPARTIS KAMPFÆLLER. 
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DANSKES VEJ, DE 

a. 7/1 1936 - 2/6 1939 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 4 7, 2 . å rg . nr. 1 - 2 2 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt , i 11 . , 2 ° , 1 6 s 
e. Roskilde Avis Bogtrykkeri, Roskilde 
f. Arne Sørensen 
g. KB(60-122ø-fol) 

Ugeavis redigeret af Poul Halt og Arne Sørensen. Udg. af NATI
ONALFORLAGET og DANSK SAMLING, der stf. af forfatteren Arne SØ
rensen i efteråret 1936. Bladet startedes som et supplement til 
"Det tredie standpunkt", for deri at kunne give en oversigt o
ver ugens begivenheder indenrigs såvel som udenrigs. Det fort
satte under navnet "Tiden og De danskes Vej", s.d. 

DEUTSCHE FRONT 
ORGAN ZUR SAMMLUNG DER DEUTSCHEN NORDSCHLESWIGS 

a. 24/9 - 20/12 1934 
b. nr. 1-4 
c. månedsblad, for medlemmer 
d. trykt, 40 
e. Gustav Rothe, Tondern 
f. J. Schmidt, Vodder 
g. KB(40II-520f-40) 

Udg. af Pastor J. Schmidt, der ledede organisationen DEUTSCHE 
FRONT. Kort efter bladets start indledtes samarbejde med NSDAN, 
under ledelse af Peter Larsen, og NSAN under Hostrups ledelse. 
Fællesbetegnelsen skulle være DNSAN (DEUTSCHE NATIONALSOZIALIS
TISCHE ARBEITSGEMEINSCHAFT, NORDSCHLESWIG). Bladet argumentere
de ihærdigt mod Jep Nissens NSAN~ de udgav"N.S.Stosstrup" s.d. 

DISTRIKTSMEDDELELSER 
DNSAP STORKØBENHAVN SYSSEL 

a. jan.-april 1943 
b . 1 . å rg . n r . 1 - 4 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 40, Bs 
e. Ditlev Pedersen, Vanløse 
f. ingen 
g. KB (småtryk) 

Udg. af DNSAPs 7. og 15. distrikt (Vesterbro og Valby). Bladet 
indeholder foruden forsk. artikler organisatoriske meddelelser. 
Det havde fast rubrik for K.G. (KVINDEGRUPPERNE) og K.G.U. 
(KVINDEGRUPPERNES UNGDOM) 



DNAs INFORMATIONSBREVE 

a. 1942 
b. studiebrev nr. 10 samt enkelte løbesedler kendes 
c. udkom lejlighedsvis, for medl. 
d. de fundne er trykte, resten sikkert duplikerede 
e. D.A.Hammeken, Kbh, O.Møllers Bogtryk, 

Hansen Raun, Kbh. 
f. ingen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DEN NATIONALE AKTION, der stf. 4/5 1942 som et fælles
udvalg for ARBEJDSFÆLLESSKABET, DANSK ENHEDSPARTI, DEN DANSKE 
FRONT og DEN NATIONALE BLOK. Den 25/7 samme år sammensluttedes 
de til et parti. Den 4/9 1942 blev DET DANSKE ARBEJDER OG 
BONDEPARTI tilsluttet. 

Besætt.Fakta s. 541 

D.N.S.A.P. 
l, DISTRIKT - STORKØBENHAVN 

a. febr. 1942 - maj 1943 
b . 1 . å rg . n r . 1 - 1 1 , 2 . å rg . nr. 1 - 5 
c. månedsblade, for medl. 
d . trykt , 4 o, 4 - B s 
e. Ditlev Pedersen, Vanløse 

senere: Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. W.Mohr Rasmussen 

C. Tyroll ( fra maj 1942) 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAP 1. Distrikt i København. Primært organisatoriske 
meddelelser for partiet. S.A. og NSU havde deres faste rubrik
ker. 

D.N.S.A.P. 
HELHEDENS VEL GAAR FORUD FOR DEN ENKELTES VEL 

a. jan.-febr. 1941, maj 1942 - maj 1943 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 2 , 2 . å rg . nr. 5 -1 2, 3 . å rg . nr. 1 - 5 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 40, ( de mgl.nr. måske duplikeret) 
e. Ditlev Pedersen, Vanløse 

senere: Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. H.Adlers 

Vagn Jørgensen-Brøndegaard (fra 1943) 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAPs 2. distrikt i København. 1. og 2.årg. kun annon
cer og organisatoriske meddelelser. 3.årg. også med redaktionel
le artikler. 
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D.N.S.A.P. 
STORKØBENHAVNS 3, DISTRIKT 

a. nov. 1940 - jan. 1941 
b. 1 . årg. nr. 1 - 2, 2. årg. nr. 
c. månedsblad, for medl. 
d . trykt, 4 o, 4 s 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. W. Midtgaard 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAPs 3. distrikt i København. Mest organisatoriske 
meddelelser. 

D.N.S.A.P. 
4, DISTRIKTS MEDDELELSER 

a. nov. 1941 - maj 1943 
b. 1 . årg. nr. 1 - 2, 2. årg. nr. 1 - 1 2, 3.årg.nr. 1 - 5 
c. månedsblad, for medl. 
d. nr. 1 duplikeret, resten trykt, 40, 4s 
e. Ditlev Pedersen, Kbh. 
f. H. Rønne 

H. Johansen (fra sept. 1942) 
p. Lindeskov (fra nov. 1942) 

g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAPs 4. distrikt i København. Mest organisatoriske 
meddelelser. Fast rubrik for S.A. og NSU. 

D.N.S.A.P. 
STORKØBENHAVNS 5, DISTRIKTS BLAD 

a. 29/3 1941 - maj 1943 
b. 1941: nr. 1-9, 1942: nr. 1-12, 1943: nr. 1-5 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, ill., 40, Bs 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 

Ditlev Pedersen, Vanløse (fra 1942) 
f. Aage Christensen 

Godtfred Carstens (fra 1/B 1941) 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAPs 5. distrikt i København. Fra juni 1941 udg. af 5. 
og 8. distrikt. 1943 nr. 2 havde undertitlen: Maanedsmeddelel
ser for Frederiksbergs Centrum. Bladet havde - i forhold til an
dre distriktsblade - mange redaktionelle artikler. 

DNSAP INFORMATIONSBREV 

a. u.år.(efter 6/8 1942) 
b. u.nr. 
c. lejlighedsvis, gratis omdelt 
d. trykt, A4, en ell. to sider. 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 



f. ingen 
g. Zac. 

Udg. af DNSAPs PRESSETJENESTE. Flyveblade med hver en aktuel 
artikel, f.eks.: Social-Politik, Den nordiske Jul, Indenrigspo
litisk Oversigt, Situationen i Sovjet, Udenrigspolitisk over
sigt, Adam Oehlenschlager, Teateret og dets Forhold til Filmen. 

DNSAPs LEDERMEDDELELSER 
ORGANISATORISKE MEDDELELSER FOR ALLE LEDERE OG FØRERE I DNSAP 

a. 1/4 1941 - maj 1944 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 1 2, 2 . å rg . nr. 1 - 1 2 , 3 . å rg . nr. 1 - 1 1 I 1 2, 

4.årg.nr. 1-2 
c. månedsblad, internt lederblad 
d. trykt, 40 
e. A. Ritschers Bogtrykkeri, Graasten 
f. Ph. Hoffmann-Madsen 

Theofilus Larsen (fra marts 1942) 
g. KB(småtrykl 

Bladets udgivet af DNSAPs ledelse og beregnet til at orientere 
lederne i partiet om udnævnelser, sammenslutninger, udskillel
ser af korporationer. eksklusioner m.v. 

DNSAPs MAANEDSBREVE 
MAANEDSSKRIFT FOR FØRERE OG LEDERE I DNSAP 

a. april 1935 - febr. 1945 
b. Bd. I - IX hver med 12 nr. 
c. månedsblad, obligatorisk medl.-blad for førere 
d. trykt, i 11. , 4 o 
e. A. Ritschers Bogtrykkeri, Graasten 
f. Partisekretæren 

E. Hallas 
Helge Bangsted 
Niels Bjertnes, Bovrup 

g. KB(38-175-40) 

Udg. af hovedkontoret for DNSAP i Bovrup. Det var påbudt alle 
ledere og førere at holde bladet. Enkelte nr. (eks. bd. VI nr. 
7) blev også trykt på tysk. Bladet startedes primært for at 
styrke partiet indadtil og som et led i den politiske skoling. 

Besætt.Fakta, s. 363ff 
Ouaade & Ravn, s. 23 

ERHVERV OG BESKÆFTIGELSE 

a. 15/8 1941 - febr. 1942 
b . 1 . å rg . nr. 1 - B, 2. å rg . nr. 1 - 2 
c. hver 14.dag, ? 
d. trykt, ill., 40, 16s m.omslag 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. C. Fischer 

S . A . H e rm a n s e n ( fra j a n . 1 9 4 2 l 
g. KB(16-245-4o) 
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Udg. af DNSAPs ERHVERVSRAAD, hvis leder var C.Fischer. Rådet 
virkede for dansk - tysk samarbejde. Fra d. 12/4 1942 blev Er
hvervsrådet henlagt under DEr DANSKE ARBEJDSFÆLLESSKAB og bla
det "Tidens Krav" videreførte ovennævntes opgave. 

Besætt.Fakta s. 498 

EUROPA l<ABEL 
ØKONOMISK UGESKRIFT 

a. 26/3 1943 - 31/3 1944 
b. 1.årg.nr. 1-36, 2.årg.nr. 1-14 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., stor 20 
e. O.C.Olsen & Co, Kbh. 

senere Europa-Tryk, Kbh 
f. Aage Jørgensen 
g. KB(60-122ae-stor fol), UB(K 3280/10-fol.max) 

Udg. af A/S EUROPA KABEL. Presseatt. Meissner var en af initi
ativtagerne til bladets start. Modtog Økonomisk støtte både fra 
tysk side og fra Det danske Udenrigsministerium. Indeholdt til
lige oversatte tyske artikler. Et lign. blad med samme navn blev 
udgivet af hollænderen van Raay i Amsterdam. De sidste nr. af 
Europa Kabel var faktisk en direkte oversættelse af det holland
ske .. 

Parl.komm. X 21,23,488ff;a5o1-521 

FACKEL, DIE se "Norden" 

FATI SMEN 
ARBEJDSTRYGHED - ARBEJDSGLÆDE - ARBEJDSØKONOMI - SAMFUNDSRO -

AANDSLIV 
a. febr. 1929 - maj 1936 
b . 1 . - 7 • å rg . 
c. månedsskrift, kunne købes 
d. trykt, ill., 40 m.omsl. 
e. Dates Tyrk, Kbh. 
f. cand.polyt. P. R. Wøldike 

ingeniør Erik Zimsen 
g. KB(16-215-40) 

Udg. af F.A.T. (=fremstilling, afsætning og transport). Stf. af 
Erik Zimsen d. 1/7 1926. En politisk fraktion af F.A.T. danne
des i 1936 med navnet DANSK SAMLINGS- OG KORPORATIONSPARTI, li
geledes ledet af Erik Zimsen. 

Besætt.Fakta s. 524 
Ouaade & Ravn, s. 33 

FoLKESTEMMEN 

a. 1936 
b. nr. 1-? 



c. lejlighedsvis, gratis 
d. trykt, 40 
e. P. Madsen Tryk, Maribo 
f. ingen 
g. Arbejderbev. arkiv.(32.17), KB(småtryk) 

Udg. af foreningen FOLKESTEMMEN, hvis formål netop var at ud
give flyvebladet "Folkestemmen": "Dette blad vil belyse aktu
elle Spørgsrnaal og Folkekrav ud fra sunde, stærke, nationalso
cialistiske Synspunkter. Bladet vil udkomme hver gang Politis
ke eller sociale Begivenheder gør det nødvendigt". Nr.l emne: 
"Levnbacks Frifindelse - et systems Vanære". 

FOLKET 
FRIT OG UAFHÆNGIGT DAGBLAD 

a. 1/7 1935 - 31/3 1937 
b. 1.årg.nr. 1-154, 2.årg.nr. 1-3o5, 3.årg.nr. 1-73 
c. dagblad, kunne købes 
d. trykt, ill., stor 20 
e. Silkeborg Venstreblads Trykkeri 
f. Frede Jordan 
g. UB(avissaml.) 

Udg. af ANDELSSELSKABET "FOLKET". Dagbladet blev startet som af
løser for 3 midtjyske ugeblade, udg. af LS (LANDBRUGERNES SAM
MENSLUTNING), de var: "Landbovennen for Viborg Arnt", "Jordbru
geren" for Vejle Arnt og "Landbrugsværnet" for Randers' og Århus' 
Amter. Hver af disse amter havde sin rubrik i bladet. Der var 
filialkontorer i områdets største byer, og hovedkontor i Silke
borg. Formand for bladudvalget var K. Nielsen, Hald. Bladet 
indgik i samarbejde med "Nordjysk Tidende" og fra 1/4 1937 ud
kom de i fællesskab under sidstnævntes navn fra Ålborg. 

Niels Thomsen, fl. st. 

FOLKET 
DAGBLAD FOR JYLLAND 

a. 1/10 1941 - (30/6 1945) 
b. 7. årg. nr. 2 2 6 - 11 . årg. nr. 147 
c. dagblad, kunne købes, gratis for medl. 
d. trykt, stor 20, ill. 
e. Alborg, senere Randers 
f. Chr. Christensen 

Henrik Clausen (fra febr. 1943) 
g. UB(avissaml.) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING). Bladet var en fort
sættelse af "Nordjysk Tidende". Dets maks. oplagstal var 15.-
16.ooo og udsendtes med lokaludgaver til LSs medlemmer i Nord
jylland. Det støttedes indirekte fra tysk side, gennem den tys
ke faglige bondeorganisation REICHSN~HRSTAND. I en periode ud
gik det til medlemmer over hele landet. Se "Landbo-Værnet". 

Parl.kom. IVa 99,109 
H.Poulsen: De danske nazister •• 
H.Poulsen: "Fædrelandet", s. 267 

s. 344 
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FOLKETS RØST 

a. 29/6-12/10 1926, 12/B 1935-marts 1940,marts 1942, 
jan. 1943. 

b. 1 . å rt'; . nr. 1 - 1 6, 2 . å rg . ( 1 9 3 Bl nr. 1 7 - 21 , 3 . årg. nr. 1 -
11, 4.årg.(1940)nr. 1-2, 4.årg.(1942)nr. 1, 6.årg. 
nr. 1-2 

c. lejlighedsvis, oftest som ugeblad, kunne købes 
d. trykt, 2 o og 4 o 
e. København 
f. Fru C. Mønniche 

A.I.Adeltoft (fra 1942) 
g. KB(60-122v-fol)(6o-122y-fol) (60-122z-foll 

Udg. af interessentselskabet FOLKETS RØST, hvis mål var at af
sløre al korruption i statsforvaltningen. I perioden 1938-43 
var bladet talerør for foreningerne DEN PERSONLIGE HÆDERLIGHEDS 
VÆRN (leder: C. MØnniche) og NERVØSE OG SINDSSYGES VÆRN. I 
1938-40 ofte artikler af Erik Zimsen og Olga Eggers. I nr. 2 
1943 opfordrede bladet alle til at melde sig ind i SOCIALIS
TISK ARBEJDERPARTI. Efter bladets mening det eneste parti, der 
"kunne forene alle og ikke lade sig lede af en samfundsfordær
vende Egoisme". Bladet udkom igen efter krigen (1946-53) og va
retog de tidl. østfrontsfrivilliges interesser. 

FOLKETS SELVSTYRE 
VÆRN DIT HJEM - VÆRN DIN JORD 

a. 3/1 1927 - 19/6 1928 
b. 2 . årg. nr. 1 - 3 o 5, 3 . å rg . nr. 1 - 139 
c. dagblad, stor 20, 4s 
d . trykt , i 11 . 
e. W.L.Schutze, Haderslev 
f. Cornelius Petersen 
g. UB(avissaml.) -fl.nr.mgl. 

Udg. af A/S BONDENS SELVSTYRE og Cornelius Petersen. Udspunget 
af ugebladet "Bondens Selvstyre" s.d. Peter Essom var redakti
onssekretær. Primært dagblad for Sønderjylland'. 

FOLKETS VILJE 

a. okt. 1926 - 1/3 1927 
b. 1 . årg. nr. 1 - 7 
c. månedsblad, ? 
d. trykt, 2 o, 4 s 
e. Dansk Bogtrykkeri & Stempelfabrik, Kbh. 
f. Charles Petersen 
g. KB(6o-122u-foll 

Udg. af DE FRIE KOMMUNE OG SOGNESAMFUND, hvis formål var:"At 
virke for indførelsen af fri social-selvstændig Kommune og Sog
nesamfund uafhængigt af Rigsdagsparlamentarismen". Cornelius 
Petersen og Langgaard Nielsen skrev ofte i bladet. Det fort
satte under navnet "Selvstyre" s.d. 



FoLKEVÆRNET 
ORGAN FOR DANSK FOLKEVÆRN 

a. 4/4 - maj 1932 
b. 1 . årg. nr. 1 - 3 
c. 14.dages blad, kunne købes 
d. trykt, stor 20 
e. Anton M. Jensens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Georg Borup 
g. KB(60-122y-stor fol) 

Udg. af DANSK FOLKEVÆRN, der stf. 15/3 1930. Megen omtale af 
den italienske fascisme og arbejdede på at opbygge en "Hvid 
Front". Partiets mærke: Thors hammer m. cirkel omk. En del af 
bevægelsen tilsluttede sig partiet DANSK SAMLING (1933-34), der 
lededes af kreditforeningsdirektør Poul Rasmussen. 

Program i KB(småtryk) 

FORHANDLINGSBLADET FOR ANDELSSELSKABET JORD, ARBEJDE OG KAPITAL 
EN BEDRE TID VINDES KUN VED ET ARBEJDE DERFOR, 

a. marts 1931 - 22/12 1933 
b . 1 . årg. n r, 1 - ? , 2 . å rg, nr. 1 - 1 3, 3 . årg. nr. 1I2 - 5 0 
c. ugeblad, for medl. 
d. 1.årg. duplikeret, resten trykt 
e. Torkildsens Bogtrykkeri, Haslev 

Brørup Bogtrykkeri, Brørup (fra aug. 1933) 
f. Ingeniør Byrge Sørensen, Haslev 

Aksel J. Knudsen, Skern (fra aug. 1933) 
g. RA(JAKs arkiv pk. 295-296) hele sættet 

KB(34II-39-40) kun 2.-3.årg. 

Udg. af JAK (Andelsselskabet JORD, ARBEJDE OG KAPITAL) I der stf. 
i Kolding d. 11/2 1931, ledet af Kristian Engelbrecht Kristen
sen. Bladet var et foreningsblad der primært havde det mål at 
formidle bevægelsens resultater og ledelsens teorier og syns
punkter til medlemmerne. Bevægelsens formål var at opbygge et 
samfundssystem med rentefri kapital. Bladet fortsatte under 
navnet J.A.K.-Bladet. s.d. 

FRIBYTTEREN 

Niels Ulrichsen, fl.st. 

a. 26/11 1926 - 1/5 1927 
b . 1 . årg. nr. 1 -1 B 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, 20, 4s 
e. A/S Lollands-Postens Bogtrykkeri, Maribo 
f. Einar Rasmussen 
g. K8(60-122u-fol) 

Udg. af Einar Rasmussen, Maribo. Efter bladet egne oplysninger 
kom det i 5000 ekspl. Bladet mål var at afsløre korruptionen 
i den off. administration. Mod andelsforetagender, sagførere, 
læger og forsikringsforetagender. Havde tidl. været tilknyttet 
DE FRIE KOMMUNE OG SOGNESAMFUND. 
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FRIHEDSBLADET 
UAFHÆNGIGT ORGAN FOR KAMMERATSKABSBEVÆGELSEN 

a. febr. 1938 
b. 1 . å rg . nr. 1 
c. planlagt hver 
d . trykt , 2 o , 8 s 

måned, gratis omdelt,men pris påtrykt 
oplag: 25000 

e. O.C.Olsen & Co, Kbh. 
f. Thorkild Hansen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af KAMMERATSKABSBEVÆGELSEN, der lededes af Thorkild Hansen. 
Bladet henvendte sig primært til de arbejdsløse. Artiklerne er 
alle skrevet af Thorkild Hansen og Olaf Gynt. 

Thorkild Hansen: Til Kamp, Kbh. 1937 
Thorkild Hansen:"En Mand har levet - " Kbh. 1938 

FRIHEDSKAMPEN 
UAFHÆNGIGT DANSK POLITISK KAMPBLAD 

a. febr. 1939 
b. 1.årg.nr. 1 
c. planlagt hver måned, kunne købes 
d. trykt, 2 o 
e. Vivild Bogtrykkeri, Vivild 
f. Henry Ibsen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af Henry Ibsen. Bladet formål:"At udbrede kendskabet til 
de Kræfter, der - staaende bag Regeringen - bestemmer Verdens
forholdene". Advarer mod marxismen, frimureriet og den løsslup
ne Jazzmoral. I 1938 var Henry Ibsen DANSK SOCIALISTISK PARTIS 
tillidsmand i Randers og var flittig skribent i "Stormen'~ 

FRONTEN 
ORGAN FOR FASCISMEN I DANMARK 

a. u.dato 1926 
b. 1.årg.nr. 1 
c. målet var et dagblad, kunne købes 
d. trykt, 4°, 4s 
e. Einar Rasmussens Bogtrykkeri, Fredericia 
f. B.C.Skovgaard 
g. KB (småtryk) 

Ingen udg. og redaktionsadr. var Postbox 68, Fredericia. Bla
dets mål var at opbygge et nationalt parti og ikke,som flere 
forgængere, lægge vægten på militære korps, der havde vist sig 
at bryde sammen. Partiet skulle opbygges på DEN JYSKE FASCISME. 
I bladet findes bl.a. partiprogram og et indlæg fra Generalkom
missæren for De jyske Fascister. Ingen navne er nævnte. 



FYNBO-POSTEN (nr. 1: FYNBOEN) 
ORGAN FOR DET ARBEJDENDE FOLK PAA FYN 

a. 4/3 -4/6 1936 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 9 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, 20, Bs 
e. Express-Trykkeriet, Odense 
f. Johs. Sørensen 

D. Berg Nielsen ( for nr. 9) 
g. UB(avissaml.) 

Udg. af et interessentskab og organ for DNSAP,Fyn. Artikler om 
aktuelle emner og kommenterede lokale begivenheder. Anders Mal
ling flittig skribent, men både ham og Johs. Sørensen brød d. 
26/5 1936 med partiet for i stedet at stifte DANSK FOLKEFÆLLES
SKAB. Det sidste nr. udkom derfor i beskedent format, og brug
te hele bladet til samle resterne af DNSAP og for at argumente
re mod udbryderne. DNSAP på Fyn udsendte senere "Tidens Tegn" 
og "Meddelelsesblad for DNSAP, Fyn" s.d. 

FÆDRE-ARV OG FOLKE-HELD 
MAANEDSBLAD FOR DNSAPS KVINDER 

a. 1940 - aug. 1943 
b . ( 1 . - 2 . å rg) , 3. årg. nr. 1 -1 7, 4 . årg. nr. 1 - B 
c. månedsblad fra sept. 42, for medl. 
d. 1.-2.årg. duplikerede, resten trykt, 4° 
e. de dup 1 i kerede i Sønd1nj y lland 

Trinit3tistrykkeriet, Kbh. 
f. Else Brunøe 
g. KB(60-122ad-40) 

Udg. af DNSAP/Sysselleder Dodde Friis. Oprindeligt blad for 
DNSAPs kvindelige sønderjyske medlemmer, men kontoret flyttede 
fra RØdekro til København og blev landsdækkende. 

FÆDRELANDET 

a. 9/1 1939 - 4/5 1945 
b. 1. - 7. årg.+ tillæg "Danskeren" for sept.-okt. 40 
c. dagblad, kunne købes 
d . trykt , stor 2 o , i 11 . 
e. Kolding 

København (fra okt. 1939) 
f. C.C. Steen Rasmussen 

Helge Bangsted ( fra sept. 1940) 
g. UB(avissaml.), FM 

Udg. af A/S af 30.december 1938, og fra 23/5 1943 af DNSAP. I 
begyndelsen primært dagblad for Sønderjylland, men da bladet 
blev flyttet til København blev det landsdækkende. Avisen var 
DNSAPs officielle organ. I jan. 1941 oplagstal på 11000, heraf 
6500 abonnenter. Hovedaktionær i A/S og formand for bestyrel
sen var Lrs. H.C.Bryld. Administrator var direktør Lernvigh-Mill
ler. ["Fædrelandet" genopstod i 1952 med Sven Salicath som re·
daktør og leder for DNSAP -KB(60-122ak-40)) 
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Henning Poulsen: "Fædrelandet", s. 232-272 
Henning Poulsen: De danske nazister, s. 45ff 
Besætt.Fakta, s. 363ff 

FøRERMEDDELELSER 
POLITISK OG KULTURELT MAANEDSSKRIFT FOR NSU-STABEN 

a. 1943 - 1944 
b. 1943: jan/feb.-dec., 1944: jan., feb/marts 
c. månedsblad, for medl. 
d. duplikeret, A4, 11s 
f. bannerfører Henning Hansen 

bannerfører Ove Larsen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af NSU-STABEN, Kultur og Propagandaafd. (Afd. 3). "Et for
troligt Raad- og Vejledningsblad for Førere og Førersker, og 
skal derfor ikke læses af andre". 



GERMANERSTEMMEN 
SKOLEBLAD FOR SCHALBURGSKOLEN 

GLOBUS 

Bladet er citeret i Besætt.Fakta s. 457 (12/11 1942) 
Det er ikke fundet andetsteds 

TIDSSKRIFT FOR NUTIDENS KULTUR, PLANØKONOMI OG GEOPOLITIK 

a. 1/5 1941 - dec/jan. 1944/45 
b. 1 . årg. nr. 1 - 1 2, 2 . å rg . nr. 1 3 - 2 4, 3. å rg . nr. 2 5- 3 6, 

4.årg.nr. 37-42 + særtryk i 1943 
c. månedstidsskrift, kunne købes 
d. trykt, ill., 80, m.omslag 
e. Axelholm A/S, Kbh. 

Selandia, Kbh. 
f. Aage Petersen 

Aage Jørgensen 
g. KB(60-122ac-Bo), LJB(K 3276-8°), FM 

Udg. af FORLAGET GLOBUS (DBK), der startedes allerede i foråret 
1940, af folk udgået fra den socialdemokratiske ungdomsbevægel
se. De første nr. af bladet fremtrådte neutrale og fuldt loyale 
mod socialdemokratiet. Globusbevægelsen omfattede flere danske 
nazister, bl.a. Henning Dalsgaard. De modtog Økonomisk støtte 
fra tysk side. 

Parl.kom. VIIIa 115,117f,142 og 153 
Det i 11ega1 e b 1 ad "Trods A 1 t " , n r . 2 5 ( FM ) 

HAGEKORSET 
KAMPORGAN FOR DANSK NATIONALSOCIALISTISK PARTI 

a. nov. 1930 - febr. 1931, okt. 1935 - (marts 1939) 
b. 1.årg.nr. 1-7, II.årg.(1935) nr. 1-2 og (1936) nr. 

3-5 (i db: 1935-1938) 
c. det første år hver 14.dag og kunne da købes, de sid

ste år sikkert kun medlemsblad 
d. 1.årg. trykt, flere af de senere sikkert duplikeret 
e. A.Thomsen, Kbh. (1930/31) 

Haarby Trykkeri, Odense (1935-39) 
f. Einar Vaaben 
g. KB(60-122x-fol) kun 1930/31, 1935-36 i Arhus 

Udg. af DNP (Dansk Nationalsocialistisk Parti), der stf. 9/11 
1930 med Einar Vaaben som leder. Fra maj 1932 til juli 1933 var 
det sammensluttet med DNSAP, derefter blev DNP reetableret. Se
nere sammensluttedes partiet med en udbrydergruppe fra DNSAP, 
ledet af Carl Borg. C.Borg blev leder for det sammensluttede 
DNP, men Vaaben var stadig hoveddrivkraften bag organisationen. 
Den 17/3 1939 opløstes DNP og overgik til Wilfred Petersens 
Dansk Socialistisk Parti. "Hagekorsets"abonnenter fik derefter 
tilsendt "Stormen" i stedet for. 

Quaade & Ravn, s, 21,26f 
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Besætt.Fakta s. 527 
"Stormen " d . 1 I 4 og 1 0 I 6 1 9 3 9 

HAGEKORSET 
MAANEDSBLAD FOR DANMARKS NATIONALE SOCIALISTISKE ARBEJDERPARTI 
I HIMMER SYSSEL 

a. nov. 1941 . 1/12 1942 
b. 1.årg.nr. 1-12, 2.årg.nr. 1-2 
c. månedsblad, for medlemmer 
d. trykt 
e. Reklametrykkeriet, Alborg 

Handels-Trykkeriet, Alborg 
f. 
g. Statsbiblioteket i Arhus 

Udg. af DNSAP i Himmer Syssel (Ålborg). Det fungerede som med
lemsblad for partiet i Nordjylland. 

HAGEKORSET OVER KØBENHAVN 

a. 1/3 1938 - 27/6 1939 
b. 1.årg.nr. 1-44, 2.årg.nr. 1(45) + særnr. d. 10/9 og 

19/1 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11., 20 
e. København, Lyngby og Kolding 
f. H.Møller 

V.Hoffman (fra 11/10 1938) 
E.Johansen (fra 7/2 1939) 
Ole Olsen (fra 9/5 1939) 
P.K.Hofmansen (fra 27/6 1939) 

g. KB(60-122ø-fol) 

Udg. af DNSAP - Storkøbenhavns Pressecentral. Bladet var et 
slags distriktsblad for partiet i København og alle organisato
riske meddelelser blev bragt deri. Mange redaktionelle artikler. 

Quaade & Ravn, s. 237 og 240 

HAMMEREN 
MAANEDSBLAD FOR DANSKE DRENGE 

a. 17/11 1934 - 21/12 1935 
b. nr. 1-6 påklæbet "National-Socialisten" og "Nord-

slesvig", 1.årg.nr. 7-13 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, i 11. , 2 o 
e. Fr. Martins Bogtryk, Christensfeld 
f. E.Christensen 

Landsungdomsfører C.C.Stender 
g. UB(avissaml.) 



Udg. af DNSAPs ungdornsforening DANSKE DRENGE, der stf. i slut
ningen af 1934. Hed senere NSU (Nationalsocialistisk Ungdom). 
Dens første "fører" var S.S.Stender, der havde en fortid inden
for den danske spejderbevægelse; det korn til at sætte sit præg 
på opbygningen: De yngste kaldtes "skjoldunger'', de lidt ældre 
"væringer" og de 14-17 årige hed "væbnere". Bevægelsens forbil
lede var dog "hitlerjugend". Nr. 2 og 3 hed "S.A.Mand, Maaneds
blad for DNSAPs sportsafdelinger" og man havde planer om at og
så dette skulle udgives separat. 

HIMMERLAND 

Quaade & Ravn, s. 24 

a. 1933 - 4/5 1945 
b . 7 B . å rg . - 9 0 å rg . nr. 1 0 1 
c. dagblad, kunne købes 
d . t ry k t , s t o r 2 o , i 11 . 
e. Hobro 
f. Carl Rasmussen 
g. LJB(avissaml.) 

Udg. af Carl Rasmussen. Var formelt et venstreblad, men var 
stærkt præget af redaktørens protyske og nazistiske synspunkter, 
dog uden at have forbindelse til nogen af de nazistiske partier. 
I hvert fald fra sept. 1941 modtog det støtte fra tysk side 
(Meissner). Nær tilknyttet "Folket" s.d .. Bladet gik konkurs i 
nov. 1943 og blev derefter overtaget af C.O.JØrgensen og grev 
Schimrnelrnann, således at bladet kunne fortsætte som hidtil. De 
formidlede en fast Økonomisk støtte på 6000 kr pr. måned. Enes
te lokale avis i Hobro. Opslagstal for 1939: 2600, og 1944: 1000, 
jan/feb. 1945: 600. 

H.Poulsen, »Fædrelandet», 
L.Bindsløv Frederiksen, Pressen under besættelsen, s. 
Niels Thomsen, s. 714f 421f 

HJEMSTAVNENS Røsr 
a. marts - 30/3 1939 
b. nr. 1-3 
c. valgavis, omdelt til samtlige hjem i nordslesvig 
d . t ry k t , i 11 . , s to r 2 o 
e. Abenrå 
f. ingen 
g. FM 

Udg. af Slesvigsk Parti. Avisen agiterede for partiet op til 
folketingsvalget i 39. Et af nr. var tilrettelagt for vanskeligt 
stillede landmænd og et andet for arbejdere. 

Svend Thorsen, s. 206 
Richard Andersen, s. 281 (billede af nr. 3) 
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I NFORMATI ONSBREV 

J.A.K. 

Fra juni 1941 - efter forbudet mod qDansk Front"d. 20 
maj - udgav DEN DANSKE FRONT et duplikeret blad med 
dette navn til sine medlemmer hver uge. Ekspl. af bla
det ikke fundet. Omtalt i Besætt.Fakta s. 523. 

SAMSTYRETS FORHANDLINGSBLAD 

a. 21/9 1933 - 7/2 1938 
b. 1933/34: nr. 1-B, 1935-38: nr. 19-23 
c. lejlighedsvis, internt for medl. 
d. trykt, so 
e . S k j e rn Bogtrykker i ( 1 9 3 3 l 

Brande Bogtrykkeri (1934) 
Haugsteds Bogtrykkeri, Arhus (fra 1935) 

f. Aksel J. Knudsen 
Olav Kjems (fra 1935) 

g. KB(34II-39-BO) 

Udg. af SAMSTYRELSEN for JAK. I bladet, der var beregnet for 
medlemmer, bragtes organisatoriske meddelelser og foreningens 
regnskaber. 

J.A.K.-BLADET 
FORHANDLINGSBLADET ANDELSSELSKABET JORD, ARBEJDE, KAPITAL 

a. 3/1 1934 - 1944 
b . 4. årg. nr. 1 -124, 5. årg. nr. 1 - 146, 6 . årg. nr. 1 - 7 7, 

7. - 14.årg. hver med ca. 52 nr. 
c. 7/4 1934-31/3 1936: hver anden dag, ellers ugeblad, 
d. stor 20, som ugeblad: 4°, ill. 
e. Brørup Bogtrykkeri, senere i Arhus 
f. Aksel J Knudsen, Skjern 

Johannes Hohlenberg (fra april 1936) 
Fr. K. Kristensen (fra 1937) 
C. Haugsted (april 1934 - marts 1936) 
K. E. Kristensen (fra 1940) 

g. KB(34II-39-40 og 20) 

Udg. af andelsselskabet JAK og er en fortsættelse af "Forhand
lingsbladet for Andelsselskabet J.A.K." s.d. Det var hovedor
gan for bevægelsen og primært rettet mod medlemmerne, bortset 
fra perioden da det udkom hver anden dag og havde præg som et 
dagblad. størst udbredelse opnåede det i 1934/35 med 10-12000 
eksemplarer, hvoraf de 6-7000 var abonnenter. Allerede i 1936 
var der kun 1700 abonnenter tilbage, selv om medlemstallet var 
betydeligt højere. Bladet udkom efter krigen indtil 1959. 

Niels Ulrichsen, flere st. 
Ouaade & Ravn, s. 47-49, 240 
Baastrup & Westergaard, s. 186-195 



J,A,K.-BUDSTIKKE 
FOR RIBE AMT 

a. 5/1 - 30/3 1935 
b. nr. 1-13 
c. ugeblad, for medl. 
d. trykt, 40, 2-4s 
e. Nordhjem Bogtrykkeri, Varde 
f. ingen 
g. KB(34II-39-4o) 

Udg. af JAK- AMTSLEDELSEN i Ribe. Red. af Bogtrykker Nordhjem, 
Varde og kontorbestyrer Anders Jørgensen, Esbjerg. Ribe amt 
var et af de største m.h.t. medlemstallet. [bmk:"Landbrugeren" 
Organ for LS i Ribe Amt, blev trykt samme sted] 

JORDBRUGEREN 
ORGAN FOR L.S. I VEJLE AMT 

a. B/7 1932 - 27/9 1935, 6/1 1940 - 12/9 1941 
b. 1.+2.årg. 1-52, 3.årg.nr. 1-49,99-101, 4.årg.nr. 1-

1 3, ( 194 0 : ) 5 . årg. nr. 1 - 51 , 6 . årg. nr. 1 - 3 7 
c. ugeblad, omdelt til alle landbohjem i amtet i beg. 

gratis 
d. trykt, stor 2 o, i 11 . 
e. Koldings Folkeblads Trykkeri 

Ringkøbing Amtstidendes Trykkeri (fra 1940) 
f. V. Thomsen, Lunderskov 

N. Skøtt, Hejlsminde (fra dec. 32 og febr. 35) 
Hans H. Sønderup (fra nov. 1934) 

g. UB(avissaml) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING) i Vejle Amt. Fra 3. 
årg.: Organ for LS i Vejle og Ribe Amter. Mejeriernes kudske 
sørgede for distribueringen af bladet. Oplagstallet svingede 
mellem 13 og 14500. Bladet blev af Økonomiske grunde indstil
let - i stedet anbefaledes dagbladet "Folket". 

JUL I NORDEN 
DNSAPS AARSSKRIFT 

a. 1934 - 1944 
b . 1 . - 11 . årg. 
c. et nr. pr. år, kunne købes 
d . trykt , i 11. , 4 o , 3 2 - B 0 s 
e. Fredericia, Toftlund, København og Gråsten 
f. A.A.Jørgensen, Christiansfeld 

E. Bach Pedersen 
A.Langgaard Nielsen 

g. KB(5B-6Bt(1935-nr.960)-4D) 

Udg. af DNSAP. Var partiets julehefte og årsskrift. Fra 1937 
med undertekst: Aarsskrift for national-socialismen i Danmark. 

Ole Ravn, s. 96-105 
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JUNGE FRONT 
ZEITSCHRIFT DER DEUTSCHEN VOLKSGRUPPE IN NORDSCHLESWIG 

a. marts 1937 - april 1945 
b. 1 . - 9. årg 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 40, m.omsl. 
e. Nordschleswigshe Zeitung, Apenrade 
f. V.H.Hanel, Abenrå 

P.Callesen (fra 1939) 
Jef Blume 

g. K8(40I-12-40) 

Udg. af KRSG. VON DEN DEUTSCHEN JUGEND NORDSCHLESWIG. Tidsskrif
tet blev udgivet af Nordschleswigshe Zeitung og "den samlede 
tyske Ungdom". Det skulle således være organ for samtlige tys
ke ungdomsorganisationer. Ved oprettelsen af S.K. Nordslesvig 
i 1941 under P.Larsens ledelse, fik organisationen spalteplads 
i "Junge Front". 

Parl.kom., XIV 94, 168; a 814 (238), 1006 (538) 

KAMPEN 
HOVEDORGAN FOR DANMARKS NATIONALSOCIALISTISKE PARTI 

a. 15/12 1932 - 6/10 1933 
b. prøven r. i 193 2, 193 3: nr. 1 - 3 2 
c. hver 14.dag, kunne købes 
d . trykt, 2 o, i 11 . 
e. Christensen & Jørgensen, Kbh. 
f. Poul Sommer 

Th. Knudsen (fra 1/4 1933) 
g. K8(16-58c-fol) 

Udg. af DNSP (DANMARKS NATIONALSOCIALISTISKE PARTI) I der stf. i 
1932 af Poul Sommer. Partiet opløstes i efteråret 1933 og hoved
parten af medl. gik ind i Wilfred Petersens NSP og resten over 
til DNSAP. Poul Sommer først igen aktiv i 1938-for NATIONALT SAM
VIRKE. "Kampens"redaktionssekr. var L. Skovgaard-Christensen. 

KAMPEN 

a. 1/5 - 1/12 1936 
b. 1.årg.nr. 4-18 (nr. 1-3 ikke på KB) 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d. duplikeret m. trykt hoved, A4 
e. eget tryk, Taarnby 
f. Th. Knudsen 
g. KB(16-58c-40) 

Udg. af Th. Knudsen. Fremstår som en videreførelse af "Kampen" 
fra 1933, da hoved er lig dette. Det er kun Th. Knudsen der 
skriver i bladet. Red.adr.: "Dyrehavegaard", Klampenborg. 



KAMPEN 
FOR NORDISK FRONT 

a. april - maj 1938 
b. nr. 1-2 
c. månedsblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 2 o, B s 
e. AKA Tryk, Kbh 
f. Arent Lemvigh-Muller 
g. KB(60-122ø-fol) 

Udg. af Arent Lemvigh-Mliller og kampfællesskabet NORDISK FRONT, 
der stf. i København d. 31/3 1938 af Harry Borelli, Olga Eggers 
Arent Lemvigh-Mliller, Ib Lindgreen, Cai Pedersen og Oluf Peter
sen. Alle havde før været fremtrædende medlemr.ier af Wilfred Pe
tersens DSP. Det nye blad forsi;;\gte at fravriste DSP medlermner -
hvilket ikke lykkedes. 

KAMPEN OM NORDEN 

a. jan.-marts 1936 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 3 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, 4 o, 4 s 
e. Vendsyssel Venstreblad, Hjørring 
f. ingen 
g. KB(31-234-4D) kun 2-3 

Udg. af KAMPEN OM NORDEN, SØnderlev. Ingen navne, men udgive
ren førte endvidere salg afantikvariske børnebøger!! Bladet in
deholder artikler om frimureri, jøder og kormnunister, som - ef
ter bladets mening - truer verdensfreden. Mange artikler kan 
genfindes i andre antisemitiske blade (bl.a. i "Hammeren"). 

KAMPF 
ORGAN D, NATIONALSOZIALIST, DEUTSCHEN ARBEITERGEMEINSCHAFT NORD

SCHLESWIG 
a. ende mai - ende dez. 1934 
b. nr. 1-12 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d. trykt, 4° , 6s 
e. Wolfs Buchdruckerei, Sonderburg 
f. P. Larsen, Schauby, Apenrade 
g. KB(16-58c-4D) 

Udg. af NSDAN (NATIONAL-SOZIALISTISCHE DEUTSCHEN ARBEITERGEMEIN
SCHAFT - NORDSCHLESWIG I der lededes af Peter Larsen. I efterå-
ret 1934 indledtes samarbejde med DEUTSCHE FRONT, se bladet 
"Deutsche Front". 

KAMPTEGNET 
NATIONALSOCIALISTISK UGEBLAD 

a. maj 1939 - 27/5 1943 
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b. 1 . årg. nr. 1 - 1 0, 2. årg. nr. 1-31, 3.årg.nr. 1-32, 
4. årg. nr. 1-52, 5. årg. nr. 1 - 21 , løbeseddel 6I11 41 

c. 14-dages blad, senere hver uge, kunne købes 
d. trykt, i 11. , 20 
e. København 
f. P.R.Christensen 

Olga Eggers (fra 15/6 1940) 
Aage H. Andersen (fra 19/2 1942) 

g. K8(60-122aa-fol) 

Udg. af NSAP (NATIONAL SOCIALISTISK ARBEJDER PARTI) der stf. 31 
okt. 1935 af Aage H. Andersen, efter han havde udmeldt sig af 
DNSAP i protest mod partiets manglende racepolitik. Fra febr. 
1941 igen i tæt samarbejde med DNSAP. Fra 31/10 1941 udg. af 
DAL (DANSK ANTIJØDISK LIGA), også en organisation stf. af Aage 
H. Andersen. Både NSAP,DAL og bladets mål var "at kæmpe for 
det danske Folks Frigørelse og Kamp mod JØdedemokratiet og Fri
mureriet''. Foruden at virke som et "racepolitisk" organ, leve
rede bladet materiale til D.E.K. (DANMARKS ERHVERVS KORPORATION) 
der førte arkiv over specielt jødiske familier og investorer. 
Flere gange overvejede justitsministeriet at forbyde bladet, da 
de mente, at det var til fare for den indre ro i landet. Det 
skete aldrig, i stedet blev der anlagt injuriesager mod bladets 
ansvarshavende redaktører et par gange. Olga Eggers, der var 
bevægelsens næstkommanderende, blev ved en af lejlighederne, 
idømt 160 dages fængsel. Bladet minder meget om det tyske 
"Der Sti.irmer". "Racetjenesten" kan betragtes som bladets efter-

følger. RA(privatarkiv nr. 10.192 - Dansk Antijødisk Liga/NSAP) 
Parl.kom., IVa 455,460,464,641f 
Besæt.Fakta, s. 572 
Ole Ravn, 242ff 
Ouaade & Ravn, s. 27,240 
Om Olga Eggers, se: Susanne Fabricius: Kvindefrigørel
sens dilemma, s. 120-147 i "Kvindestudier" (1977) 

KoRPORATIONSSTATEN DANMARK 

a. 3/9 1940 - juli 1941 
b. nr. 1-11 
c. månedsblad, kunne købes 
d • t ry k t , 2 o , 4 s 
e. Date Tryk, Kbh. 
f. Vald. Hanøl 
g. K8(60-122ab-4D) 

Udg. af DANSK SAMLINGS OG KORPORATIONSPARTI - redigeret af et 
udvalg. DSK blev stf. d. 15/10 1936 og var den politiske frak
tion af FAT (FATISMEN). DSK blev d. 27/5 1941 sammensluttet m. 
andre partier til DEN DANSKE FRONT, et samarbejde der allerede 
blev brudt d. 22/7 s. år. (se "Fatismen") 

Besætt.Fakta s. 524 



KRITISK LJGEREVUE 
SØFARTEN - SAMFUNDET 

a. 1922 - 3/5 1945 
b. 5.årg. - 29.årg.nr. 1400 (fortløbende nr.) 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , stor 2 o og 2 o 
e. Roskilde og København 
f. Kurt Koch 
g. KB(34II-290b-stor fol.+fol), UB(avissaml) 

Udg. af Kurt Koch. Indtil 1923 hed bladet: ""Søfarten", The Har
bour weekly, Organ for dansk Handel og søfart. Og i 1923-24:"SØ
farten og Samfundet", Organ for dansk Handel og SØfart. Kritisk 
Ugerevue". Bladet kan fra 1923 betragtes som talerør for GENREJS
NINGSFORENINGEN. Senere har bladet været lydhør overfor en række 
andre antiparlamentariske bevægelser, deriblandt DNSAP. I redak
tionen sad tillige broderen Robert Koch. Se "Selvstyre". 

[Juaade & Ravn, s. 14 

LAND OG FOLK 
ORGAN FOR DET NATIONALE FOLKEPARTI 

a. 10/3 1934 
b. 1.årg.nr. 1 
c. ? '? 
d. trykt, 20 
e. Roskilde Avis Bogtrykkeri 
f. Chr. H. Dam 
g. KB(60-122z-fol) 

Udg. af Chr. H. Dam og DET NATIONALE FOLKEPARTI, der var en 
sammenslutning af 3 smågrupper: Foreningen LAND OG FOLK, NATIO
NAL SAMLING, der var en udbrydergruppe af DE KONSERVATIVES AR
BEJDERFRAKTION, samt DANSK SAMLING (1933/34). Bladet "Natio
nal Samling" er identisk med ovenstående blad. 

LANDBOVENNEN FOR VIBORG AMT 

a. 7/3 1933 - 28/3 1935 
b. 1.årg.nr. 1-43, 2.årg.nr. 1-52, 3.årg.nr. 1-13 
c. ugeblad, gratis til alle mælkeleverandører, kunne 

købes 
d. trykt, stor 2 o, i 11 . , 4 s 
e. Carlo Mortensens Bogtrykkeri, Viborg 
f. A. Buhl, Møgellund, Hammel 
g. UB(avissaml) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING) i Viborg Amt. Oplag 
ca. 12000 fordelt af amtets mælkekudske. Det var gratis, men 
man kunne tegne sig for frivilligt kvartalstilskud. Bogtrykke
ren varetog annoncetegningen og bladets Økonomi. Oftest en re
daktionel artikel og resten artikler fra LS' hovedpresse "Land
bo-Værnet''. Bladet standset til fordel for dagbladet "Folket". 
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LANDBOVÆRNET 
ORGAN FOR FREDERIKSBORG AMT 

a. 14/10 1932 - 27/5 1933 
b. 1 . årg. nr. 1 - 11 , 2. årg. nr. 1 - 2 0 
c. ugeblad, ill., stor 2° 
d. trykt 
e. Anton M. Jensens Bogtrykkeri, Kbh. 

De forenede Annoncebureauers Trykkeri, Hillerød 
f. propr. V.B.Nielsen 

gdr.ejer P.Mortensen 
g. UB(avissaml.) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING) i Frederiksborg Amt. 
Blev omdelt gratis til landbrugerne i amtet. Folk i byerne kun
ne abonnere på bladet. Fra 2.årg. Organ for Sjælland. Bladet 
blev redigeret i København. 

LANDBO-VÆRNET 
OFFICIELT LANDS-UGEBLAD FOR LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING 

a. 9/7 1933 - 27/6 1942 
b. prøvenr. i maj 33, 1.årg.nr. 1-26, 2.årg.-9.årg. 

hver med ca. 52 nr., 10.årg.nr. 1-26 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11 . , var. 2 o 
e. Erik Jeppesen & Co, Kbh 

H. Meyers Bogtrykkeri, Kbh. (fra 1939) 
f. kaptajn Hans Jall 

cand.mag A. Hartel (fra 9/2 1935) 
Herman Møller (fra 6/4 1935) 
Johs. P. Hansen (fra dec.1935) 
Bogtrykker Erik Jeppesen (fra jan. 1937) 
Jens A. Petersen (fra 30/10 1937) 
Emil Rasmussen (fra 4/4 1942) 

g. KB(24-20d-fol), UB(avissaml.) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING, der sft. i 1931. Bla
det blev redigeret af et bladudvalg. Stridigheder mellem ledel
sen af LS og bladudvalget bevirkede i nov. 1936 (4.årg.nr. 44-
46) at der reelt skete et brud med LS. Bladet blev udgivet af 
Den upolitiske LS, med husmand Jens Larsen som formand . .Men al
lerede i dec. 1936 synes det gamle LS, ledet af Knud Bach, igen 
at have bladet på sine hænder. I 1938 udg. bladet af Landbo-Vær
net A/S og fra 1941 af A/S AF l.MARTS 1941. LS indledte et sam
arbejde med DNSAP d. 17/6 1940. Fra april 1941 modtog bladet 
indirekte Økonomisk støtte fra besættelsesmagten. Oplagstal for 
1938: 30000 og 1942: 12000 abonnenter. Fra 1/1 1939 fælles re
daktion med "Nordjysk Tidende". Fra d. 1/7 1942 udkom bladet 
som dagblad, trykt i Randers, og som aflægger af "Folket" s.d. 

Torben Ankjærgård, fl.st. 
H. Poulsen, "Fædrelandet", s. 266 
Besætt.Fakta s. 380 
Parl.kom. XIIIa 136,183, 234 
Quaade & Ravn, s. 36-42, 242 
Baastrup & Westergaard, s. 186-195 



LANDBRUGEREN 
ORGAN FOR LS I PRÆSTØ AMT 

a. 1/10 1932 - 30/6 1933 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 1 4, 2. å rg . nr. 1 - 2 5 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, i 11. , stor 2 o 
e. L.P.Pedersens Bogtrykkeri, Kostræde pr. Lundby 

senere: H.Maimanns Bogtrykkeri, Køge 
f. Sigurd Pedersen, Skaverup 
g. UB(avissamll 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SA~~1ENSLUTNING) i Præstø Amt. Lokal
rubrikker -med nyheder, mødereferater og organisatoriske medde
lelser. Svigtende annonceindtægter og foreningskontigenter be
virkede at bladet måtte gå ind. 

LANDBRUGEREN 
ORGAN FOR LS I RIBE AMT 

a. 9/9 1932 - 9/1 1934 
b. 1.årg.nr. 1-52, 2.årg.nr. 1-22 
c. ugeblad, gratis for landmænd, men kunne købes 
d . t ry k t , i 11 . , s tor 2 o 
e. Nordhjems Bogtrykkeri, Varde 
f. Hans M. Sønderup, Bramminge 
g. UB(avissaml) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING) i Ribe Amt. Bladet 
blev omdelt via mejerierne. Ca. 50% var annoncer,men bladet måt
te alligevel indstilles på gr.a. Økonomien. 

LANDBRUGERNES DAGBLAD 

a. 1/7 1932 - (30/6 1948) 
b. 1 . årg. - ( 1 7 . å rg . nr. 148) 
c. dagblad 
d. trykt, i 11 . , stor 2 o 
e. Lollands-Posten, Maribo 
f. N.M.Nielsen 
g. Statsbiblioteket i Arhus 

Organ for L.S. (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING) i Maribo Amt.Bla
det var en aflægger af det konservative blad "Lollands-Posten". 
Oplaget var på 1850 eksemplarer og var mest udbredt på Midtlol
land. I 1940 var det det eneste LS-blad der Økonomisk kunne 
løbe rundt. Redaktør i 1939 var P.Jul.Nielsen. 

Baastrup & Westergaard, s. 192 
Niels Thomsen, s. 621,623 og 627 
Henning Poulsen, "Fædrelandet" .• , s. 265-266 

LANDBRUGS-VÆRNET se "Midtjyllands Folkeblad" 
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L.A.T.-BLADET 

a. or.t. 1942 - sept. 1943 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 1 2 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, 40 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 

senere: Europa Tryk, Kbh. 
f. overfeltmester W. Krogh-Hansen 

K.E.Pedersen 
g. KB(60-122ad-4°) 

Udg. af LATs PRESSE- OG PROPAGANDAAFD. (LAT= LANDSARBEJDSTJE
NESTEN). LAT startedes i sept. 1940 og var en organisation un
der DNSAP. Unge mænd og kvinder kunne der melde sig til fri
villig arbejdstjeneste i forskellige lejre. 

Besætt.Fakta, s. 505-510 

l.A.T.s MAANEDSBLAD 

a. (maj) - sept. 1942 
b . 1 . å rg . nr. ( 1 - 3 ) , 4 , 5 
c. månedsblad, kunne købes 
d. duplikeret m. trykt plakatagtigt omslag, 20 
e. Kbh. 
f. W.Krogh-Hansen 
g. KB(60-122ad-fol) kun 4-5 

Udg. af LATs PRESSE- OG PROPAGANDATJENESTE. Se "L.A.T.-Bladet" 

LEGIONÆR POSTEN 
FRIT FOLK - FRIT LAND 

a. 3/3 - (septl 1942 
b. nr. 1-(4) 
c. månedsblad, for medl. 
d. duplikeret m. trykt hoved, A4 
e. u. st 
f. ingen 
g. Zac 

Udg. af LEGIONSSTABEN, NORDISKE LEGIONER, der var et af Wilfred 
Petersens halvmilitære korps. Korpset udsendte både før (1941) 
og efter (1943) et blad kaldet "Sorte Faner" s.d .. Legionsfører 
fra 15/3 1942 var Valdemar Jensen. Indeholder mødereferat, små
artikler, mødeplaner, legionsbefalinger m.m. 

L.S.-BLADET 
MEDLEMSBLAD FOR LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING 

a. 4/12 1937 - 27/6 1942 
b . 1 . å rg . 1 - 3, 2 . årg. nr. 1 -1 2, 3 . - 4. å rg . nr. 1 - 2 4, 5 . årg. 

nr. 1-23, 6.åtg.nr. 1-12 
c.månedsblad og senere halvmdl., for medlemmer 
d. trykt, i 11 . , 2 o 



e. Erik Jeppesen C. Co, Kbh. 
f. Jens A. Petersen 
g. Statsbiblioteket i Arhus. 

Udg. af LS HOVEDKONTOR, RØnge pr. Ulstrup (LANDBRUGERNES SAM
MENSLUTNING). I begyndelsen identisk med Landbo-Værnets første 
nr. i hver måned. Senere bredere uddrag af bevægelsens ugeblad. 
Nedlagt da "Landbo-værnet" udkom som dagblad. 

MASKEN 
TIDSSKRIFT FOR TEATER, MUSIK OG FILM 

a. maj 1941 - 1942 (udateret) 
b. nr. 1-3/4-7/B. 
c. ? , ingen pris 
d. trykt på glat papir, ill. 40, m. omslag 
e. Chr. Justesens Bogtryk, Kbh. 
f. Thorkild Barfod 

Finn Hillingsøe (efteråret 1942) 
g. KB(17-50b-40) 

Bladet ikke angivet udg., men udkom på Fr. E. Pedersens Forlag. 
I flg. Parl.Kom. var den reelle udgiver Louis von Kohl, der le
dede det tyskorienterede PRESSE INFORMATION, et tysk finansieret 
pressebureau. 

Parl.kom., VII 91f; VIIa 789-791 
Ole Ravn, s. 232f 

MEDDELELSER FRA LANDSKONTORET FOR FOLKEOPLYSNING 

a. jan.-febr. 1943 
b. u. nr. 
c. lejlighedsvis, pressemeddelelse udsendt gratis 
d. trykt, 40, måske andre ukendte duplikerede. 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. ingen 
g. KB (småtryk) 

Udg. af LANDSKONTORET FOR FOLKEOPLYSNING, der var en af DNSAP'S 
korporationer og som fungerede i 1942 og første halvdel af 1943. 
Dens opgave var at virke som officielt pressebureau for partiet. 
I de 2 nr.,som kendes,er eneste skribent Steen Rasmussen. 

Besætt.Fakta, s. 472 

MEDDELELSER FRA PRESSETJENESTEN 

Udg. af ONSAPs Pressetjeneste efter dens reorganisering 
i aug. 1942. Det var en neutral publikation, der dag
ligt tilsendtes en række venligt eller neutralt indstil
lede blade, samt til institutioner, som partiet havde 
interesse i at søge kontakt med. Kilde: Reske-Nielsen: 
Pressetjenesten, s. 25. Ikke fundet. 
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MEDDELELSESBLAD FOR DNSAP. FYN 
MOD KLASSEKAMP-FOR FOLKEFÆLLESSKAB. Mon EGOISME-FOR NÆSTEKÆRLIG

HED 
a. dec. 1935 - jan. 1936 
b. nr. 1-2 
c. månedsblad, gratis for medl. og interesserede 
d. trykt, 4 o, 4 s 
e. Eksprestrykkeriet, Odense 
f. V. Petersen 
g. K8(16-5Bc-40) 

Udg. af DNSAP, Fyn. Forløber for "Fynbo-Posten" s.d. Flere, som 
senere bryder ud af partiet og danner DANSK FOLKEFÆLLESSKAB, 
skrev i bladet. 

MEDLEMSBLADET 

a. 31/1 1938 - 23/12 1940 
b. 1.årg.nr. 1-23, 2.årg.nr. 1-23, 3.årg.nr. 1-24 
c. hver 14.dag, for medl. 
d. trykt, stor 2°, fra nr. 21 i 2° 
e. Nordjysk Tidendes Trykkeri, Alborg 
f. Chr. Christensen 

Ove Bornemann (fra 9/1 1939) 
Johs. Andersen (fra 9/10 1939) 

g. LJB ( aviss aml. ) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING). Det var obligatorisk 
medl.-blad for "svinekrone-medlemmer" i Jylland og på Fyn. Svi
nekronen var afgiften LS-sympatiserende landmænd frivilligt af
gav tll en LS-fond hver gang han leverede et svin til slagteri
et. Slagteriet sørgede for videregivelsen af afgiften. Medlems
tallet blev pr. 19/l 1938 ialt - af bladet - opgjort til 16103 
og indtægten beregnet til 375197 kr. Hvert amt havde sin egen 
rubrik i bladet. 

MENIGMANDS VEN 
DANMARKS MEST NATIONALE UGEBLAD MED DE NYE IDEER. ORGAN FOR 
SAMFUNDS PARTI ET I 

a. dec. 1941 - maj 1942 
b. 1 . årg. nr. 1 - 7 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt , i 11. , 4 s , 2 o 
e. Eksprestrykkeriet, Ikast 
f. N. Lauri tsen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af N. Lauritsen, Virklund, Silkeborg. Medredaktør var for
stander Nielsen, "Informo", Uldum. Samfundspartiet var stf. al
lerede i 1938 og sammenligner man programmet fra 1938 og det i 
nr. 5 aftrykte,ser man at de er forskellige. Bladet tilbød DET 
JYSKE FRIKORPS at bringe deres meddelelser. Bladet gentog artik
lerne i de sidste nr. 

Besætt.Fakta, s. 522 (Om det JYSKE FRIKORPS) 



MIDDAGSBLADET 

a. 16/10 - 21/12 1940 
b. 1.årg.nr. 1-58 
c. dagblad, kunne købes 
d . trykt, i 11. , 2 o 
e. Middagsbladets Tryk, Kbh. 
f. Helge Bangsted 
g. UB(avissaml) 

Udg. af DNSAP. Skulle supplere "Fædrelandet" som formiddagsavis. 
Indholdet var af den lettere genre: Meget sport, men lidt poli
tik. Formålet var "at dryppe nationalsocialismen ind i offent
ligheden". I redaktionen var,foruden Bangsted, Aage Nordahl-Pe
tersen og Steen Rasmussen. Oplagstal for nov/dec.: ca 7000. 
Bladede standsede da underskudet var 60000 kr. 

DNSAPs forhold til sin Presse, s. 5f 
H. Poulsen' "Fædrelandet", s. 255 
Parl.kom., XIIIa 362ff 

MIDTJYLLANDS FOLKEBLAD 
ORGAN FOR LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING 

a. 11/6 1931 - 27/12 1934 
b. 1 . årg. nr. 1 - 2 9, 2. å rg . nr. 1 - 5 2, 3. årg. nr. 1 - 4 9, 

4.årg.nr. 1-52 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, stor 2 °, i 11 . 
e. A.L.Pedersens Bogtrykkeri, Allingaabro 
f. Jacob Christensen, Langkastrup 

Chr. Christensen, Brønderslev 
g. UB(avissamlJ 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING), der stf. 18/11 1930. 
Var organisationens første landsblad. Det skiftede navn fra 2. 
årg. nr. 1 til "Landbrugs-Værnet". Fra 3.årg. blev det lokal
blad for Randers Amt og fra 4.årg. tillige for Århus Amt. Ansv. 
red. for stoffet fra Århus Amt var P.I.Mundberg. Bladet stand
set, for i stedet at arbejde for et dagblad "Folket", der skul
le overtage nyhedsdækningen for området. "Folket" kom først et 
halvt år senere. Om LS i øvrigt,se "Landbo-Værnet". 

MITTEILUNGSBLATT DER NSAN 
se "N.S.Stosstrup" 

MAANEDENS TILSKUER 

a. nov. 1943 - marts 1945 
b. 1.årg.nr. 1-2, 2.årg.nr. 1-9, 3.årg.nr. 1-3 
c. månedsblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 4 o, 2 4 - 4 0 s 
e. Bureautrykkeriet, Kbh. 
f. Aage Petersen 

Bernt Jensen (jan. 1945) 
Arne Hansen (fra febr. 1945) 

g. KB(60-122ae-40), UB(K 3282-80) 
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Udg. af NORDISK BOG- OG BLADFORLAG og Aage Petersen, Bladet lig
ner "Den danske Tilskuer" og kan ses som en fortsættelse af det
te. 

f1AANEDSBREVE 

a. A: jan.-sept. 1935, B: marts-maj 1936, C: aug. 1937-
sept. 1938, D: okt. 1938 - febr. 1940 

b. A: prøvetryk, 1.årg.nr. 1-3, B: 2.årg.nr. 1-2 
C: hver måned, u.nr., 0: 2.årg.nr. 9-11, 3.årg. 
nr. 1 - 1 2, 4. årg. nr. 1 - 2 

c. månedsblade, kunne købes 
d. A og D er trykte, B og C duplikerede, ill. 
e. Herdahls Bogtryk, Kbh. 

Danske Tidsskrifters Forlag & Trykkeri, Kbh, (Dl 
f. R(udolf) Christensen (A,B,C) 

Poul Fenneberg (C-fra maj 38,0) 
g. A,D i KB(16-245-80), B i KB(16-245-4o), 

C i KB(16-245-fol) 

A og B udg. af Rudolf Christensen, C og D af MAJFORENINGEN. Un
dertitel til C: Organ for objektiv Oplysning om de Samfundsned
brydende Kræfters Indvirkning paa dansk Kultur- og Erhvervsliv. 
D: Oplysninger om de nedbrydende Kræfter i Vort Samfund. Blade
ne indeholdt antikommunistiske artikler, hvoraf flere stammede 
fra informationsbureauer der var tysk ledede.[Rudolf Christen
sen er identisk med "Hestetyven", der i 1944 blev likvideret 
som tysk stikker og spion] Se "Presse". 

Parl.kom. VII 93, st. 391,401 

MAANEDSMEDDELELSER 
HELHEDENS VEL GAAR FORUD FOR DEN ENKELTES 

a. nov. 1942 - febr. 1944 
b . 1 . å rg . n r . 1 - 5 , 2 . å rg . n r • 1 - 2 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 40 
e. Ditlev Pedersen, Vanløse 
f. 0. Hother Christiansen 

H. Vage 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAP, 3. og 16. distrikt i København. Mest organisato
riske meddelelser. De sidste nr. hed "3. & 16. Distrikt, DNSAP
StorkØbenhavns Syssel" 

MAANEDSMEDDELELSER FRA 6, DISTRTKT 

a. jan. - marts 1943 
b. nr. 1-3 
c. månedsblad, for medl. 
d . t ry k t , 8 o , fa 1 s et 6 s • 
e. Cornelius E. Hansen, Kbh. 
f. ingen 
g. KB(småtrykl 



Udg. af 6. Distrikts Kontor (DNSAP i København). Distriktslede
ren hed C. Englund Nissen. 6. distrikt udgav desuden "Bavnen" 
og "Partimeddelelser" s.d. 

MAANEDSMEDDELELSER FRA DNSAP - GLADSAXE - HERLEV 

a. jan. - april 1943 
b. u.nr.4 stk. 
c. månedsblad, for medl. 
d . trykt , i 11 . , 4 ° , 4 s 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. A. Schmidt 
g. KB(småtrykJ 

Udg. af DNSAPs 12. Distrikt. afd. 39 (Søborg), 47 (Bagsværd} 
og 48 (Herlev). Mest organisatoriske meddelelser, men også små 
artikler om aktuelle emner. 

NATIONAL SAMLING 
ORGAN FOR DET NATIONALE FOLKEPARTI 

a. marts 1934 
b . 1 . å rg . nr. 1 
d. trykt, 2 °, 4 s 
e. Roskilde Avis Bogtrykkeri 
f. Chr. H. Dam 
g. KB(60-122z-fol) 

Udg. af Chr. H. Dam og DET NATIONALE FOLKEPARTI, der sft. af en 
udbrydergruppe fra DET KONSERVATIVE FOLKEPARTIS ARBEJDERFRAKTI
ON. De arbejdede for at samle så mange smågrupper som muli0t. I 
bladet ses at DANSK SAMLING (1933/34) var med. Bladet "Land og 
Folk" , udg. af forening med samme navn, er identisk med oven
nævnte blad. 

NATIONALBLADET 

a. juli 1929 - sept. 1934 
b. 3.årg.nr. 7-12, 4.årg.nr. 1-12, 5.årg.nr. 1-12, 

6.årg.nr. 1-12, 7.årg.nr. 1-12, 8.årg.nr. 1-9 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, i 11 . , 4 o 
e. København 
f. Chr. Alkenkrone 

C . A . Jensen (fra j u ni 1 9 3 4) 
g. KB(60-122v-4D) 

Bladet er en fortsættelse af "Nationalt Blad" og "Nationalt 
Folkeblad" s.d.Bladet tilstilledes medlemmer af DANSK-RUSSISK 
FORENING, NATIONALFORENINGEN og NATIONALKORPSET. Fra omkring 
1931 et rent annonceblad. 

Ouaade & Ravn, s. 19-21 
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NATIONALE AKTIONS MAANEDSBREVE, DEN 

a. 20/5 1943 - 30/6 1944 
b. 1 . å rg . nr. 1 - B, 2. å rg . nr. 1 - 6 
c. månedsblad, for medl., men kunne købes- dog uden 

tillægget med de interne meddelelser 
d . trykt, i 11 • , 4 o 
e. D.Møllers Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Svend Anker-Rasmussen 
g. KB(60-122ae-40) 

Udg. af DEN NATIONALE AKTION, stf. 4/5 1942 som et fællesudvalg 
for ARBEJDSFÆLLESSKABET (Eiler I. Baastrup), DANSK ENHEDSPARTI 
(Ejnar vaaben), DEN DANSKE FRONT (F.J.Hinne) og DEN NATIONALE 

BLOK (TIPO Madsen), Den 4/9 1942 tilsluttedes endvidere DET 
DANSKE ARBEJDER og BONDEPARTI. Se "DNAs Informationsbreve". 

Besætt.Fakta, s. 541 

NATIONALE BLOKS BREVE, DEN 

a. febr. 1940 - ? 
b. 1ste Brev - Brev nr. 5,brev 6 u.nr. - nr. 12 (ca. d. 

1 6/9 40) - ? 
c. de første fem hver md., derefter oftere, abonnement 

kunne tegnes af ikke medl. 
d. duplikerede, A4, 3-8s 
e. u.st. (København) 
f. ingen 
g. FM 

Brev nr. 1-5 udg. af foreningen DANMARK FOR FOLKET, der stf. i 
febr. 1940, med fhv. teaterdirektør Elith Petersen som ophavsmd. 
til brevene. Foreningen blev i juni tilsluttet den i april star
tede gruppe kaldet DEN NATIONALE BLOK, som derefter stod for udg. 
af brevene. DNBs førerråd bestod efter sammenslutn. af O.Tretow
Loof, Sigurd Møller, TIPO Madsen, Sv. Kofoed-Jensen og Elith Pe
tersen. 

Besætt.Fakta, s. 530-537 

NATIONAL-SOCIALISTEN 
KAMPBLAD FOR NATIONALSOCIALISMEN I DANMARK 

a. 15/10 1931 - 4/5 1945 
b. 1.årg.nr. 1-10, 2.-B.årg. hver med ca 52 nr" 10.årg. 

1-48/49, 11.årg.nr. 1-37, 12.årg.nr. 1-52, 13.årg.nr. 
(1942)+(1943)+1944) hver med 52 nr. 14.årg.(45) 1-17 

c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill" årg. 1-8 i stor 2°, ellers 2° 
e. Toftlunds Bogtrykkeri 

Fædrelandets Tryk, Kolding - Kbh. (fra 1939) 
f. K.P.P.Billund, Store Nustrup 

Frits Clausen (fra B/11 1931 og igen fra 30/7 1933) 
Ritmester C.Lembcke (fra 1/5 1932) 
A.Olesen, Abenrå (fra 6/10 1933) 
Erling Hallas (fra 23/10 1937) 
Albert Jensen, Ø.Løgum (fra 14/5 1938) 
E.Bach-Pedersen (fra 22/4 1934) 
C.C.Steen Rasmussen (fra 11/1 1941) 

g. UB(avissaml) 



Udg. af DNSAP og var gennem hele perioden partiets Officielle 
kamporgan. Bladet udkom regelmæssigt på nær nov. 1939 - feb. 40, 
da Fædrelandets Trykkeri flyttedes fra Kolding til København. 
Bladet kommenterede aktuelle begivenheder og var partiets tale
rør udadtil. 

Quaade & Ravn, s. 21-25 
Baastrup & Westergaard, s. 155-173 

NATIONALT BLAD 
ORGAN FOR DANSK LEGIONÆRFORENING 

a. 15/4 1927 - aug. 1928 
b. 1.årg.nr. 1-8, 2.årg.nr. 1-8 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 40, med koloreret forside (Landeværnet) 
e. Harald Petersens Tryk, Kbh. 
f. Christian Alkenkrone 
g. KB(60-122v-4°) 

De første nr. hed "National Blad". Udg. af Chr. Alkenkrone. Bla
det blev skiftevis nævnt som organ for DANSK LEGIONÆRFORENING, 
NATIONALKORPSET og NATIONALFORENINGEN. Bladet henvendte sig 
til alle danske nationale foreninger. Alle kunne abonnere 
på det. Fortsatte under navnet "Nationalt Folkeblad" s.d. 

Quaade & Ravn, s. 14-21 
Ole Ravn, s. 68, 287 

NATIONALT FOLKEBLAD 
ORGAN FOR NATIONALKORPSET 

a. sept. 1928 - maj 1929 
b. 2.årg.nr. 9-12, 3.årg.nr. 1-5 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 40 
e. København 
f. Th.Damgaard Schmidt 
g. KB(60-122v-4o) 

Udg. af NATIONALKORPSET og var en fortsættelse af "Nationalt 
Blad" s.d. Chr. Alkenkrone var forretningsfører for bladet. Det 
standsede da Nationalkorpset splittedes i to grupper: En anti
parlamentarisk gruppe, ledet af Th.Damgaard Schmidt, kaldet 
DANSK HJEMMEVÆRN, og i en mere militært orienteret gruppe, der 
kaldte sig DANSK RUSSISK FORENING, ledet af den tidl. frivilli
ge i den estiske frihedskrig Chr. Alkenkrone. Efter en måneds 
pause fortsatte bladet med et nyt navn: "Nationalbladet" s.d. 

Quaade & RAvn, s. 19-21 

NATIONEN 
ORGAN FOR ARBEJDE OG SUNDHED 

a. juli 1926 
b. nr. 1 
d. trykt, 4°, 4s, kunne købes 
e. J.Thomsens Bogtrykkeri, Viborg 
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f. Ludvig Christensen, Viborg 
g. KB(60-122u-40) 

Udg. af Ludviq Christensen og ses ikke som organ for nogen or
ganisation. Anden skribent hed Anna Vedde. Hovedartikel: "Dan
marks Genrejsning". 

NATIONEN 
NATIONALT - POLITISK - LITTERÆRT 

a. 26/3 - 2/4 1927 
b. nr. 1-2 
c. påtænkt ugeblad, kunne købes 
d. trykt, 20 
e. Harald Jensens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. S. Dalhoff-Nielsen 
g. KB(60-122u-fol) 

Udg. af S. Dalhoff-Nielsen, redaktionsadr.: Strandvejen 112, 
Hellerup. Redaktionssekretær var Niels Beck. I nr. 1 findes 
program for SELVSTYREFORBUNDET, der netop på den tid stiftedes 
på grundlag af den ældre organisation med navnet DE FRIE KOM
MUNE OG SOGNESAMFUND. Se bladet "Selvstyre". 

Ouaade & Ravn, s. 18 

NATIONEN 
ORGAN FOR DET NATIONALE GENREJSNINGSPARTI 

a. 27/7 1940 - 22/3 1941 
b. 1 . årg. nr. 1 - 2 3, 2 . årg. nr. 1 - 11 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt, i 11. , 2 o 
e. O.C.Olsens Tryk, Kbh, Trinitatistrykkeriet, kbh 

Erik Jeppesen, Vanløse 
f. Axel Højer 

Svend E. Johansen (fra sept. 1940) 
Aage Petersen (fra 11/10 1940) 
Hans Steffensen (fra 22/11 1940) 

g. KB(60-122ab-fol) 

Udg. af DET NATIONALE GENREJSNINGSPARTI. Partiet anmeldtes på 
rigsdagen d. 12/7 1940 af Svend E. Johansen, der tidl. var rigs
dagsmand for retsforbundet. Næsten samtidigt tilsluttede Anders 
Mallings gruppe DANSK FOLKEREJSNING sig partiet. Den 1/3 1941 
sammensluttedes partiet med DANSK SOCIALISTISK PARTI og NATIO
NALT SAMVIRKE-FAGSTATSBEVÆGELSEN under navnet DANSK FOLKEPARTI. 
Bladet udg. derefter som organ for dette. DNSAP betragtede bla
det som et camoufleret nationalsocialistisk blad, der faktisk 
blev udgivet af dem. "Nationen" 1941/43 kan ses som en fortsæt
telse af ovennævnte blad. 

Besætt.Fakta, s. 552-557 
Parl.kom., IXa 152, XIIIa 362 
DNSAPs forhold til sin Presse, s. 6 



NATIONEN 
SAGLIGT MAANEDSSKRIFT FOR POLITIK - TEORI OG KRITIK 

a. maj 1941 - maj 1943 
b. u.nr., men betegn. m. måned, fl. dobbeltnr. 

særnr. i maj og aug. 42 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 40, 16s 
e. O.A.Hammeken Tryk, Kbh. 
f. Xavier Poul Madsen 

M.P.Ejerslev (fra 1942) 
g. FM(60-122ac-40), UB(K-3275-fol) 

Udg. af Wilfred Petersen, der var organisationsleder for det 
sammensluttede parti DANSK FOLKEPARTI. Det kan betragtes som 
organ for dette parti. Andre mindre grupper brugte bladet som 
meddelelsesblad. Wilfred Petersen modtog økonomisk støtte fra 
Gunnar Larsen med det mål at splitte DNSAPs folketingsgruppe 
og parti. 

Parl.kom., X 52-53 

9' D.srR's BLAD 

a. juli 1942 - april 1943 
b. 1.årg.nr. 1-10 
c. månedsblad, for medl. 
d . trykt , i 11 . , 4 °, 4 - 8 s 
e. Olaf Mortensen Tryk, Kbh. 
f. K. Barkholt 
g . KB (småtryk) 

Udg. af DNSAPs 9. distrikt, Amager. Mest organisatoriske medde
lelser. Redaktionel leder i hvert nr. 

NORDEN (l.årg. hed "Die Fackel") 

VOLKISCHE KAMPFSCHRIFT - NORDSCHLESWIGS 

a. 15/9 1935 - nov. 1938 
b. 1.årg.nr. 1-8, 2.årg.nr. 1-6, 3.årg.nr. 1-18, 

4 . å rg . nr. 1 - 7 
c. hver anden uge eller senere, kunne købes 
d. trykt, ill., 40 senere 20, 2-6s 
e. W.L.SchUtze, Haderslev 
f. J.M.Jensen, Abenrå 
g. UB ( avissaml) 

1. årg. uden udgiver. Fra 9/10 1936 udg. af J.M.Jensen og C.Han
sen [måske Carlis Hansen]. l.årg. kun på tysk, de øvrige 2 spro
gede. Stærkt antisemitisk og med uddrag fra det tyske "Welt
Dienst", der sikkert tildels financierede bladet. I bladet omta
les et "Nationalsozialistisches Pressebureau "NORDEN"", der hen
vendte sig til alle nationalsocialistiske og antisemitiske kred
se i Danmark. Fra marts 1938 med undertitel: "Kampfblatt der 
Kampfgruppe NORDEN". 3.årg.nr. 3 med undertitelen: Kampblad for 
den nordiske Races Enhed i Verdensanskuelse, Kultur, Politik og 



64 

Økonomi. Første årgang hed "Die Fackel" 

Karl Møller, Den anden Lejr, nr. 7-9, 1937/38 

NORDEN 
ORGAN FOR NORDISK FOLKEFÆLLESSKAB 

a. (1939) - 23/2 1940 
b. 1.årg.nr. 1-?, 2.årg.nr. 1-7 
c. ugeblad, ? 
d. duplikeret A4 og det sidste nr. trykt 
e. København, Aka Tryk, Kbh. 
f. Frede Andersen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af NORDISK FOLKEFÆLLESSKAB, NØrre SØgade 13A,3. Forenin
gens motto: Helhedens Vel gaaer forud for den Enkeltes. Mål: At 
likvidere Systemet. 

NORDISKE STEMMER 
NORDISK AKTIONS BIBLIOTEK 

a. sept. 1935 - juli 1936 
b. 1935: sept.,okt/nov,dec., 1936 hefte 1-5/7 
c. månedsblad, kunne købes 
d . trykt , Bo , i 11 . 
e. Aka Tryk, Kbh. 
f. Wilfred Petersen 

Arent Lemvigh-Muller (for hefte 1 og 5/7) 
g. KB(60-122æ-BO) 

Udg. af DANSK SOCIALISTISK FORLAG, der var en afd. af DANSK SO
CIALISTISK PARTI, hvis leder var Wilfred Petersen. Hvert hefte 
var opbygget omkring et tema, f.eks.: "GI.Testamente", "Jøder
nes Moral", "Principper", "Sandheden om Frimureri" og "Kampen 
om Gud". NORDISK AKTION var partiets kulturelle kampfront, der 
lededes af Lemvigh-Miiller, og NORDISK AKTIONS KVINDEGRUPPE lede
des af Olga Eggers. 

Besætt.Fakta s. 555 

NORDJYSK TIDENDE 
ORGAN FOR FÆLLESSKABET 

a. 1/4 1932 - 27/9 1941 
b. 1.årg.nr 1 - 10.årg.nr. 225 
c. dagblad, kunne købes 
d. trykt, 1932-35 i 20 og fra 1936 i stor 2°,ill. 
e. Brønderslev Bogtrykkeri 

Eget Trykkeri, Alborg (fra 1936) 
f. Chr. Christensen 

Frede Jordan (medansv.red. fra 1/4 1937) 
g. 1932-35 kun på Statsbibl. i Arhus, fra 1936:UB(avis-

saml) 

1932-35 udg. af Christian Christensen og fra 1936 af A/S Nord
jysk Tidende. Organ for LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING). I 
1932-35 aflæggeravis af Vendsyssel Folkeblad. I 1936 fik bladet 
sit eget trykkeri og filialkontorer i Frederikshavn, Hjørring, 



Brønderslev, Års, Løgstør, Thisted og Fjerretslev. Fra 1/4 37 
blev "Folket", Silkeborg (s.d.) udg. som aflægger af "Nordjysk 
Tidende". I 1941 standsede bladet, men man fortsatte med "Fol
ket" 

Niels Thomsen, s. 542,726f,735 

NORDSLESVIG 
UPOLITISK L.S,-UGEBLAD 

a. 5/5 1933 - 26/12 1936 
b. 1.årg.nr. 1-35, 2.årg.nr. 1-7, skifter til 4.årg.nr. 

B - 5 2, 5 . årg. nr. 1 - 5 3, 6 . årg. nr. 1 - 5 2 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 1.årg.nr. 1-16 i 20, resten i stor 2° 
e. Modersmålets Trykkeri, Haderslev 

Kolding Folkeblads Trykkeri (fra 1.årg.nr. 17) 
Toftlund Bogtrykkeri (fra nr. 23-6/10 33) 
Fr. Martins Bogtryk, Christiansfeld (fra 25/2 1934) 

f. A.Olesen, Abenrå 
g. UB(avissaml) 

Udg. af A.Olesen, Åbenrå. De første nr. var fast medlemsblad 
for LS (LANDBRUGERNES SAMMENSLUTNING) i Åbenrå Amt. Fra nr. 17 
til og med nr. 21 udg. i samarbejde med LS i Vejle Amt. Nr. 22 
mgl .• Fra nr. 23 (6/10 1933) er bladet identisk med "National
socialisten". Undertitlen først væk fra nr. 27. I Perioden 12 
okt. 1935 til 14/4 1936 afløste Oscar Bjørnstrup Anker Olesen 
som ansv.red., som afsonede dom for æreskrænkende udtalelser. 

Baastrup & Westergaard, s. 158 
Salomon, s .151-155 

NoRDSCHLESWIGSCHE ZEITUNG 

a. 1/2 1929 - 30/7 1945 
b. jah rg. 1 - jah rg . 1 7 nr. 172 
c. dagblad, kunne købes 
d. trykt, ill., stor 20 
e. eget tryk, Apenrade 
f. Dr. Kahler 

Harboe Kardel (fra 1934) 
g. UB(avissaml) 

Landsdelsblad for de tyske mindretal i Nordslesvig. Startet ef
ter at 4 små tyske lokalaviser pga økonomiske vanskeligheder be
sluttede at samarbejde om et fælles dagblad. Frem til 1934 var 
bladet talerør for alle de forskellige rivaliserende tyske or
ganisationer, men fra 1934 næsten udelukkende organ for den rent 
nazistiske gruppe, der fra 1935 lededes af Jens Møller: NSDAP-N. 
Før krigen opnåede bladet et maks. oplagstal i 1939 på ca. 5000. 
Efter tilstrømningen af tyske militær og civilpersoner fra 1940 
steg oplagstallet til ca. 10.000 i 1944. I perioden 15/5 1944 
til 23/4 1945 blev bladet udgivet som organ for alle tyske i 
Danmark. Man havde speciel soldaterside og leverede fast 20.000 
ekspl. til værnemagten. Derefter søgte bladet at køre en upoli
tisk linie. 

Niels Thomsen, s. 790 og 797f 
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N.S.A.N, 
se "~J • S . Stos s trup " 

N.S.P. 
UGEBLAD FOR DET NATIONAL-SOCIALISTISKE PARTI OG NORDISK UNGDOM 

a. sept. 1934 - jan. 1935 
b . 1 . årg. nr. 1 - B 
c. u8eblad, men reelt hver anden uge, kunne købes 
d. trykt, 2°, 4-6s 
e. AKA, Kbh. 
f. Viggo Madsen 
g. KB(smE:itrykl 

Udg. af NSP (NATIONAL-SOCIALISTISK PARTI) og nr. 4-8 udg. af J. 
Petersen. Undertitel for de to sidste nr.: ~National Socialis
tisk Presse", ændringen skete i forbindelse med at partiet 
skiftede navn til DANSK SOCIALISTISK PARTI. NSP lededes af Wil
fred Petersen. Om partiet iøvrigt, se "Stormentt 

Quaade & Ravn, s. 243 

N.S.STOSSTRUP 
wacHENTLICH ERSCHEINENDES NACHRICHTENBLATT DER NSAN 

a. 15/B 1935 - 25/11 1938 
b. 1.årg.nr. 1-37, 2.årg.nr. 38-82, 3.årg.nr. 83-93, 

4. årg. nr. 9 4 - 11 6 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, nr. 1-10 i s 0 og 4°, derefter i 20 
e. J.O.Nonken, Buchdruckerei, Sonderburg 

F.G.Eggert, Wulfs Buchdruckerei, Sonderburg 
W.L.SchUtze, Hadersleben 

f. Architekt Schroder, Hadersleben 
Carl Domp (fra 30/11 1935) 
Jep Nissen (fra 25/1 1936) 
A. Freiberg (fra 22/7 1938) 

g. UB(avissaml) 

Udg. af Landesflihrer Jep Nissen, NSAN (NATIONAL-SOCIALISTISCHE 
ARBEITSGEMEINSCHAFT - NORDSCHLESWIG). Jep Nissen stf. NSAN den 
1/4 1933 og var den ubestridte leder indtil d. 4/7 1938 da han 
trak sig ud af bevægelsen. I mange artikler angreb bladet de øv
rige nationalsocialistiske bevægelser i Nordslesvig, specielt 
NSDAP-N. l.årg.nr. 1-9 hed: "NSAN" og 4.årg. nr. 107-116: "Mit
teilungsblatt der NSAN». Medredaktør fra 1936 var Carl Petersen, 
Sønderborg. 

N.S.U. 
KAMPBLAD FOR DEN NATIONAL-SOCIALISTISKE UNGDOM I DANMARK 

a. jan. 1935 - febr. 1936 
b. 1.årg.nr. 1-7, 2.årg.:febr. 
c. månedsblad, kunne købes 
d • t ry k t , 4 o , 4 s 



e. Alex Jensens eftf., Kbh. 
f, Børge V. ~sterbye 

Cai Pedersen (fra juni 1935) 
g. KB(16-5Bc-40) 

Udg. af NSP (NATIONAL SOCIALISTISK PRESSE) og var organ for 
DANSK SOCIALISTISK PARTIS ungdomsgrupper. Undertitel fra febr. 
1935: "Kampblad for Nordisk-social-revolutionær Ungdom i Dan
mark". Og fra nr. 3: "Kampblad for Nordisk-Socialistisk Ungdom 
i Danmark". I redaktionen sad tillige Arne Nørregaard. 

N.S.U. 
BEREDT FOR DANMARK 

a. jan.-juni 1943 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 6 
c. månedsblad, for medl. 
d. nr. 1-2 duplikeret, nr. 3-6 trykt, 4°, 4-Bs 
e. Handelstrykkeriet, Alborg 
f, Jens Binder 

Victor Jensen (fra maj 1943) 
g. KB(småtryk) 

Udg. af NSU (NATIONAL-SOCIALISTISK UNGDOM), Himmer Syssel, 
Skipper Clementsgade 3, Aalborg. Leder for NSU, Himmer Syssel 
var instruktør Jens Binder, Nørre Sundby. Bladet bragte små ar
tikler og organisatoriske meddelelser for NSU og NSU-P (NATIO
NALSOCIALISTISK UNGDOM - PIGER) Nr. 3 hed "Danske Drenge", og 
nr. 4-6 hed "l. Thors Banner, Hinuner Syssel". 

NSU-SoLDATERBREVE 

a. dec. 1942 - 1945 
b. 1942: nr. 1-3, 1943: nr. 1-13, 1944: nr. 1-12, 

1945: nr. 1-4 
c. månedlig, for medl. 
d. duplikeret, 40, 2-12s 
e. u. trykkested 
f, ingen 
g. KB(sm.Jtryk) 

Udg. af NSU (NATIONAL SOCIALISTISK UNGDOM). Indeholdt personli
ge breve fra tidlige NSUere der havde meldt sig som frivillige 
på Østfronten. Bladet havde stærke forbindelser til "Stormfa
nen" s.d. 

Nv DAG 

Besætt.Fakta, 
Elly Mogensen: 

s. 459-466 
NSU 

ORGAN FOR DANSK REAL-SOCIALISTISK PARTI 

a. 5/5 - 27/5 1933 
b. 1.årg.nr. 1-4 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, 20 



68 

e. 0. Testmann BogtrykS-,.eri, Kbh. 
f. E.Madsen (for nr. 1 Pg 3) 

].Petersen (for nr. 2 og 4) 
g. KB(16-245-fol) 

Udg. af DRSP (DANSK REAL-SOCIALISTISK PARTI) og redigeredes af 
"et udvalg". Gruppen samarbejde med F.A.T. og i sidste nr. fin
des et manifest for DANMARKS PARTIORGANISATION FOR SAMARBEJDE 
OG PLANØKONOMI af Erik Zimsen. 

NY TID 
ORGAN FOR DE NATIONALE BEVÆGELSER 

a. 23/5 - 15/6 1939 
b. nr. 1-3 
c. ugeblad, 2°kunne købes 
d. trykt, 20 
e. O.C.Dlsen & Co, Kbh. 
f. Axel Høyer 
g. KB(60-122aa-fol) 

Udg. af en fraktion af NATIONALT SAMVIRKE (Poul Sommer, Axel 
HØyer og Niels Nielsen). Uenigheden mellem fraktionen og Pur
schel var opstået fordi man i samarbejdsaftalen mellem DANSK 
SAMLING og NATIONALT SAMVIRKE havde udelukket DANSK FOLKEFÆL
LESSKAB. Bladet reagerede ved at opfordre alle til at melde 
sig ud af Purschels parti og ind i DANSK FOLKEFÆLLESSKAB. Ud
givernes mål var et bredere samarbejde mellem nationalsocialis
tiske partier. Se "Tiden og Ugeavisen De danskes Vej". 

Quaade & Ravn, s. 32, 243 
Mønniche Petersen, s. 39 
Besætt.Fakta, s. 546 
"De danskes Vej", nr. 22 ( 1939) 

NYE EUROPA, DET 
TIDSSKRIFT FOR DANSK NYORIENTERING 

a, okt. 1940 - aug/sept. 1942 
b. 1 . årg. nr. 1 - 1 2, 2 . å rg . nr. 1 - 11I1 2 
c. månedstidsskrift, kunne købes 
d. trykt, ill., 40, ca. 32s m.omsl., fortløbn. sider 
e. Westy Ejlund, Kbh. 

A.O.Hemmeken, Valby (fra sept. 1941) 
Hansen-Rauns Bogtrykkeri, Kbh. (fra dec/jan. 1942) 

f. Svend Laurits Pedersen 
H.Dahl (fra maj 1941) 
Svend Anker-Rasmussen (fra juli 1941) 
Otto Lønskov (fra jan. 1942) 

g. KB(60-122ab-40) 

Tidsskriftet udg. af DNSAPs FAGGRUPPER, men efter en gruppeud
meldelse d. 17/2 1941 stiftedes DEN DANSKE FRONT og disse vide
reførte bladet. Flest artikler om "Det europæiske Folkefællesskab" 



Økonomisk, såvel som socialt betragtet. Flittige skribenter var 
direktør Eiler Baastrup og lektor Svend Aage Bay. Der er flere 
oversatte artikler af Dr. Hans Lutzhoft, "Dansk Berlinerkorres
pondance" 

Besætt.Fakta, s. 523 
Parl.kom., Xa 533, XIIIa 362 

NYE TID, DEN 

a. 27/3 - maj/juni 1934 
b . 1 . årg. nr. 1 - 6 
c. hver 14.dag, kunne købes 
d. trykt, 40, 20-24s 
e. Thomsens Bogtryk, Kbh. 
f. Harald Tandrup 
g. KB(60-122z-4o) 

Tidsskriftet blev udg. af forfatteren Harald Tandrup og et in
teressentskab. Under udgivelsesperioden stf. Tandrup et nyt par
ti kaldet NATIONALT SAMLINGSPARTI [Partiprogram i nr. 4). Par
tiet blev dog aldrig realiseret og Harald Tandrup endte senere 
som medl. af DNSAP og journalist for "Fædrelandet". 

Ole Ravn, s. 229 
Ouaade & Ravn, s. 33 

NYE TID, DEN 
ORGAN FOR DET FRIE FOLKEPARTI 

a. jan. 1936 - sept. 1943 
b. 1.-8.årg 
c. månedsblad og frn 1938 ugeblad, medlemsorientering 
d. trykt, 20 
e. Kolding 
f. Johs. Foget, Kolding 
g. KB(60-122æ-fol), UB(K 3237/100 fol) 

Udg. af DET FRIE FOLKEPARTI, stf. 16/5 1934, der den 19/l 1939 
skiftede navn til BONDEPARTIET. Partiet fik efter folketings
valget i efteråret 1935 5 mandater. Bladet beskæftigede sig næs
ten udelukkende med hændelserne på rigsdagen og partiets rigs
dagsmænd (Valdemar Thomsen, Bent Holstein, A.Hartel, J.Foget og 
Jens Thomsen) skrev ofte i bladet. Bladet ophørte umiddelbart 
efter d. 29/8 1943. 

NYT LAND 

Besætt.Fakta, s. 380f 
Ouaade & Ravn, s. 42-45 

a. 1/4 - 15/10 1932 
b. 1.årg.nr. 1-8 
c. 2 x mdl., kunne købes 

C.Moesgaard-Kjeldsen: Det frie 
Folkeparti (1935) 

d. trykt, 8° og nr. 7-8 i 20, 12-j6s/4s 
e. Brørup Bogtrykkeri 
f. Carl Haugsted, Brørup 
g. KB(16-215-40) 
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Udg. af Carl Haugsted. Var et officielt tidsskrift for JAK 
(ANDELSBEVÆGELSEN JORD, ARBEJDE OG KAPITAL) med artikler om 
bevægelsens Økonomiske og politiske mål. I nr. 1 billeder af 
JAKs ledere. På UB nævnes eksistensen af 2.årg. nr. 9-25 og 
3.årg.nr. 26-62 fra Struer og Århus, ~en de kunne ikke frem
skaffes. 

NYT SIND 

a. marts 1934 
b. nr. 1 
c. ? , kunne købes 
d . trykt, 4 o, 1 6 s 
e. Centraltrykkeriet, Kbh 
f. Harald Tandrup 
g. KB(60-122z-40) 

Bladet udg. af Harald Tandrup og KOMITEEN FOR POLITISK OPLYS
NING, der havde til formål: "At sprede Kundskab om Tidens soci
ale og politiske Tanker i en populær Form, så den uundgaaelige 
Verdensbevægelse for national Vækkelse og nyt Sind kan forløbe 
i vort Land paa en maade, der er vort Folk værdigt". Ko~iteen 
synes ikke at have fAet lang levetid, da Tandrup umiddelbart 
efter startede et ny blad "Den nye Tid" s.d. og straks efter 
et nyt parti. 

Ole Ravn, s. 229 
Quaade & Ravn, s.33 

0PLYSNINGSKREDSEN 

a. 1 942 
b. nr. (1)-3-? 
c. ?, medlemsblad, men sikkert gratis omdelt 
d. trykt, 4°, 4s, ill. 
e. København 
f. Preben Kock 
g. KB(småtryk) 

Udg. af FILM-CIRKEL, OPLYSNINGSKREDSENS FORLAG. Havde adr. bå
de i Kbh. og i Odense. Agiterede for foreningen "Film-Cirkel" 
og bragte artikler om tyske film. 

OPPOSITIONEN 
ORGAN FOR DEN NATIONALSOCIALISTISKE FAGOPPOSITION 

a. aug. 1941 - 30/1 1942 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 1 3 , 2 . i'l rg . nr. 1 - 4 
c. uGeblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 2 o, 4 s 
e. Hammekens Tryk, Kbh. 
f. C. Rohde 

Martin Jensen (fra 31/10 1941) 
I. Frederiksen (fra 14/11 1941) 

g. KB(60.122ac-fol) 



Udg. af den NATIONALSOCIALISTISKE FAGOPPOSITION, der dannedes i 
maj/juni 1941 af den tidl. leder af De NATIONAL-SOCIALISTISKE 
FAGGRUPPER P.M.Asmussen, efter han var blevet ekskluderet af 
DNSAP d. 26/5 1941. Det var Asmussen og Villy Geslin der star
tede bladet oq dets formål var at skildre de sociale og faglige 
forhold i Danmark og at gøre den brede arbejderbefolkning til 
nationalsocialister. Der var noget samarbejde mellem DNSAP og 
den nydannede forening i de første måneder. Bladet modtog Øko
nomisk støtte fra offentlige danske myndigheder og fra tysk si
de. Redaktionsadr. var Ny Adelgade 4,3.sal og på samme adres
se stiftedes der d. 17/1 1942 en forening ved navn: "Foreningen 
for danske Arbejdere i Udlandet", der også var tysk støttet. 
Bladet skiftede navn flere gange, hed senere: "Arbejderen","Ar
bejdere" og "Arbejder-Avisen". Oplagstal max. 5000. 

Parl.kom., Xa 409-413, 425-427 
Besætt.Fakta, s 47Df 

OPPOSITIONEN 
INGEN SEJR UDEN KAMP 

a. 15/1-21/1 1944 
b. nr. 1-2 
c. ugeblad, omdelt gratis 
d . trykt , i 11. , 4 o 
e. P.E.Larsens Bogtrykkeri, Kbh. 
f, Alf. Andresen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af OPPOSITIONEN indenfor KØbenhavns Politi. Bladet startet 
som modvægt til "Politibladet" og for at støtte Ingwert Jensens 
kandidatur til formandsposten i Københavns politiforening. Bla
det havde tilknytning til DE NATIONAL-SOCIALISTISKE POLITIGRUP
PER, der lededes af politibetjent grev Knuth. 

Besætt.Fakta, s. 475 

PARTI-MEDDELELSER 
STORKØBENHAVNS SYSSEL 

a. jan. - april 1943 
b. nr. 1-4 
c . må n ed s b 1 ad , f o r med 1. 
d. trykt, 4 o, 4 s 
e. Cornelius E. Hansen, Kbh. 
f. ingen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAPs 6. Distrikt, afd. 21,22 og 44. afd. Bladets kon
tor var hos bogtrykkeren i Smallegade 41.Flest organisatoriske 
meddelelser. 6.distrikt udg. tillige "Bavnen" s.d. og"Maaneds
meddelelser fra 6.Distrikt", s.d. 
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PARTI-PRESSEN 
MAANEDSBLAD FOR DNSAPS PRESSEORGANISATION 

a. aug. 1942 - marts 1943 
b. nr. 1-5 
c. månedsblad, fortroligt lederblad 
d . trykt , i 11 . , 4 o 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh 
f. A. Langgaard Nielsen 
g. KBC60-122ad-40) 

Udg. af Dagbladet "Fædrelandet". Bladet var fortroligt og til
stilledes partiets ledere og tillidsmænd, der virkede for at 
skaffe ny tilgang til partiets officielle presse. 

DNSAPs forhold til sin presse, s. 9 

PRESSE 

a. 21/3-20/7 1936 
b. 1.årg.nr. 1-5 
c. 2 x mdl., gratis fordelt til presse, foreninger m.m 
d. trykt omslag med duplikerede midtersider, A4 
e. København 
f. R(udolf) Christensen 
g. KB(3B-176-4°) kun omslag 

Udg. af MAANEDSBREVE og red. af "et udvalg". Bladet formål var 
at orientere blade, tidsskrifter, ungdomsforeninger m.fl. om 
den kommunistiske internationale propaganda. Se i øvrigt bladet 
"Maanedsbreve". 

PAA BROEN 
I Parl.kom. XIV 57, a774 nævnes et blad med dette navn, 

udg. af det tyske mindretal. Ikke fundet. 

PAA GODT DANSK 
MAANEDSBLAD FOR NORDISK KULTUR OG POLITIK 

a. juli 1943 - maj 1945 
b. u. nr. 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 40, m.omsl. 
e. Bureautrykkeriet, Kbh. 
f. Arent Lemvigh-Muller 
g. KB(60-122ae-40) 

Udg. af Arent Lemvigh-Milller, eksp. Vester Voldgade 83, Kbh. 
Aktive medl. af germanske kamporganisationer kunne abonnere på 
bladet til halv pris. Tidsskriftet propaganderede for frivilli
ge til Waffen-SS, men bragte forøvrigt mange forskellige artik
ler skrevet af mænd fra forskellige organisationer. Lemvigh-Mul
ler var"Berliner Barsen Zeitung"og "Die Wehrmachts" repræsen
tant i Danmark og flere artikler kan stamme herfra. 

Besætt.Fakta, s. 329 
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RACETJENESTEN 
OPLYSNINGER OM JØDESPØRGSMÅLET 

a. dec. 1943 - nov/dec. 1944 
b. u. nr. 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 40 
e. Europa Tryk, Kbh. 
f. Aage H. Andersen 
g. KB(2-44-40) 

Udg. af DANSK LIGA TIL FREMME FOR RACEBEVIDSTHEDEN, der stf. i 
1943, hed førhen Dansk antijØdisk Liga (DAL). Bladet kan ses 
som en fortsættelse af "Kamptegnet" s.d. Aage H. Andersen blev 
ekskluderet af DNSAP d. 20/5 1944. 

RAKETTEN 

Besætt.Fakta, s. 572-576 

a. 1941 - 1944 
b. u.nr., 2.årg.nr. 1, 3.årg.nr. 1, 4.årg.nr. 1 
c. nytårshefte, kunne købes 
d . trykt , i 11 . , 4 ° , 4 2 s 
e. Osvald Møllers Bogtryk, Kbh. 

Nørrebro Centraltrykkeri, Kbh. (fra 1942) 
f. Wilfred Petersen 

Edgar Mortensen ( fra 1942) 
g. KB(pjecesaml. 59-fol) 

1941 udg. af DANSK SOCIALISTISK FORLAG og 1942-1944 er udg. som 
dagbladet ''Sidste Nyt"s nytårsnummer, selv om det blev indstil
let ved årsskiftet 1941/42. Bladet indeholder humoristiske teg
ninger og tekster. 

RAVNE-TIDENDE 
TIDSSKRIFT FOR LÆRERINDER 

a. u.år. (1943) 
b. u. nr. 
c. ?, for medl. 
d. duplikeret, 40, 5s 
e.-f. ingen 
g. FM 

Udg. af NSU (NATIONAL-SOCIALISTISK UNGD011). Indeholder mest jo
kes m.v .. Oprindelse ukendt. 

REALITET 

a. 20/5 - 29/11 1939 
b. 1.årg.nr. 1-B 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d . trykt , i 11 . , 2 o 
e. Erik Jeppesens grafiske Etabl., Kbh. 



f. Jens Strøm 
g. KB(60-122aa-fol) 

Udg. af Jens Strøm og NAP (NATIONALT ARBEJDER PARTI)' der stf. 
d. 1/10 1938 af Jens Strøm. Han var tidl. socialdemokrat og 
vælgerforeningsformand i Lyngby. Ved udmeldelsen/eksklusionen 
i aug. 1938 udgav han pjecen "Farvel Stauning". Thorkild Hansen 
var medstifter af NAP. Partiprogram i nr. 4. 

Quaade & Ravn, s. 32f,243 
Baastrup & Westergaard, s. 174-185 
Parl.kom. VIII 24 
Besætt.Fakta, s. 546 

RINGKØBING AMTSTIDENDE 
UPOLITISK DAGBLAD 

a. 3/4 1934 - ( 1 948) 
b. 1 . - ( 1 5. ) årg. 
c. dagblad, kunne købes 
d. Trykt, i 11. , stor 20 
e. S.Sørensens Bogtrykkeri, 

eget trykkeri fra 1935 
Holstebro Avis Trykkeri 

f. E. Shermann Ottesen 
Georg Larsen (fra 1936 

g. UB ( aviss aml. l 

Holstebro 

(fra 1 941 ) 

og en periode i 1934) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES S.Ai>~1ENSLUTNING) i Ringkøbing Amt. Dag
bladet virkede tillige de første år som organ for J.A.K. Avi
sen nåede sin største udbredelse i 1935 med knap 4000 abonnen
ter, samme år fik det sit eget trykkeri og lokalredaktioner i 
amtets største byer. Hovedredaktion i Herning. I 1941 indstil
lede LS-ledelsen det Økonomiske tilskud til bladet, bl.a. pga 
svigtende opslagstal (1975 ekspl.). I stedet satsede man på dag
bladet "Folket", Randers som hovedorgan. Bladet vedblev dog at 
udkomme, men nu i samarbejde med det konservative "Holstebro A
vis", dog med hver sin politiske linie. 

SA-MAND 

B~astrup & Westergaard, s. 186-195 (192) 
Niels Thomsen, s. 759-762 
Henning Poulsen, "Fædrelandet", s. 265 

MAANEDSBLAD FOR DNSAPS SPORTSAFDELINGER 

a. 1/4 1935 - marts 1936 
b. 1.årg.nr'. 5-12, 2.årg.nr. 1-4 
c. månedsblad. I beg. for medl., senere for alle 
d . trykt , i 11 . , 2 o 
e. Fr.Martins Bogtryk, Christiansfeld 
f. E.Christensen 

N.C.Sørensen (fra nr. 6) 
g. KB(17-375A-fol) 

Udg. af SA-Kontoret i Fredericia. Det er udsprunget af ungdoms
bladet "Hammeren", Organ for Danske Drenge, s.d., som et blad 
for SA-afdelingen. Bladet var i begyndelsen et internt medlems
blad for SA-divisionerne, men fra l.årg.nr. 12 kunne bladet kø
bes i løssalg og hvert nummer blev derefter præsenteret med 
"spisesedler". 



76 

SAMVIRKET 
FOR NATIONAL GENREJSNING - MOD RADIKAL-MARXISMEN 

a. 15/8 - 1/10 1939 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 4 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d • t ry k t , 4 o , 6 s . 
e. Find Christensens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Carl V. Jensen 
g. KB(pjecesaml. 35-38 fol) 

Udg. af foreningen SAHVIRKET, der stf. d. 1/8 1939, som en po
litisk forening hvilende på NATIONALT SAMVIRKES idegrundlag. 
Foreningen og bladet startedes som reaktion på NATIONALT SAM
VIRKES og DANSK SAMLINGS sam.~enslutning d. 4/6 39 og at DANSK 
SAMLING var for dominerende deri. Forretningsudvalget for for
eningen bestod af Sv. Kofoed-Jensen, V. Lindhardt og Wm. Hansen. 
I slutningen af september genopstod NATIONALT SAMVIRKE og nr. 
4 fik undertitel: Organ for Nationalt Samvirke. Efter bladets 
ophør blev et nyt blad udgivet "Vort Land" s.d. med det samme 
sigte som ovennævnte. 

SELVSTYRE 
SELVSTYRE ER PERSONLIGT ANSVAR 

a. 1/4 - 4/10 1927 
b. 1 . årg. nr. 8 - 1 5, 2 . årg. nr. 1 - 6 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, 20 
e. København 
f. Charles Petersen 

A. Langgaard Nielsen ( fra sommeren 1927) 
g. KB(60-122u- fol) 

Udg. af SELVSTYREFORBUNDET I der stf. omk. 1/4 1927 som en reor-
ganisering af foreningen DE FRIE KOMMUNE OG SOGNESAMFUND. Med
stiftere var bl.a. Charles Petersen, A. Langgaard Nielsen, Cai 
Lembcke, s. Dalhoff Nielsen, Kurt Kock, von Halstein Rathlov, 
K. Qvistgaard, Aa. Seehusen og Emil Hansen. Samtidig med stf. 
uds. en løbeseddel med forbundets program. Bladet hed førhen 
"Folkets Vilje" s.d. Cornelius Petersens SELVSTYREBEVÆGELSE var 
med i dannelsen af SELVSTYREFORBUNDET og håbede derved at få 
landsdækkende gennemslagskraft. 

Quaade & Ravn, s. 18 

SELVSTYREBLADET 

SIDSTE NYT 

Parl.kom., Xa 536, XIIII 57a, 179: Fra april 1944 blev 
der til ca. 50000 danske husstande i Nordslesvig udsendt 
et blad med dette navn, udg. af Den tyske Befolknings
gruppe i Nordslesvig. Skulle udkomme hver måned. Bla
det er ikke fundet. 

a~ 1/9 - 31/12 1941 -(juli 1942) 
b. 1.årg.nr. 1-103, 2.årg.nr. ? 



c. dagblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 2 o, B - 1 2 s 
e. O.C.Olsen & Co, Kbh. 

Nørrebros Centraltrykkeri, Kbh 
f. Edgar H. Mortensen 
g. LJB(avissaml) kun 1.årg. 

Udg. af "en Kreds" ved cand.pharm. Edgar H. Mortensen. Bladet 
betegner sig uafhængig af partier og bevægelser, men var reelt 
udgivet af Wilfred Petersen. Bladets driftsunderskud blev dæk
ket af trafikminister Gunnar Larsen m.fl. Bladets linie var 
svingende og dobbeltbundet - i Wilfred Petersens stil. Bladet 
måtte ophøre efter trussel om tysk aktion mod redaktionen. I 
redaktionen desuden Einar Boesgaard og Leo Tonti. Oplag ml. 10.-
30.000. Udgav et Nytårshefte kaldet "Raketten" s.d. 

Niels Thomsen, fl.st. 
Parl.kom., Va 45, Xa 550 

S.K.-MAND, DER 
MITTEILUNGSBLATT DER s.K,, NoRDSCHLESWIG 

a. aug. 1942 - juni 1944 
b. 1942: nr. 1-5, 1943: nr. 6-15, 1944: nr. 1-6 (3.årg) 
c. månedsblad, medlemsblad 
d. trykt, ill., 40 
e. Nordschleswigsche Zeitung, Apenrade 
f. oblt.a.O. P.Larsen 
g. K8(40I-12-40) 

Udg. af S.K., Nordslesvig (SCHLESWIGSCHE KAMERADSCHAFT), der 
var det tyske mindretals "hjemmeværn",organiseret i halvmilitæ
re korps. I 1943 havde korpset 1761 medl., inddelt i 7 kredse 
med 40 lokalafdelinger. Overløjtnant P. Larsen var leder. Bla
dets "schriftleiter" var Gustau Clausen, Qvars 

SKRÆP 

Besætt.Fakta, 605f, 609-617 
Parl.kom. XIV 1.'31, 177f; a 563 

KAMPBLAD FOR SYDJYSK FYLKING 

a. (1938) - 1941 
b. (1.-2.årg.J, 3.årg.nr. (1,2),3-5,(6-12), 4.årg.nr. 

(1-5) ,6-9, (10-11) ,12. 
c. månedsblad, for medl. af SA i Sønderjylland. 
d. duplikeret og nr.3-5 (3.årg.) trykt, 40 og 2° 
e. Christiansfeld 
f. Ole Bentzen, Rødekro 

Poul Skøtt (fra april 1941) 
g. K8(60-122ø-fol) kun få 

Udg. af Sydjysk Fylking, DNSAP og fra april 1941 af fylkefører 
Jess Friis. Bladet henvendte sig specielt til medlemmer af DNSAP 
sportsafdelinger i Sønderjylland, men man overvejede en over
gang at gøre bladet landsdækkende. 

DNSAPs forhold til sin Presse, s. 6 
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SOCIALE BREVE 
SOCIALPOLITISK OG FAGLIGT NYT FRA TYSKLAND 

a. 1/2 1942 - 1/2 1945 
b. 1942: nr. 1-17,17-19;1943: nr. 20-32; 1944: nr. 33-41 

1945: nr. 45 
c. lejlighedsvis, kunne købes, men sikkert alle gratis 
d . trykt, i 11 . , 8 °, 4 s 
e. Europa Tryk, Kbh. 
f. Johs. Larsen 
g. KB(16-245-80), nr. 42 kun i KB(småtryk) 

Udg. af SOCIAL ARBEJDER OPLYSNING. Ophavsmanden til forening 
og blad var den tidl. socialdemokrat Jens Strøm. Det henvend
te sig til arbejdere i Danmark og agiterede stærkt for at ta
ge arbejde i Tyskland. Det havde stærke kontakter til "Broen", 
der netop henv. sig til tysklandsarbejdere. SOCIAL ARBEJDER 
OPLYSNING havde kontor i København og fungerede som socialvej
leder for den tilbageblevne familie og for de hjemvendte ar
bejdere. Senere stf. en underafd. kaldet SOCIAL RAADGIVNING, 
der udgav flere pjecer. 

SoLHJULET 
STORBANNERBLAD 

a. ca. 1/3 1945 
b. nr. 1/2 
c. ?, medlemsblad 
d. duplikeret, A4, 12s 
e. København 
f. hirdfører Kj.Brøndum 
g. KB (småtryk) 

Udg. af NSU (NATIONAL SOCIALISTISK UNGDOM), Storbanner KØben
havn. Sikkert flere nr. 

SORTE FANER 
KAMPBLAD FOR WILFREDS NORDISKE LEGIONER 

a. 1941 og 1/2 - 1 /6 1943 
b. 1 . årg. nr. 1-4 og 3.årg.nr. 1-4 
c. 7 for medl. . , 
d. trykt, 40, 4s 
e. A.Furøs Bogtrykkeri, Kbh. 
f. K.Bøgh 

Arne Vestergaard (i 1943) 
g. KB(60-122ac-fol) 

Udg. af Wilfred Petersen. NORDISKE LEGIONER var et halvmili
tært korps for DANSK FOLKEPARTI/Wilfred Petersens organisati
on. Bladet udkom ikke i 1942, i stedet kom "Legionær Posten" 
s.d. Foruden organisatoriske meddelelser også en del redakti
onelle artikler. Flere artikler af M.P.Ejerslev. 

Besætt.Fakta, s. 556 

SOVER FOLKET? 

a. u.dato 1931 



b . 1 • å rg . n r . 1 - 2 
c. ?, kunne købes 
d . trykt, 4 o, 8 s 
e. Poul Schrøders Bogtrykkeri, Esbjerg 
f, Vilhelm Gernhammer 
g. KB(60-122ac-4°) 

Udg. af V. Gernharnmer. Bladets forretningsfører var Vilhelm 
Dohn. Artikler af Hans Torbøl og Chresten Christensen, Rinke
næs. Arbejdede for selvstyretanken og havde rødder tilbage til 
SELVSTYREFORBUNDET. 

STORMEN 
WILFRED PETERSENS KAMPBLAD 

a. okt.-dec. 1932, u.dato 1934, marts 1935 - 10/10 1940 
b. 1932: l.årg.nr. 1-3; 1934: nr. 1; 1935: nr. 1-4, der

efter ang. som 4.årg. Juli/aug,sept.,okt.,nov.,dec.; 
1936: 5.årg. m. månedsang. (-juli); 1937: 6.årg. m. 
månedsangivelse (fjuli); 1938: 7.årg. jan.-sept.+eks
t ran r. i jan . og se p t . , nr. 1 0 - 2 0; 193 9 : 7 . årg. nr. 21 , 
8.årg.nr. 1-12; 1940: 9.årg.nr. 1-42. 

c. månedsblad, sept. 1938-febr. 1939 2 x mdl., juli-aug. 
1940 som ugeblad og i sept. 1940 hver dag. 

d. trykt (1934 nr. 1 dog duplikeret), 1932 i 40, 1934 i 
Bo, 1935 nr. 1-2 i 4°, 1935 nr. 3 - 1940 i 20 

e. Christensen & Jørgensen, Kbh (1932) 
Alex. Jensens eftf. Bogtrykkeri, Kbh. 
AKA Tryk, Kbh. (fra juni 1935) 
A.Furø, Kbh (fra april 1938) 

f. V. Christensen (1932) 
Sv. Svendsen (fra marts 1935) 
Viggo Madsen (fra juni 1935) 
Valdemar Jensen ( fra juli/aug 1935 og igen fra aug.37) 
Harry Borelli (fra marts 1937 og igen fra febr. 1938) 
Arent Lemvigh-MUller (jan. 1938) 
Ole Pram (fra april 1938 og igen fra okt. 1939) 
Poul Andersen (fra 10/12 1938) 
Arne Hansen (fra jan. 1940) 

g. KB(38-172(1932)-40)(38-172-fol), Zac. (1934 kun hos 
Zacl 

l.årg.nr. 1 var udg. af DNSAP, Københavns Distrikt og var et 
blad for partiets ungdomsgrupper og SA. Distriktsleder Wilfred 
Petersen og ca. 75 medl. af det nydannede NSU brød d. 2/11 1932 
med DNSAP og stf. NATIONAL SOCIALISTISK PARTI, og bladets nr.2 
blev organ for dette parti. I slutningen af 1934 ændrededes nav
net til DANSK SOCIALISTISK PARTI. Partiets presseorganisation 
DANSK SOCIALISTISK PRESSE udg. bladet fra 1935. Fra maj 1935, 
samtidigt med ændret format, betragtes bladet som partiets of
ficielle organ. Årsagen til de ofte skiftende redaktørposter 
ligger i,at bladet flere gange blev beslaglagt og den ansvars
havende redaktør fik fængselsdomme for injurier. Den 10/10 for
bød justitsministeriet bladet. Den aggressive holdning førtes 
ikke blot overfor det parlamentariske system,men også mod Frits 
Clausens DNSAP. Hvert nr. blev fulgt af løbeseddel, der fra ki
oskens udhængsskab kunne præsentere bladets indhold. 
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Quaade & Ravn, s. 26f og 243 
Ole Ravn, s. 131ff 
Besætt.Fakta, s. 555f 

KAMPBLAD FOR NSU, SJÆLLANDS-BANNER 

a. 1/5 - 15/11 1939 
b. 1 . årg. nr. 1 - 7 
c. månedsblad, for medl. 
d. trykt, 20 , 4-Bs 
e. A.Furø, Kbh. 
f. H.Engmann (nr. 1 + 7) 

C.I.Olsen (nr. 2-6) 
g. KB (småtryk) 

Udg. af NSU (NATIONAL SOCIALISTISK UNGDOM)' Sjælland. Sidste 
nr. var beregnet for NSU-landet over: "Lands-Kampblad". I nr. 
2 opgives adr. på Norges-redaktion, ledet af Kjell Moestue. 
Flere artikler omhandler andre ungdomsorganisationer (KU, DSU 
og DKU) . 

STORMFANEN 
MEDDELELSER TIL DANSKE DRENGE 

a. jan. 1941 - marts 1945 
b. 1.årg.nr. 1-11, 2.-4.årg. hver med 12 nr., 5.årg. 

nr. 1-3 
c. månedsblad, for medl., men kunne købes i kiosken 
d. trykt, ill., 40 
e. Europa Tryk, Kbh. 

Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. Ove Larsen 

Otto Christensen ( 1941 nr. 5) 
Poul Richardt (fra 1941 nr. 6) 
Arnold Jensen (fra 1942 nr. 1) 

g. K8(15-224d-4°J 

Udg. af NSU (NATIONAL SOCIALISTISK UNGDOM), Presse- og Propa
gandaafdelingen. Var medlemsblad for NSUere i hele landet. 
Landsmedlemstal i jan. 1943: 325. Bladet udsendte,i anl. af 
NSUs 10-årsdag,et jubilæumsnr. d. 10/9 1944. I 1934 hed orga
nisationen DANSKE DRENGE og deres blad hed "Hammeren" s.d. 

Besætt.Fakta, s. 459-466 
NSUs propagandamateriale i KB(småtrykl 

Sø FARTEN 
THE HARBOUR WEEKLY se "Kritisk Ugerevue" 

SØFARTEN OG SAMFUNDET 
ORGAN FOR DANSK HANDEL OG SØFART se "Kritisk Ugerevue" 



TEKNOKRATEN 
ORGAN FOR DEN DANSKE SEKTION AF DEN INTERNATIONALE KULTURBEVÆGL, 

a. aug. 1937 - 15/2 1940 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 3, 2 . å rg . nr. ( 1 - 3 l , 4; 1 9 4 0 : 1 . årg. nr. 1 - 2 . 
c. lejlighedsvis, kunne købes 
d. trykt, 2° (måske andre duplikerede) 
e. København 
f. Aage Christensen 

S.A.Østergaard (fra 1937 nr. 2) 
g. KB(60-122ø-fol) 

Ingen udgiver nævnt. Organ for den TEKNOKRATISKE BEVÆGELSE, der 
var, som de selv betegnede sig, "En international revolutionær 
antiparlamentarisk Kulturbevægelse", "Ikke SA og ej KU, men LK 
tilhører Du" (LK= LYNKORPSET). Den teknokratiske Internationa
les Præsident hed Alex Brandt, propagandaleder var Svend Øster
gaard og andet betydningfuldt medlem af bevægelsen var ekspedi
tør Holger Ingvorsen. 

Richard Andersen, s. 326f 

TIDEN 
ORGAN FOR NATIONALT SAMVIRKE 

a. 31/1 - 3/4 1939 
b. 1.årg.nr. 1-19 
c. hver tirsdag og fredag, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 2 ° 
e. D.C.Olsen & Co, Kbh. 
f. J.P.Lunggren Lunn 
g. KB(60-122aa-fol) 

Udg. af NATIONALT SAMVIRKE, der stf. i 1938 og repræsenteret i 
rigsdagen d. 11/1 1939 ved det tidl. medlem af de konservative, 
generalauditør Victor Purschel. Efter folketingsvalget d. 3/4 
1939 blev NATIONALT SAMVIRKE sammensluttet med DANSK SAMLING, 
hvilket resulterede i at de to organisationers blade blev sam
mensluttede og udg. under navnet "Tiden og Ugeavisen, De danskes 
Vej", s.d. Forretningsfører for "Tiden" var Axel HØyer. Se bla
dene "Ny Tid" og "Samvirket". 

TIDEN 

Victor Purschel, Ret Kurs, Kbh. 1957 
Quaade & Ravn, s. 31, 243 

MEDLEMSBLAD FOR ARBEJDSFÆLLESSKABET 

a. sept. - okt. 1942 
b. 1 . årg. nr. 1 - 2 
c. månedsblad, for medl. 
d . trykt , i 11 . , 4 ° 
e. Sørensen, Klosterstræde, København 
f. Axel Høyer 

S.G.Heding (nr. 2) 
g. KB(60-122ad-40) 

s. 96ff 
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Udg. af ARBEJDSFÆLLESSKABET, der stf. i 1941 i Odense af bank
ass. Thorndal, efter udmeldelse af NSU. I 1942 lededes organi
sationen af Eiler I. Baastrup. Den 25/7 sammensluttedes det, un
der DEN NATIONALE AKTION, sammen med andre mindre organisatio
ner. Axel HØyer var propagandaleder og den reelle udg. af bla
det. Han modtog Økonomisk støtte fra bl.a. Gunnar Larsen til 
bladarbejdet. Året efter fortsatte HØyer med at udg. "Tidens 
Flyveblade" s.d., som indholdsmæssigt minder om ovennævnte. 

TIDEN 

Besætt.Fakta, s. 537-544 
Parl.Komm., X 39-42, fl.st. 

a. sept. 1943 
b. u. nr. 
c. ? , gratis omdelt 
d . trykt, 4 °, 4 s 
e. Hansen, Frederiksberg 
f. S.G.Heding 
g. FM 

Udg. af DEN NATIONALE LIGA, der før havde kaldt sig ARBEJDSFÆL
LESSKABET. Det var en politisk organisation, der havde til for
mål "at bekæmpe den marxistisk-kommunistiske Verdensopfattelse 
og fremme den nationalsocialistiske Forstaaelse". Kun et nr. er 
fundet. Det kan ses som en fortsættelse af "Tiden"/1942. 

Besætt.Fakta, s. 544-546 

TIDEN OG UGEAVISEN DE DANSKES VEJ 
ORGAN FOR DE SAMMENSLUTTEDE BEVÆGELSER NATIONALT SAMVIRKE OG 
DANSK SAMLING I 

a. 9/6 - 8/9 1939 
b. 2.årg.nr. 23-36 
c. ugeblad, kunne købes 
d . t ry k t , i 11 . , 2 ° 
e. Uffe Andersens eft., Kbh 
f. Poul Holt 
g. KB(60-122ø-fol) 

Udg. af DANSK SAMLING og NATIONALT SAMVIRKE efter at disse to 
partier d. 4/6 1939 var blevet sammensluttet under navnet DANSK 
SAMLING. Bladet var reelt en fortsættelse af "De danskes Vej". 
I redaktionen sad bl.a. Harald Høgsbro. Sammenslutningen gav 
anledning til mange stridigheder, folkene fra Nationalt Samvir
ke ønskede hovedvægten lagt på bekæmpelsen af kommunismen, hvor
imod Dansk Samling primært så den nationalsocialistiske ideolo
gi som den farligste. Da verdenskrigen udbrød,ophørte samarbej
det mellem de to bevægelser og Dansk Samlings omlægning af ar
bejdet bevirkede at bladet skiftede navn til "Tidsskriftet De 
danskes Vej" s.d. Se i øvrigt "Ny Tid" og "Samvirket". 

Ouaade & Ravn, s. 243 



TIDENS FLYVEBLADE 

a. ca. 1/4 1943 - 1/4 1945 
b. nr. 1-71 (nr. 43 i a. og b.)+ tillæg til flere 
c. lejlighedsvis, sratis 
d . trykt , i 11 . , 4 o, 2 - 6 s 
e. Cornelius E.Hansen, Kbh. 
f. Axel Høyer 
g. FM 

Udg. af Axel Høyer og var talerør for ARBEJDSFÆLLESSKABET og 
fra sommeren 1943, da det skiftede navn, for DEN NATIONALE LI
GA. HØyer afløste fhv. folketingsmand Bartel som formand for 
D.A.K. (DANSK ANTI-KOMMUNISME) d. 23/lo 1943 og løbesedlerne 
fra efter denne tid bØr ses som propaganda for denne forening. 
Løbesedlerne bragte taler med antikommunistisk indhold, taler 
der var holdt i radioen eller på bevægelsens møder. Både DEN 
NATIONALE LIGA og D.A.K. tilsluttede sig SCHALBURG-KORPSET i 
beg. af okt. 1943 og fik kontorer i Schalburg-korpsets lokaler 
på Blegdamsvej 23 i Kbh. ARBEJDSFÆLLESSSKABET og DEN NATIONALE 
LIGA holdte i 1942-44 en række nummererede møder, hvortil de 
udsendte et ensides flyveblad som mødeindkaldelser. 

Parl.kom" X 39-42, fl.st. 
Besætt.Fakta, s. 585-587 

TIDENS KRAV 
ORGAN FOR DET DANSKE ARBEJDSFÆLLESSKAB 

a. 1/4 1942 - juni 1943 
b . 1 . å rg . nr. 1 , 1 - 3 8, 2 . årg. nr. 1 - 6 
c. ugeblad, kunne købes 
d. trykt, ill., 4° 
e.Bogtrykkeriet Antikva A/S, Kbh. 
f. Asger Schiøler 

Jens Kudsk (fra 1943) 
g. KB(60-122ad-4°) 

Udg. af DET DANSKE ARBEJDSFÆLLESSKAB (D.D.A.), der etableredes 
i 1942 som en korporation under DNSAP. Bladets mål var at fore
ne arbejdsgiverne og arbejderne til fælles kamp. Leder for DDA 
var cand.jur. Asger SchiØler, der, efter han blev sendt til øst
fronten, afløstes af Jes Asmussen. Bladet læstes af danske 
tysklandsarbejdere og var organ for DANSKE TYSKLANDSARBEJDERES 
FORENING. Bladet kan ses som afløser for "Erhverv og Beskæfti
gelse". Se i øvrigt "Arbejdets Røst" 

Besætt.Fakta, s. 499-505 

TIDENS TEGN 
ORGAN FOR NATIONAL-SOCIALISMEN I FYENS STIFT 

a. 23/6 1935 
b. 1 . årg. nr. 1 
c. ? , omdelt til interesserede 
d . trykt, 2 °, 4 s 
e. Expresstrykkeriet, Odense 
f. O.Berg Nielsen, Odense 
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g. KB(60-122z-fol) 

Udg. af DNSAP - Odense afd. Propaganderede for tilslutning 
til partiet. Udsendte senere "Meddelelsesblad for DNSAP, Fyn". 
s.d. 

Tidens Tegn, Organ for Danmarks Arbejder- og Jordbruger Parti, se 

TIDENS TOLK side 9o. 
OFFICIELT ORGAN FOR NATIONALKORPSET 

a. 27/5 - 15/7 1925 
b. 1 . årg. nr. 1 - 8 
c. ugeblad, kunne købes, men omdelt gratis til restau-

ranter, frisørstuer og cafeer i København 
d. trykt, 20 
e. Brønshøj Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Jørgen Gabe 
g. KB(60-122t-fol) 

Udg. af NATIONALKORPSET, der startedes i foråret 1925 med det 
formål at støtte de forskellige antiparlamentariske bevægelser. 
Der var en del hØjstående officerer i korpset. Bladet påstod, 
at det blev læst af over 75000 mennesker ugentligt. Der var en 
del annoncer i bladet. 

Quaade & Ravn, s. 15 
Ole Ravn, s. 38 

TIDSSKRIFTET DE DANSKES VEJ 
DANSK TIDSSKRIFT REDIGERET AF ARNE SØRENSEN 

a. 15/9 1939 - 1/4 1940 
b. 2 . årg. nr. 3 6 - 4 2, 3. å rg . nr. 1 - 6 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d. trykt, 1939 i 40, 1940 i 80, ill. 
e. R.Roussell, Kbh. 
f. Arne Sørensen 
g. KB(60-122ø-40) 

Udg. af DANSK SAMLING. Bladet var en videreførelse af "Tiden 
og Ugeavisen De danskes Vej", der udg. af sarnmenslutn. af 
DANSK SAMLING og NATIONALT SAMVIRKE, som netop skiltes i sept. 
1939. Bladet var tillige 4.årg. af "Det tredie standpunkt". 
Som flg. af svigtende salg indskrænkedes bladet omk. årsskif
tet. Bladet havde mistet 500 faste holdere og havde kun 250 
tilbage. Ved besættelsen af Danmark ændrede partiet strategi 
og var senere at finde i modstandsbevægelsen. 

Nina og Arne Sørensen: Fødselsdagstale, holdt ved Dansk 
Samlings Fest d. 18/10 1941. Trykt som manuskript. 1941 

TIL VORE ARBEJDENDE OG ARBEJDSLØSE DANSKE FOLKEFÆLLER 

a. februar 1935 
b. nr. 1 
c. ?, gratis omdelt 
d. trykt, 2° 



e. Graasten 
f. ingen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af N.SF.G. (NATIONAL-SOCIALISTISKE FAGGRUPPER). Bladet 
er underskrevet af A. Langgaard Nielsen, der var leder af or
ganisationen. Bladet præsenterede faggrupperne og deres arbej
de. N.SF.G. var nyoprettet og henhørte under DNSAP. 

TIMEN 

a. 19/12 1924 - 4/2 1925 
b. nr. 1-8 
c. ugeblad, kunne købes 
d . trykt, i 11 . , stor 2 o, 4 s 
e. C.W.Bærentsens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Grosserer H.Svendsen 
g. KB(60-122t-stor fol) 

Udg. af A/S TIMEN. Danmarks første erklærede fascistiske blad. 
I første nr. et stort billede af Mussolini og en hyldest til 
ham som Italiens frelser. Mere end 25% af bladet var annoncer 
og der findes "spisesedler" til hvert nr. 

TINGSTENEN 
ØSTRE SYSSEL 

a. 4/9 1941 - 1/4 1943 
b. 1.årg.nr. 1-3, 2.årg.nr. 1-12, 3.årg.nr. 1-4 
c. månedsblad, kunne købes 
d. 1.årg. - 2.årg.nr. 2 duplikerede, resten trykt, 

ill., 2° 
e. Ditlev Pedersen, Vanløse 

Trinitatistrykkeriet, Kbh. 
f. P.Mikkelsen, Ringsted 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DNSAP, Østre Syssel, Ringsted Afd .. Fungerede som med
lemsblad for partiet, viderebragte organisatoriske meddelelser 
m.v., men via sine mange aktuelle artikler med lokalpolitisk 
indhold, satsede bladet, i de sidste år, på at blive et "alter
nativt" organ. Man kunne derfor frit kØbe det i løssalg. 

3, & 16.DISTRIKT 
DNSAP-STORKØBENHAVN SYSSEL 

se "Maanedsmeddelelser", Helhedens vel gaaer forud 
for den Enkeltes. 
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TREDIE RIGE, DET 
ORGAN FOR AANDSSOCIALISTISK LIVSSYN 

a. marts 1932 
b. nr. 1 
c. ? ' ? 
d. trykt, 20 
e. Date Tryk, Kbh 
f. Frands Rasmussen 
z,. KB(16-245-fol) 

Udg. af NORDISK PRESSEBUREAU ved Kristian Mikkelsen. Bladets 
akademiske redaktør var cand.polit. Frands Rasmussen og med 
Kristian Mikkelsen som den politiske redaktør. Bladet havde en 
stor artikel af chefredaktør Svenn Poulsen. Bladet havde en 
lang undertitel af Harald HØffding:"En forening af koncentreret 
Kraft og nuanceret Fylde, bevægelig Kritik og fast Tro, indivi
duel Frihed og social Organisation". 

TREDIE STANDPUNKT, DET 
DANSK TIDSSKRIFT 

a. okt. 1936 - maj 1939 
b. 1.årg.nr. 1-10, 2.årg.nr. 1-10, 3.årg.nr. 1-3/4 
c. månedsskrift, kunne købes 
d. trykt, i 11. , 4 o 
e. Bianca Tryk, Kbh. 

Roskilde Avis Bogtrykkeri (fra sept. 1938) 
f. Niels Banke 

Arne Sørensen 
g. KB(60-122æ-4D) 

Udg. af NATIONALFORLAGET og var organ for DANSK SAMLING, der 
stf. d. 18/10 1936 af forfatteren Arne Sørensen. Bevægelsen 
tog afstand både fra liberalismen og socialismen, for i stedet 
at stile mod "det tredie standpunkt", hvor der var plads til 
både fællesskab og individualisme. Gik ind for en stærkere 
statsmagt og styrket militær. "Det tredie standpunkt" var par
tiets kulturpolitiske organ, hvorimod "De danskes Vej" og "Tids
skriftet De danske Vej" s.d. var dets politiske talerør. 

Quaade & Ravn, s. 45-47 
Baastrup & \;Jestergaard, s. 135-138 
Nina & Arne Sørensen, Fødselsdagstale holdt ved Dansk 
SAmlings Fest d. 18/10 1941, (trykt som manuskript) 1941 



UGENS EKKO MED HAGEKORSET 
Ugeblad udg. af Wilfred Petersen engang i 193D'erne Om
talt i Besætt.Fakta, s. 555. Bladet er ikke fundet og 
er ej omtalt i Dansk Bogfortegnelse. 

UNDER HAGEKORSET 

a . ok t . 1 9 3 3 - marts 1 9 3 4 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 3, 2. å rg . nr. 1 - 3 
c. månedsblAd, kunne købes 
d. trykt, il 1. , 4 o 
e. Nordlunds Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Wilfred Petersen 

Xavier Pou 1 Madsen (fra nov. 1933) 
g. KB(3B-173-4°) 

Udg. af NATIONAL-SOCIALISTISK PARTI (NSP), der stf. d. 2/11 
1932. Om partiet og Wilfred Petersen, se under "Stormen". 
Bladet primært rettet mod partiets medl. 

UNDER SOLKORSET 

VoR KAMP 

Besætt.Fakta s. 551 og 554 er nævnt et duplikeret måneds-
blad. Det blev udg. af FORENINGEN DANE-
BRDG, ledet af grosserer Zeeberg og FORENINGEN DANSK 
FOLKEREJSNING, stf. i juli 1940 af pastor Anders Malling. 
De sammensluttede foreninger havde kontor i Grenå.Dansk 
Folkerejsning blev allerede d. 27/7 1940 udskilt og i 
stedet tilsluttet DE NATIONALE GENREJSNINGSPARTIER. 
Se også "Dansk Folkerejsnings Flyveblade". Ingen eksem
plarer af bladet er fundet. 

KAMPSKRIFT FOR ARBEJDER-FAGGRUPPER 

a. april - maj 1945 
b. nr. (1)-2 
c. ?, medlemsblad 
d. trykt, s 0 

e. u. st. 
f. ingen 
g. Zac 

Udg. af DNSAPs ARBEJDER-FAGGRUPPER (AFG), stf. o. 15/3 1945 
som en selvstændig organisation under DNSAP . "Vor Kamp" skul
le være partikammeraternes orienterende organ "i AFGs Bestræbel
ser for at vinde Arbejderne og for at vinde medarbejdere blandt 
Fagforeningsmedlemmerne og i Fagforeningerne". 

Besætt.Fakta, s. 426-429 
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VORT ERHVERV 
MEDLEMSBLAD FOR LS I RINGKØBING AMT 

a. marts - sept. 1938 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 4 
c. månedsblad, for medl. 
d . trykt , i 11 . , stor 2 ° , 4 s 
e. Amtstidendes Trykkeri, Holstebro 
f. Georg Larsen 
g. LJB(avissaml) 

Udg. af LS (LANDBRUGERNES SA11MENSLUTNING), Ringkøbing Arnt. Ob
ligatorisk medlemsblad for landmænd i Ringkøbing Arnt der ved 
hvert svins levering til slagteriet afsagde "en svinekrone" til 
en LS-fond. Foruden artikler og organisatoriske meddelelser var 
en hel side forbeholdt proprietær J. Axel Hansen og ''Meddelelser 
fra Erhvervsudvalget". Se også "Medlemsbladet". Identisk med 
"Landbo-Værnet"s første nr. i hver måned. 

VORT LAND 
ORGAN FOR NATIONALT SAMVIRKE 

a. 15/11 1939 
b. 1.årg.nr. 1 
c. planlagt 2x mdl., ? 
d. trykt, 20 
e. Find Christensens Bogtryk, Kbh. 
f. A. Jacobsen 
g. KB(60-122aa-fol) 

Udg. af NATIONALT SAMVIRKE efter at partiet var blevet reorgani
seret sidst i sept. 1939. Bladet efterfølger "Samvirket" s.d. 
Bladets forretningsudvalg bestod af Sv. Kofoed-Jensen, fuldm. 
Wendelin og bogholder P.K.Petersen. I tilknytning til bladet op
rettedes NATIONALTJENESTEN ledet af Bjerre-Hansen og Kirchhei
ner. 

VORT LAND OG VORT FOLK 

a. 15/10 - 15/11 1934 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 3 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d . trykt , 2 o , 8 s 
e. Toftlund Bogtrykkeri 
f. Ejnar Vaaben 

Emil Olsen (fra nr. 2) 
g. KB(småtryk) 

Udg. af NATIONAL SOCIALISTISK ARBEJDSFÆLLESSKAB (NSA), der stf. 
i Fredericia d. 16/9 1934 og var et fællesudvalg for en række 
mindre selvstændige nationalsocialistiske partier. Det var sty
ret af et førsteråd bestående af: M.P.Ejerslev, L.Jurgensen, 
Gustav Johansen, Emil Olsen (propagandaleder), Ejnar Vaaben og 
Harald Thorsen (rådsleder) . Alle i rådet skrev i bladet. Før
ste nummer hed "Vort Land" 

Ouaade & Ravn, s. 26 



VORT SAMFUND 
POLITISK ORGAN FOR SAMFUNDSPARTIET 

a. 1/10 1932 - jan. 1933 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 6 , 2 . å rg • n r . 1 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d. trykt, 40 
e. C.Th.Thorsens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Jens Lillesøe 
g. KB(60-122y-40) 

Udg. af SAMFUNDSPARTIET, der stf. i sept. 1932 af bl.a. Jens 
Lillesøe, sognerådsformand M.P.Jensen og Sv.Aa.Boldt. Allerede 
i første nr. var der stillerliste til folketinget og partipro
gram. Partiet havde en ungdomsgruppe. Partiet placerede sig 
selv i centrum i forhold til de øvrige eksisterende partier og 
Ønskede at forene alle klasser. 

VORT VÆRN 

a. jan. 1935 - 1941 
b . 1 . å rp; . nr. 1 -1 0, 2. årg. nr. 1 -11 , 3 . å rg . nr. 1 - 6, 4 . å rg . 

nr. 1 - 1 B, 5 . å rg . nr. 1 - 2 3 I 2 4, 6 . å rg . nr. 1 - 31I3 2. 
c. månedsblad og fra 1/B 1938 2 x mdl., medl.blad 
d. trykt, ill., 40 
e. J.Jørgensen & Co, Kbh. 
f. Johannes Hansen 
g. KB(34II-95i-40) 

Udg. af FORSVARSLIGAEN og Johannes Hansen, der var ligaens for
mand. Forsvarsligaen var en gammel forening fra omk. 1910. 
Fra 1935-36 Øgedes tilslutningen, specielt fra militære kredse. 
Fra 1937 fik imidlertid folk som C.W.D.Blankensteiner og Preben 
Wenck afgørende indflydelse på bladets redaktionelle linie; de 
repræsenterede en gruppe der kaldte sig for KREDSEN, der poli
tisk rangerer på yderste højrefløj. Deres indflydelse bevaredes 
frem til sommeren 1940. Fra 1939 arbejdede tillige Ejnar Vaaben 
for bladet, specielt om dannelse af nordisk samarbejde:"en nor
disk Front". I flg. Parl.kom. var han medarbejder ved bladet fra 
sommeren 1939 og efter den 9/4 40 den faktiske redaktør af bla
det. I lØbet af sommeren 1940 prægedes bladet derimod af folk 
fra DANSK SAMLING (Arne Sørensen, Poul Holt, Ove Hoff) og det 
begyndende terrainsportsarbejde. I 6.årg.nr. 28 gjorde redaktø
ren op med KREDSEN og Preben Wencks indflydelse på bladet og fra
lagde sig ansvaret for Wencks pjece: "Sandheden om den 9. april", 
der var udgivet med støtte fra Frits Clausen. Bladet fortsatte 
at udkomme,også efter krigen. 

Parl.kom. IXa 13,22, 235. 

VAABNET 
KAMPBLAD FOR NORDISK UNGDOM 

a. juni 1936 
b. u.nr. 
c. ? , for med 1. 
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d . trykt, 4 o, 4 s 
e. Corn.Petersens Tryk, Kbh. 
f. Aage Olsen 
g. KB(småtryk) 

Udg. af DANSK SOCIALISTISK PRESSE. Bladet efterfulgte "N.S.U." 
s.d., og dets hovedvægt blev lagt på det interne arbejde i al
le kampgrupper (SA, NSU og KVINDEGRUPPERNE) under DANSK SOCIA
LISTISK PARTI, der lededes af Wilfred Petersen. Aage Olsen var 
stormfører for 1. NSU-Storm i Stor-København. 

TILLÆG: 

TIDENS TEGN 
ORGAN FOR DANMARKS ARBEJDER- OG JORDBRUGER PARTI 

a. 15/5 - 1/6 1934 
b. nr. 1-2 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d. trykt, 4° 
e. P.Schnippers Bogtrykkeri, Kbh. 
f. Willy Petersen 
g. KB(60-122z-4D) 

Udg. af DANMARKS ARBEJDER- OG JORDBRUGER PARTI (DAJP).Nazis
tisk og antikommunistisk parti. Citat fra nr. 1: "Hverken Re
gering eller den parlamentariske Ryge- og Diskussionsklub på 
Christiansborg er i stand til at gøre noget positivt for at 
værrie nødstedte Landsmænd". 



TYSKE BLADE OG TIDSSKRIFTER 
DER HENVENDTE SIG TIL 

BEFOLKNINGSGRUPPER 
I DANMARK 
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AUFBRUCH 
ORGAN FOR DET GERMANSKE FRONT OG KAMPFÆLLESSKAB 

a. 15/B - 15/10 1943 
b . 1 . å rg . n r . 1 - 4 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d. trykt, ill., 2° 
e. u.sted (Berlin) 
f. ingen 
g. KB(60-1B6a-fol) 

Udg. af SS Hauptamt, Germanske Leitstelle. Det fortsatte under 
navnet "Daggry" s.d. 

BRUCKE IM NORDEN, DIE 
E li 

LTERNBRIEF DER ERWEITERTEN KINDERLANDVERSCHICKUNG IN DANEMARK 

a. 1943 - juni/juli 1944 
b. heft. 1-11 
c. månedshefte, kunne ikke købes 
d. trykt, ill., 40, m.omsl. 
e. Nordschleswigschen Zeitung, Apenrade 
f. Arthur Dumke, Bergensgade 11, Kbh. Ø. 
g. Zac 

Udg. af Der Beauftragte fur die Erw. Kinderlandverschickung in 
Danemark, Hauptbannfuhrer Teichmann. Organisationen fungerede 
som en underafdeling af HITLER-JUGEND og REICHLEITER FOR DIE 
JUGENDERZIEHUNG DER NSDAP. Indeholder artikler om de danske KLV 
(Kinderlandverschickung)-lejre, hvortil drenge og piger fra Hit
ler-Jugend blev sendt. 

DAGGRY 
TIDSSKRIFT FOR DET GERMANSKE FRONT OG KAMPFÆLLESSKAB 

a. 1/11 1943 - 15/4 1945 
b. 1.årg.nr. 5-24, 2.årg.nr. 1-B 
c. 2 X mdl., ill., 20 
d. trykt, kunne købes 
e. Europa Tryk, Kbh. 
f. ingen 
g. KB(60-122af-fol) 

Udg. af SS Hauptamt, Germanische Leitstelle. Adr. Germansk For
lag, A:F:Kriegersvej 3, Kbh.Ø. 

D.A.N.s POLITISKE UGEBREVE 
NATIONALSOCIALISTISK ORIENTERING 

a. 1940 
b. m.dato 
c. uregelmæssigt, postomdelt gratis 
d. duplikeret m. trykt hoved, A4, 
e. u.st. (Hamburg) 
f. ingen 
g. Zac, FM 



Udg. af DANSK BUREAU, postfach 244, Hamburg - på den samme adr. 
som senere udsendte "DFB Informations-Zentrale" s.d. [DFB = 
Deutsche Fichte-Bund]. Artikler om forsk. forhold i Tyskland, 
oftest om leveforhold. Udsendte endv. særnr.: 15/5, 1/6 og 1/7 
1940 og "Ægypten under Fremmedaag" alle i 7000 ekspl. Ingen ar
tikler er signerede, kun forbogstaver. Alt på dansk. 

DANSK BERLINER KORRESPONDANCE 

a. (1935) - 2/1 1940 - aug. 1943 
b. (1935-1939), 1940:nr. 16-67, 1941:nr. 65-116, 1942: 

nr. 117-131,133-134. 
c. hver uge, frem til sept. 1939 kun til danske bladre

daktioner, derefter til danske læsere direkte - gra
tis. 

d. duplikeret m. trykt hoved, nr. 40,62a,64,133 og 134 
i bogtryk, 40 

e. nr. 1-131 i Berlin 
nr. 133-134 hos Børge Nannestad-MUller, Kbh. 

f. ingen 
g. KB(60-1B6a-fol) kun fra 1940, FM 

Bladet udg. af Dr. Hans Lutzhoft, DANISCHES PRESSEBURO, Berlin
Wilmersdorf. I april 1940 havde pressemeddelelserne 3000 "abon
nenter" og ved årsskiftet 1940/41 7000. Bladet var tysk finan
ceret. Børge Nannestad Møller var bladets danske repræsentant. 
Artikler fra bladet kan genfindes i danske blade, se f.ex. "Det 
nye Europa". 

D.F.B, INFORMATIONS - ZENTRALE 

a. 1940 - 1942 
b. u.nr. kun dato 
c. uregelmæssigt, sendt gratis til interesserede 
d. duplikeret m. trykt hoved, A4 
e. Hamburg 
f. ingen 
g. FM, Zac 

Udg. af DFB (Deutsche Fichte - Bund F.V.), adr. Hamburg 36, 
Postbox 244. Ingen redaktion nævnt, derimod ofte Th.Kessemeier, 
organisationsdirektør. Bladet fremgår som personlige breve til 
danskere (på dansk) ofte begyndt med "Kære Ven". DFB er tilli
ge udgiveren af de l-2siders trykte løbesedler, mrk.: Nr. xxx 
dan. Enkelte påført navnet Falken-Verlag, Hamburg. 

DIENST AUS DEUTSCHLAND 
PRESSETJENESTE FRA TYSKLAND 

a. 1940 
b. 1.årg.nr.1-26-? 
c. ? , ? 
d. duplikeret, A4 
e. u.st. (Berlin) 
f. ingen 
g. FM 
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Udg. af VERLAG DEUTSCHLAND DIENST. 

DANISCHER DIENST 

a. 1944-1945 (sikkert hele krigen) 
b. fortløbn. nr. (ex.: nr. 1109 = 21/1 1944) 
c. daglig?, internt for den tyske værnemagt. 
d. duplikeret m. trykt hoved, A4 
e. København 
f. ingen 
g. FM, Zac 

Udg. af WPro. beim WEHRMACHTBEFEHLSHABER IN DANEMARK. Uddrag 
fra den danske dagspresse oversat til tysk. 

GERMANSK BUDSTIKKE 

a. juli 1941 - 1944 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 3 , 2 . å qi; . n r . 1 - 9 , 3 . å rg . n r . 1 - 5 I 7 
c. lejlighedsvis, kunne ikke købes 
d . trykt , i 11 . , Bo 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. 

Deutsches Verlag, Berlin (1944) 
f, ingen 
g. KB(60-122ac-BO) 

Udg. af DER REICHFUHRER SS, SS HAUPTAMT VI/3. Havde et tysk 
"moderblad" der hed "Germanische Leithefte". Bladet blev distri
bueret gennem DNSAPs Pressetjeneste, og der skulle speciel til
ladelse fra Reichfiihrer SS for at måtte holde bladet. Det 
fortsatte under navnet "SS Heftet" s.d. 

H.Poulsen, Besættelsesmagten .... , s. 358 

GLÆDE OG ARBEJDE 

a. 21/22 juni 1940 - jan. 1943 
b. 5.årg.nr. 7-12, 6.årg.nr. 1-12, 7.årg.nr. 1-11/12, 

B. årg. nr. 1 
c. månedsblad, kunne købes 
d. trykt, ill., farve, 4Bs m.omsl., 4° 
e. Leipzig og Berlin 
f. ingen 
g. KB(60-1B6a-fol) 

Dansk udg. af det tyske "Freude und Arbei t", der udkom på tal-· 
rige sprog. Et rigt udstyret blad der minder om "Signal", men 
som ikke berørte militære spørgsmål. 

HORISONT 

a. juli 1942 - jan. 1945 
b.. 2. årg. nr. 1 3 - 2 5, 3. årg. nr. 1 - 2 3, 4. årg. nr. j - B, 11 - 2 4 

5.årg.nr. 1/2 



c. 2 x mdl., kunne erhverves gratis med posten 
d. trykt, ill., 4°, m.omsl. 
e. Buch und Weltsprachendruckerei, Berlin 
f. H. Wolf-Jurgensen 

B. Weeke Rasmussen 
L. Mørk Petersen 

g. KB(60-186a-4°), FM 

Udg. af Verlag deutsche Korrespondenz, med redaktion og eksp. 
i Knesebeckstrasse, Berlin-Charlottenburg. Hed tidl. "Den dan
ske Ugerevy" s.d., men pga redaktionelle omlægninger, således 
at bladet også behandlede udenlandske forhold, valgte man at 
skifte navn. Lignende blad udkom også på andre sprog. 

KOPENHAGENER lLLUSTRIERTE 
li 

SOLDATENZEITSCHRIFT DER DEUTSCHEN TRUPPEN IN DANEMARK 

a. 7/7 1940 - 6/10 1940 
b. nr. 1-13 
c. ugeblad, for tyske soldater 
d. trykt, ill., 2° 
e. ingen 
f. ingen 
g. KB(60-136,fol), FM 

Bladet beregnet for tyske tropper i Danmark, men ofte distribu
eret gratis til andre - bl.a. interesserede danskere - i propa
ganda øjemed. Flere artikler var skrevet af danske forfattere, 
bl.a. Louis von Kohl og Svend Fleuron. Bladet fortsatte under 
navnet "Kopenhagener Soldatenzeitschrift" s.d. 

Ole Ravn, s. 237f (om S.Fleuron) 

KOPENHAGENER KURIER 

a. 1945 ( kun et nr. kendt: d. 3/5) 
b. -c. ? 
d. duplikeret med trykt hoved, 2s 
e. København 
f. ingen 
g. FM 

Udg. af PRESSEABT. DES HOHEREN SS u. POLIZEIFOHRERS DANEMARK 
SS-STANDARTE "Kurt Eggers". Bladet henvendte sig til tyske sol
dater i Danmark med nyheder og militære henstillinger. 

KoPENHAGENER SoLDATENZEITSCHRIFT 
li 

DAS BLATT DER DEUTSCHEN TRUPPEN IN DANEMARK 

a. 13/10 1940 - marts 1945 
b. 1940: nr. 14-25; 1941: nr. 26-77; 1942: nr. 78-129; 

1943: nr. 130-180; 1944: nr. 181-225; 1945: nr. 226-
236 (måske til 241) 

c. ugeblad, for tyske soldater 
d. trykt, ill., m.farve, 2° 
e. Tyskland, senere Chr. Andersens Bogtryk, Kbh. 

og Antikva m.fl. Kbh. 
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f. ingen 
g. KB(60-136-fol), FM 

Bladet var en fortsættelse af "Kopenhagener Illustrierte" s.d. 

KoRRESPONDENZ "NoRDSCHLESWIG" 
NACHRICHTEN- UND INFORMATIONSMATERIAL ZUR DEUTSCH-NORDISCHEN 
FRAGE 

a. 1941 og 1942 
b. u.nr. men med dato 
c. dagligt, pressemeddelelser til blade/aviser i Danmark 
d. duplikeret med trykt hoved, A4, 1-4s og Tyskland 
e. Flensburg (Deutsches Haus) 
f. ingen 
g. Zac 

Udg. af Ernst Schroder, Flensburg. Primært nyheder fra Nordsles
vig. Sidste side: "Handel, Wirtschaft, Verkehr", der dækkede 
skandinaviske nyheder. Ernst Schroder var formand for "Nord
schleswigsche Zeitung"s bestyrelse og chefredaktør for Flens
burger Nachrichten". 

Parl.kom, XIV fl.st (om Ernst Schroder) 

NORDEN, DER 
SCHRIFTENREIHE DER NORDISCHEN GESELLSHAFT 

a. 1940 - sept. 1944 
b . 1 7. å rg . - 21 . å rg . 
c. månedskrift, kunne købes 
d • trykt I i 11 • I 4 ° 
e. Berlin 
f. ingen 
g. K8(60-137-4°), FM 

Udg. af NORDISCHE GESELLSCHAFT, der siden 1934 havde haft en 
repræsentant i Danmark, nemlig ritmester Ernst Schafer. I peri
oden 1940 til aug. 1944 havde han fast kontor i København. 

Henning Poulsen, De danske nazister ... , s. 50 
Besætt.Fakta, s. 659 

NYT FRA NORGE 

a. nov. 1942 - maj/juni 1943 
b. 1.årg.nr. 1-2, 2.årg.nr. 1-5/6 
c. månedsblad, tilsendtes gratis 
d. trykt, i 11 • , 4 °, B -1 6 s 
e. Haraldssøn A/S, Oslo 
f. Osmund Thorsnæs, Oslo 
g. FM 

Udg. specielt for danske venner af Norge. Om norske forhold. 
Bladet fortsatte på norsk med navnet "Nytt fra Norge", 2.Arg. 
nr. 7 til 4.årg. nr. 3 (marts 1945) og var sådan set stadig be
regnet for det danske publikum. 



PRESSE- UND lNFORMATIONSDIENST NORD 

a. 1939 - 16/2 1945 
b . 1 7 • å rg . - 2 3 . å rg . nr. 1 - 3 
c. de to første år næsten hver uge, dernæst 2xmdl., 

var beregnet for den danske presse bl.a. 
d. trykt, 4 ° 
e. Lubeck 
f. ingen 
g. KB(60-135-4°) 

Udg. af Reichkontor der Nordischen Gesellschaft, Liibeck. To 
redaktører nævnes: Dr. Walter Zimmermann, Liibeck og Alexander 
Funkenberg, Berlin. Fra 1934 fungerede Ernst Schafer som Nor
dischen Gesellschafts mand i Danmark og fra 1940 til aug 1944 
med fast kontor i København. Samme udg. "Wirtschaftwart NOR::l". 

SIGNAL 

Besætt.Fakta, s. 659 

a. maj 1940 - marts 1945 
b. 1940: nr. 2-17; 1941: nr 1-24; 1942: nr. 1-24 

1943: nr. 1-24; 1944: nr 1,2,4-12,15-19; 
1945: nr. 1-4 + B særhefter (mr,1.nr. kun pc'J tysk) 

c. 2 x mdl., kunne købes 
d . trykt , i 11. , farve, 4 ° 
e. Tyskland 
f. ingen 
g. KB(60-122ab-fol), FM 

Udg. af DEUTSCHES VERLAG, Berlin. [d.v.s. Hærens propagandaafd. 
OKW/WPr i samarbejde med propagandaministeriet] . Bladet kan ses 
som en specialudgave af "Berliner illustrierte Zeitung" og ud
kom oversat til 21 forsk. sprog, med max.opl. 2,5 mill. Oplags
tallet på den danske udgave var max. 30.000 ekspl. 

SKAGERRAK 

S.L.Mayer, "Signal", Hitlers wartime Picture Magazine. 
Tokyo 1976 
Fledelius & Haarløv: Signal, nazisternes propar;anda ... 

ZEITSCHRIFT DER DEUTSCHEN IN D~NEMARK 

a. okt. 1942 - 2/3 1945 
b. 1 . å rg . nr. 1 - 2 4, 2 . å rg . nr. 1 - 2 4, 3 . å rg . nr. 1 - 1 2 
c. 2 x mdl., kunne købes 
d . trykt, i 11 . , 4 o 
e. H.P.Hansens Bogtrykkeri, Kbh. 
f. ingen 
g. KB(60-137-40) 

Udg. af LANDESGRUPPENLEITER IN D~NEMARK og var et officielt 
blad for "DER LANDESGRUPPE DER AUSLANDS -ORGANISATION DER NSDAP 
in D~nemark" Det tyske moderblad hed "Das Reich". Medl. af den 
tyske koloni skulle holde bladet. 

Besætt.Fakta, s. 640-644 



SS HÆFTET 

a. dec. 1944 
b. 1 . årg. nr. 
c . ? , ? 
d. trykt, i 11. , 4 ° 
e. Berlin 
f. ingen 
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g. KB(60-122ac-4°), FM 

Udg. af DER REICHFOHRER SS. På dansk. Minder meget om "Germansk 
Budstikke" s.d. og er måske en fortsættelse af denne. 

TYSKE MEDDELELSER 

a. april - maj 1945 
b. nr. 1-3 
C, 2 X md 1,, ? 
d. trykt, 40 
e. u.sted (Tyskland) 
f. ingen 
g. FM 

Ingen udg. I!eddelelser om krigssituationen i Europa, om Tysk
land og om flyqtningene. 

TYSKE UGEREVY, DEN 

a. 22/12 1940 - juni 1942 
b . 1 . å rg . nr. 1 - 4 5, 2 . å rg . nr. 1 - 1 2 
c. ugeblad, tilsendtes læserne vederlagsfrit 
d . trykt, i 11 . , 4 o 
e. Weltsprachendruckerei August Pries, Leipzig 
f. ingen 
g. KB(60-186a-40), FM 

Udg. af FREMDSPRACHENDIENST VERLAG, Berlin. Primært artikler 
om danske forhold. Fortsatte under navnet "Horisont" s.d. 

UFA KUREREN 

a. (1941) - 1945 
b . ( 1 . ) - 5 • å rg . 
c. månedsblad, for firmaets kunder 
d. trykt, ill., 40 
e. A/S E. Bruun & Co, Kbh. 
f. Kay P. Nielsen 
g. KB(17-54a-4°) kun 1942-45 

Udg. af UFA FILM A/S. Propaganderede for tyske film. Direktør 
for UFA frem til 1/9 1942 var Hans-Jiirgen von Hake. I flg. DB 
kun i 1942-45, måske duplikeret i 1940-41. 



UFA PROGRAMMET 

a. (1941) - (1944) 
b . ( 1 . å rg . l - ( 4 • å rg l 
c. hver uge, kunne købes 
d. trykt , i 11 . , Bo 
e. Trinitatistrykkeriet, Kbh. m.fl. 
f. in1Y,en 
g. FM 

Udg. af UFA Film A/S. Om tyske Film der gik i de danske biogra
fer. 

UFA - TEKNIK 

a. 1942 - 1945 
b. 1.årF_;. - 4.årg. 
c. lej lip;hedsvis, ? 
d. Trykt, i 11 . , Bo 
e. Kbh. fl.st. 
f. ingen 
g. KB(17-54a-BO) 

Udg. af UFA FILM A/S. Et filmteknisk tidsskrift. 

VERDENS SERVICE 
INTERNATIONAL KORRESPONDANCE TIL OPLYSNING OM JØDESPØRGSMÅLET 

a. 1/5 1940 - 15/10 1940 (+1941) 
b. 1 . årg. nr. 5 I 6 - 1 6I1 7 ( f 1. db. nr. l , 2 . årg. 1 IB - ? 
c. 2 x mdl" postomdelt gratis 
d. trykt, 40 
e. Frankfurt a.M. 
f. ingen 
g. KB(2-44-4°), FM 

Dansk udg. af det tyske "Weltdienst". Udg. af dipl. ing. A. 
Schirmer. iveltdienst-"genren" genfindes i Aage H. Andersens 
udgivelser, specielt i"Racetjenesten", som ligner ovennævnte 
blad til forveksling. 

VICTORIA 

a. 1941 (sidst i juni) 
b. nr. 1 
c . ? , gratis 
d . trykt, i 11 . , 4 ° , 1 6 s 
e. Bogtrykkeriet "Antikva~, Kbh 
f. ingen 
g. KB(30I-1B4-4°), FM 

Udg. på tysk foranledning og som svar på den engelske "V-propa
ganda'' fra juli 1941. Specielt om forholdet mellen Tyskland og 
England. Beretning om den tyske hærs fremrykning i perioden jan. 
til maj 1941 
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WIRTSCHAFTSWART NORD 
a. 1940 
b. nr. 1-19 - ? 
c. hver uge, fungerede som pressemeddelelser 

Vox 

d. trykt, 40 
e. Lubeck 
f. ingen 
g. ZAc 

Udg. af Reichkontor der Nordischen Gesellschaft, Liibeck, der 
også udg."Presse- und Informationsdienst Nord" s.d. 

a. u. år 
b. nr. 1-3 
c. ? , grat is 
d. trykt, farve, s0 

e. u.st. (Tyskland) 
f. ingen 
g. Zac, I KB findes trykte omsl. til nr. 3 - altså trykt 

i Danmark) 

Satirisk blad i dansk oversættelse. 
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